
Azienda Consortile A.C.C.C. N19
Afragola, Caivano, Cardito, Crispano

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N. 11/2024 del 27/03/2024

OGGETTO:  Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026
(art. 11 d.lgs. n. 118/2011), allegati e nota integrativa

Il giorno 27/03/2024 alle ore 09:00, nella sede del comune di Afragola si è riunito il Consiglio di
Amministrazione,  in  apposita  sala,  regolarmente  convocata  all’appello  nominale  risultano  i
Signori consiglieri:

PRESENTI ASSENTI

MICHELE EMILIANO P

GIUSEPPE CIRILLO P

ANTONIO PANNONE P

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto
sopra indicato. 

Assunti i poteri del Consiglio di amministrazione dell’Azienda Consortile dei Servizi Sociali 
A.C.C.C.;

Azienda Consortile A.C.C.C. N19
Smistamento: AREA GESTIONE AMMINISTRATIVA
Prt.G. 0002013/2024 - U - 21/05/2024 11:49:37

Pagina 1 - aziendaconsortilen19_0002013/2024

Comune di Afragola
Smistamento: ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO SINDACO

Prt.G. 0026054/2024 - E - 21/05/2024 16:09:35

Pagina 1 - afragola_0026054/2024



RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto:
• il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della

legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
• l’articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il

termine per l’approvazione del bilancio di previsione;

Visti inoltre:
- l’articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 22 dicembre 2023   differisce al 15 marzo

2024 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli enti locali,
autorizzando contestualmente l’esercizio provvisorio sino a quella data;

Ricordato  che:  ai  sensi  dell’art.  151,  c.  1,  D.Lgs.  n.  267/2000,  le  previsioni  di  bilancio  sono
formulate  sulla  base delle  linee strategiche e  degli  indirizzi  contenuti  nel  Documento Unico di
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

Richiamata:  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, con la quale è stato deliberato il
Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026  ai  fini  della  presentazione all’Assemblea
Consortile;

Visto: inoltre l’art. 174, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo
predisponga  lo  schema del  bilancio  di  previsione  e  del  Documento  unico  di  programmazione,
unitamente agli allegati, mettendoli a disposizione dell’Assemblea Consortile per la sua
approvazione, secondo le modalità e i tempi stabiliti dal regolamento di contabilità;

Considerato che: i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio finanziario,
sulla base dei contenuti  della programmazione indicati  nel DUP 2024-2026, hanno elaborato le
previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2024 -2026

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 redatto, dal Responsabile
Finanziario, secondo l’all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale, il quale risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art.
174 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché dall’art. 11, c. 3, d.Lgs. n. 118/2011, come aggiornati dal D.M. 2
agosto 2022;

Rilevato che: gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali e applicati di cui
al d.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza
pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Pagina 2 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 2 - afragola_0026054/2024



Tenuto conto che: il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica e gli
equilibri di bilancio;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Statuto;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• la L. 30 dicembre 2021, n. 234;

Il Responsabile finanziario
Dr. Francesco Salzano

Pagina 3 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 3 - afragola_0026054/2024



IL DIRETTORE GENERALE

Vista e fatta propria la relazione istruttoria elaborata dal Responsabile Finanziario che precede, la
normativa richiamata e per tutto quanto sopra riportato, propone al Consiglio di Amministrazione di

DELIBERARE

• di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, c. 15,
D.Lgs.  n.  118/2011,  lo  schema del  bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto
secondo l’allegato 9 al d.Lgs. n. 118/2011, così come risulta dall’allegato A) e relativa nota
integrativa di cui all’allegato B) alla presente deliberazione quali parti integranti e
sostanziali;

• di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2024-2026, redatto secondo i principi
generali e applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di
finanza pubblica, presenta i seguenti equilibri:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 
2024

COMPETENZA 
ANNO 
2025

COMPETENZ
A 
ANNO 
2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 9.210.215,52

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06-Contributo agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

D) Spese Titolo 1.00

di cui
- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale ammortamento dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G = A - AA + B + C - D - E - F)

(+) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(+) 11.899.855,55 12.365.855,55 12.365.855,55

(+) 0,00 0,00 0,00

(-) 20.156.297,21 12.365.855,55 12.365.855,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-8.256.441,66 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per
(+)

(+)

(-) 

(+)

8.256.441,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

rimborso dei prestiti(2)
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O = G + H + I - L + M) 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 4 - afragola_0026054/2024



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

COMPETENZA 
ANNO 
2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06-Contributo agli investimenti direttamente destinati 
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titoli 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titoli 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titoli 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

di cui - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 - Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
(Z = P + Q + R - C - I - S1 - S2 - T + L - M - U - V + E)

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titoli 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titoli 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (W = O + Z + S + T - X1 - X2 - Y) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 
liquidità

(-) 8.256.441,66 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti -8.256.441,66 0,00 0,00

Pagina 5 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 5 - afragola_0026054/2024



• di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3,
del d.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000;

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 18-bis, D.Lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal
decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2015, come integrato dal decreto del
Ministero dell’Interno 5 agosto 2022 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 206 del
3 settembre 2022), il  Piano degli indicatori di bilancio è allegato sotto la lettera C) alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

• di  dare  atto,  che le  previsioni  di  bilancio degli  esercizi  2024-2026 sono coerenti  con gli
obblighi inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30
dicembre 2018 n. 145;

• di  dare  atto  di  aver  acquisito  con  verbale  numero  7  del  25.03.2024  parere  positivo
dall’Organo di  revisione  contabile  sulla  proposta  di  bilancio  di  previsione  2024-2026 e
relativi allegati ;

• di trasmettere altresì all’Assemblea Consortile per la loro approvazione, gli schemi di
bilancio, unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente
regolamento di contabilità;

• di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4  del
TUEL.

Il Direttore Generale 
Dott. Umberto Setola

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Vista e fatta propria la relazione istruttoria che precede e la normativa in essa richiamata e per tutto 
quanto sopra riportato, propone al consiglio di amministrazione di:

DELIBERARE

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Vista e fatta propria la relazione istruttoria che precede e la normativa in essa richiamata e per tutto 
quanto sopra riportato

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Statuto;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• la L. 30 dicembre 2021, n. 234;

DELIBERARE

• di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, c. 15, 
D.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto

Pagina 6 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 6 - afragola_0026054/2024



secondo l’allegato 9 al d.Lgs. n. 118/2011, così come risulta dall’allegato A) e relativa nota
integrativa di cui all’allegato B) alla presente deliberazione quali parti integranti e
sostanziali;

• di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2024-2026, redatto secondo i principi
generali e applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di
finanza pubblica, presenta i seguenti equilibri:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 
2024

COMPETENZA 
ANNO 
2025

COMPETENZ
A 
ANNO 
2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 9.210.215,52

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

H) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate Titolo 4.02.06-Contributo agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

J) Spese Titolo 1.00

di cui
- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

K) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

L) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale ammortamento dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità

M) Somma finale (G = A - AA + B + C - D - E - F)

(+) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(+) 11.899.855,55 12.365.855,55 12.365.855,55

(+) 0,00 0,00 0,00

(-) 20.156.297,21 12.365.855,55 12.365.855,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-8.256.441,66 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per
(+)

(+)

(-) 

(+)

8.256.441,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

rimborso dei prestiti(2)
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O = G + H + I - L + M) 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 7 - afragola_0026054/2024



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

COMPETENZA 
ANNO 
2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06-Contributo agli investimenti direttamente destinati 
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titoli 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titoli 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titoli 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

di cui - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 - Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
(Z = P + Q + R - C - I - S1 - S2 - T + L - M - U - V + E)

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titoli 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titoli 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE (W = O + Z + S + T - X1 - X2 - Y) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 
liquidità

(-) 8.256.441,66 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti -8.256.441,66 0,00 0,00

Pagina 8 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 8 - afragola_0026054/2024



• di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3,
del D.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000;

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 18-bis, D.Lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal
decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2015, come integrato dal decreto del
Ministero dell’Interno 5 agosto 2022 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 206 del
3 settembre 2022), il  Piano degli indicatori di bilancio è allegato sotto la lettera C) alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

• di  dare  atto,  che le  previsioni  di  bilancio degli  esercizi  2024-2026 sono coerenti  con gli
obblighi inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30
dicembre 2018 n. 145;

• di  dare  atto  di  aver  acquisito  con  verbale  numero  7  del  25.03.2024  parere  positivo
dall’Organo di  revisione  contabile  sulla  proposta  di  bilancio  di  previsione  2024-2026 e
relativi allegati;

• di trasmettere altresì all’Assemblea Consortile per la loro approvazione, gli schemi di
bilancio, unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente
regolamento di contabilità;

• di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL

Pagina 9 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 9 - afragola_0026054/2024



Allegato n.9  - Bilancio di previsione

Procedura realizzata da
PUBLISYS S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

BILANCIO DI PREVISIONE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

 Allegato n.9 D.Lgs 118/2011

Pagina 10 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 10 - afragola_0026054/2024



Procedura realizzata da
PUBLISYS S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

BILANCIO DI PREVISIONE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Pagina 2 di66

Pagina 11 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 11 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Pagina 3 di66

Pagina 12 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 12 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
 ENTRATE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO
TIPOLOGIA

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023 PREVISIONI ANNO

2024
PREVISIONI ANNO

2025
PREVISIONI ANNO

2026

Fondo vincolato pluriennale per spese correnti (1) 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

Fondo vincolato pluriennale per spese in conto capitale (1) 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

Avanzo di amministrazione 10.784.252,86 8.256.441,66 0,00 0,00previsione di competenza
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 8.256.441,662.616.939,89
- di cui utilizzo fondo anticipazioni di liquidita' previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di cassa al 1 gennaio 5.531.065,30 9.210.215,52previsione di cassa

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da amministrazioni centrali
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE TITOLO 1-Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

previsione di competenza

previsione di cassa

0,000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
10000

0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche
14.441.744,11 12.349.855,559.629.837,93 12.349.855,5511.883.855,55previsione di competenza

previsione di cassa 21.513.693,4816.769.862,00

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da famiglie
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da imprese
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

Pagina 4 di66

Pagina 13 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 13 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
 ENTRATE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO
TIPOLOGIA

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023 PREVISIONI ANNO

2024
PREVISIONI ANNO

2025
PREVISIONI ANNO

2026

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE TITOLO 2-Trasferimenti correnti
previsione di competenza

previsione di cassa

14.441.744,119.629.837,93 11.883.855,55

21.513.693,48

12.349.855,55 12.349.855,55
20000

16.769.862,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
86.000,00 15.000,000,00 15.000,0015.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 15.000,0053.000,00

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
1.000,00 1.000,000,00 1.000,001.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.000,001.000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
1.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,001.000,00

TOTALE TITOLO 3-Entrate extratributarie
previsione di competenza

previsione di cassa

88.000,000,00 16.000,00

16.000,00

16.000,00 16.000,00
30000

55.000,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE TITOLO 4-Entrate in conto capitale
previsione di competenza

previsione di cassa

0,000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
40000

0,00

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Pagina 5 di66

Pagina 14 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 14 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
 ENTRATE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO
TIPOLOGIA

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023 PREVISIONI ANNO

2024
PREVISIONI ANNO

2025
PREVISIONI ANNO

2026

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE TITOLO 5-Entrate da riduzione di attivita' finanziarie
previsione di competenza

previsione di cassa

0,000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
50000

0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE TITOLO 6-Accensione prestiti
previsione di competenza

previsione di cassa

0,000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
60000

0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,004.000.000,00

TOTALE TITOLO 7-Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
previsione di competenza

previsione di cassa

4.000.000,000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
70000

4.000.000,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
870.000,00 870.000,000,00 870.000,00870.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 870.000,00870.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
810.000,00 810.000,000,00 810.000,00810.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 810.000,00810.000,00

Pagina 6 di66

Pagina 15 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 15 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
 ENTRATE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO
TIPOLOGIA

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023 PREVISIONI ANNO

2024
PREVISIONI ANNO

2025
PREVISIONI ANNO

2026

TOTALE TITOLO 9-Entrate per conto terzi e partite di giro
previsione di competenza

previsione di cassa

1.680.000,000,00 1.680.000,00

1.680.000,00

1.680.000,00 1.680.000,00
90000

1.680.000,00

TOTALE TITOLI
9.629.837,93 previsione di competenza

previsione di cassa

20.209.744,11 13.579.855,55

23.209.693,48

14.045.855,55 14.045.855,55

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
9.629.837,93 previsione di competenza

previsione di cassa

30.993.996,97 21.836.297,21

32.419.909,00

14.045.855,55 14.045.855,55

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato
(sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di
previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.
(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare
la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

22.504.862,00

28.035.927,30

Pagina 7 di66

Pagina 16 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 16 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Pagina 8 di66

Pagina 17 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 17 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01  Organi istituzionali0101

Titolo 1 Spese correnti 755.556,00 1.302.589,58451.661,84 1.302.589,581.302.589,58previsione di competenza

di cui già impegnato* 635.816,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 1.754.251,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.016.995,78

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Organi istituzionali 755.556,00 1.302.589,58451.661,84 1.302.589,581.302.589,58previsione di competenza

di cui già impegnato* 635.816,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 1.754.251,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.016.995,78

Programma 02  Segreteria generale0102

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 9 di66

Pagina 18 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 18 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Programma 03  Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato0103

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 04  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali0104

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 10 di66

Pagina 19 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 19 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 04  Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 05  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali0105

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 05  Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 06  Ufficio tecnico0106

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 11 di66

Pagina 20 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 20 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 06  Ufficio tecnico 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 07  Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e stato civile0107

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 07  Elezioni e consultazioni popolari -
anagrafe e stato civile

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 08  Statistica e sistemi informativi0108

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 12 di66

Pagina 21 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 21 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 08  Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 09  Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali0109

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 09  Assistenza tecnico-amministrativa agli
enti locali

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 10  Risorse umane0110

Titolo 1 Spese correnti 0,00 255.694,420,00 255.694,42255.694,42previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 255.694,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 13 di66

Pagina 22 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 22 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 10  Risorse umane 0,00 255.694,420,00 255.694,42255.694,42previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 255.694,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 11  Altri servizi generali0111

Titolo 1 Spese correnti 371.356,30 363.359,00128.345,95 363.359,00365.359,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 31.400,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 493.704,95

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

429.367,19

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 11  Altri servizi generali 371.356,30 363.359,00128.345,95 363.359,00365.359,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 31.400,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 493.704,95

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

429.367,19

TOTALE MISSIONE 01  Servizi istituzionali, generali e di gestione 1.126.912,30 1.921.643,00580.007,79 1.921.643,001.923.643,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 667.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.503.650,79

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

1.446.362,97

MISSIONE 02 Giustizia

Programma 01  Uffici giudiziari0201

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 14 di66

Pagina 23 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 23 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Casa circondariale e altri servizi0202

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 02  Giustizia 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01  Polizia locale e amministrativa0301

Pagina 15 di66

Pagina 24 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 24 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Sistema integrato di sicurezza urbana0302

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 16 di66

Pagina 25 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 25 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 02  Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 03  Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  Istruzione prescolastica0401

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Altri ordini di istruzione non universitaria0402

Pagina 17 di66

Pagina 26 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 26 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Altri ordini di istruzione non
universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 04  Istruzione universitaria0404

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 18 di66

Pagina 27 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 27 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 04  Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 05  Istruzione tecnica superiore0405

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 05  Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 06  Servizi ausiliari all'istruzione0406

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 19 di66

Pagina 28 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 28 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 06  Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 07  Diritto allo studio0407

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 07  Diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 20 di66

Pagina 29 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 29 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONE 04  Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali

Programma 01  Valorizzazione dei beni di interesse storico0501

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Valorizzazione dei beni di interesse
storico

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale0502

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 21 di66

Pagina 30 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 30 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Attivita' culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 05  Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01  Sport e tempo libero0601

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 22 di66

Pagina 31 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 31 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Giovani0602

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Giovani 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 06  Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 23 di66

Pagina 32 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 32 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

MISSIONE 07 Turismo

Programma 01  Sviluppo e valorizzazione del turismo0701

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 07  Turismo 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01  Urbanistica e assetto del territorio0801

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 24 di66

Pagina 33 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 33 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare0802

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 25 di66

Pagina 34 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 34 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONE 08  Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01  Difesa del suolo0901

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Difesa del suolo 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale0902

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 26 di66

Pagina 35 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 35 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 03  Rifiuti0903

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Rifiuti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 27 di66

Pagina 36 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 36 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Programma 04  Servizio idrico integrato0904

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 04  Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 05  Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione0905

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 28 di66

Pagina 37 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 37 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 05  Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 06  Tutela e valorizzazione delle risorse idriche0906

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 06  Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 07  Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni0907

Pagina 29 di66

Pagina 38 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 38 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 07  Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli comuni

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 08  Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento0908

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 30 di66

Pagina 39 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 39 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 08  Qualita' dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 09  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 01  Trasporto ferroviario1001

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Trasporto pubblico locale1002

Pagina 31 di66

Pagina 40 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 40 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 03  Trasporto per vie d'acqua1003

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 32 di66

Pagina 41 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 41 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 03  Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 04  Altre modalita' di trasporto1004

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 04  Altre modalita' di trasporto 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 05  Viabilita' e infrastrutture stradali1005

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 33 di66

Pagina 42 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 42 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 05  Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10  Trasporti e diritto alla mobilita' 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 01  Sistema di protezione civile1101

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 34 di66

Pagina 43 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 43 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Interventi a seguito di calamita' naturali1102

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 11  Soccorso civile 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 35 di66

Pagina 44 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 44 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01  Interventi per l'infanzia e per i minori e per asili nido1201

Titolo 1 Spese correnti 5.188.861,90 2.007.034,631.139.045,01 2.007.034,633.405.491,60previsione di competenza

di cui già impegnato* 9.000,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 4.544.536,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.381.045,92

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Interventi per l'infanzia e per i minori e
per asili nido

5.188.861,90 2.007.034,631.139.045,01 2.007.034,633.405.491,60previsione di competenza

di cui già impegnato* 9.000,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 4.544.536,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.381.045,92

Programma 02  Interventi per la disabilita'1202

Titolo 1 Spese correnti 8.369.479,01 4.729.326,722.546.201,01 4.729.326,727.363.481,96previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 9.909.682,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.282.557,45

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 36 di66

Pagina 45 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 45 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Interventi per la disabilita' 8.369.479,01 4.729.326,722.546.201,01 4.729.326,727.363.481,96previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 9.909.682,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.282.557,45

Programma 03  Interventi per gli anziani1203

Titolo 1 Spese correnti 2.864.745,34 2.296.708,26715.694,30 2.296.708,262.911.674,14previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 3.627.368,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.397.723,02

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Interventi per gli anziani 2.864.745,34 2.296.708,26715.694,30 2.296.708,262.911.674,14previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 3.627.368,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.397.723,02

Programma 04  Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale1204

Pagina 37 di66

Pagina 46 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 46 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 04  Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 05  Interventi per le famiglie1205

Titolo 1 Spese correnti 3.026.649,55 659.602,44698.445,08 659.602,442.578.209,74previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 3.276.654,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.590.512,62

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 38 di66

Pagina 47 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 47 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 05  Interventi per le famiglie 3.026.649,55 659.602,44698.445,08 659.602,442.578.209,74previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 3.276.654,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.590.512,62

Programma 06  Interventi per il diritto alla casa1206

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 06  Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 07  Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali1207

Titolo 1 Spese correnti 4.677.348,87 681.540,50109.302,64 681.540,501.903.796,77previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.013.099,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.935.230,12

Pagina 39 di66

Pagina 48 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 48 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 07  Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

4.677.348,87 681.540,50109.302,64 681.540,501.903.796,77previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.013.099,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.935.230,12

Programma 08  Cooperazione e associazionismo1208

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 08  Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 40 di66

Pagina 49 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 49 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Programma 09  Servizio necroscopico e cimiteriale1209

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 09  Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 24.127.084,67 10.374.212,555.208.688,04 10.374.212,5518.162.654,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 9.000,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 23.371.342,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.587.069,13

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 01  Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei lea1301

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 41 di66

Pagina 50 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 50 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 01  Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei lea

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai lea1302

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 03  Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente1303

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 04  Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi1304

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 42 di66

Pagina 51 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 51 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 04  Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 05  Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari1305

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 05  Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 06  Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti ssn1306

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 06  Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti ssn

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 07  Ulteriori spese in materia sanitaria1307

Pagina 43 di66

Pagina 52 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 52 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 07  Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 13  Tutela della salute 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitivita'

Programma 01  Industria pmi e artigianato1401

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 44 di66

Pagina 53 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 53 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Industria pmi e artigianato 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori1402

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 45 di66

Pagina 54 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 54 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Programma 03  Ricerca e innovazione1403

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 04  Reti e altri servizi di pubblica utilita'1404

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 46 di66

Pagina 55 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 55 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 04  Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14  Sviluppo economico e competitivita' 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01  Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro1501

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 47 di66

Pagina 56 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 56 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Totale Programma 01  Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Formazione professionale1502

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 03  Sostegno all'occupazione1503

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 48 di66

Pagina 57 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 57 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15  Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01  Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare1601

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 49 di66

Pagina 58 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 58 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Caccia e pesca1602

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 16  Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 50 di66

Pagina 59 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 59 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01  Fonti energetiche1701

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17  Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01  Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali1801

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 51 di66

Pagina 60 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 60 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 18  Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 01  Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo1901

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 52 di66

Pagina 61 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 61 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Relazioni internazionali e cooperazione
allo sviluppo

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 19  Relazioni internazionali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 01  Fondo di riserva2001

Titolo 1 Spese correnti 60.000,00 70.000,000,00 70.000,0070.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Fondo di riserva 60.000,00 70.000,000,00 70.000,0070.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00

Programma 02  Fondo crediti di dubbia esigibilita'2002

Pagina 53 di66

Pagina 62 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 62 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 03  Altri fondi2003

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 Rimborso prestiti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 03  Altri fondi 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 54 di66

Pagina 63 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 63 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONE 20  Fondi e accantonamenti 60.000,00 70.000,000,00 70.000,0070.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 01  Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari5001

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 01  Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Programma 02  Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari5002

Titolo 4 Rimborso prestiti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 50  Debito pubblico 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

Pagina 55 di66

Pagina 64 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 64 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Programma 01  Restituzione anticipazione di tesoreria6001

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 5 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

Totale Programma 01  Restituzione anticipazione di tesoreria 4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

TOTALE MISSIONE 60  Anticipazioni finanziarie 4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 01  Servizi per conto terzi e partite di giro9901

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro 1.680.000,00 1.680.000,00436.804,92 1.680.000,001.680.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.006.374,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.933.123,13

Totale Programma 01  Servizi per conto terzi e partite di giro 1.680.000,00 1.680.000,00436.804,92 1.680.000,001.680.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.006.374,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.933.123,13

Programma 02  Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale9902

Pagina 56 di66

Pagina 65 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 65 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 SPESE
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma 02  Anticipazioni per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale

0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 99  Servizi per conto terzi 1.680.000,00 1.680.000,00436.804,92 1.680.000,001.680.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.006.374,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.933.123,13

TOTALE Missioni 30.993.996,97 14.045.855,556.225.500,75 14.045.855,5521.836.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 27.951.367,14

0,00 0,00 0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

TOTALE GENERALE SPESE 30.993.996,97 14.045.855,556.225.500,75 14.045.855,5521.836.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 27.951.367,14

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

24.400,00 0,00

28.026.555,23

28.026.555,23

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La
quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Pagina 57 di66

Pagina 66 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 66 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO
PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023 PREVISIONI

DELL'ANNO 2024
PREVISIONI

DELL'ANNO 2025
PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Fondo vincolato pluriennale per spese correnti (1) 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

Fondo vincolato pluriennale per spese in conto capitale (1) 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

Avanzo di amministrazione 10.784.252,86 8.256.441,66 0,00 0,00previsione di competenza
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 8.256.441,662.616.939,89
- di cui utilizzo fondo anticipazioni di liquidita' previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di cassa al 1 gennaio 5.531.065,30 9.210.215,52previsione di cassa

10000   TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

20000   TITOLO 2 Trasferimenti correnti
14.441.744,11 12.349.855,559.629.837,93 12.349.855,5511.883.855,55previsione di competenza

previsione di cassa 21.513.693,4816.769.862,00

30000   TITOLO 3 Entrate extratributarie
88.000,00 16.000,000,00 16.000,0016.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 16.000,0055.000,00

40000   TITOLO 4 Entrate in conto capitale
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

50000   TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

60000   TITOLO 6 Accensione prestiti
0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,000,00

70000   TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,004.000.000,00

90000   TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
1.680.000,00 1.680.000,000,00 1.680.000,001.680.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.680.000,001.680.000,00

TOTALE TITOLI
9.629.837,93 20.209.744,11 13.579.855,55

23.209.693,48
14.045.855,55 14.045.855,55

TOTALE GENERALE
9.629.837,93 30.993.996,97 21.836.297,21

32.419.909,00
14.045.855,55 14.045.855,55

22.504.862,00

28.035.927,30
(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato
(sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di
previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.
(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare
la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pagina 58 di66

Pagina 67 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 67 - afragola_0026054/2024



Pagina 59 di66

Pagina 68 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 68 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Disavanzo di Amministrazione 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 25.313.996,97 12.365.855,555.788.695,83 12.365.855,5520.156.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 25.944.993,04

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

22.093.432,10

TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE TITOLO 3 Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE TITOLO 4 Rimborso prestiti 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE TITOLO 5 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

TOTALE TITOLO 7 Spese per conto terzi e partite di giro 1.680.000,00 1.680.000,00436.804,92 1.680.000,001.680.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.006.374,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.933.123,13

Pagina 60 di66

Pagina 69 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 69 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI BILANCIO DI PREVISIONE

 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE GENERALE SPESE 30.993.996,97 14.045.855,556.225.500,75 14.045.855,5521.836.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 27.951.367,14

0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 30.993.996,97 14.045.855,556.225.500,75 14.045.855,5521.836.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 27.951.367,14

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

24.400,00 0,00

28.026.555,23

28.026.555,23

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pagina 61 di66

Pagina 70 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 70 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

Disavanzo di Amministrazione 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 1.126.912,30 1.921.643,00580.007,79 1.921.643,001.923.643,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 667.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.503.650,79

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

1.446.362,97

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 62 di66

Pagina 71 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 71 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilita' 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 24.127.084,67 10.374.212,555.208.688,04 10.374.212,5518.162.654,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 9.000,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 23.371.342,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.587.069,13

Pagina 63 di66

Pagina 72 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 72 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitivita' 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pagina 64 di66

Pagina 73 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 73 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 60.000,00 70.000,000,00 70.000,0070.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 4.000.000,00 0,000,00 0,000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 1.680.000,00 1.680.000,00436.804,92 1.680.000,001.680.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 2.006.374,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.933.123,13

Pagina 65 di66

Pagina 74 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 74 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
 RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI ANNO
2024

PREVISIONI ANNO
2025

PREVISIONI ANNO
2026

TOTALE MISSIONI 30.993.996,97 14.045.855,556.225.500,75 14.045.855,5521.836.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 27.951.367,14

0,00 0,00 0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

TOTALE GENERALE SPESE 30.993.996,97 14.045.855,556.225.500,75 14.045.855,5521.836.297,21previsione di competenza

di cui già impegnato* 676.216,02

di cui fondo pluriennale 0,00

previsione di cassa 27.951.367,14

0,00 0,00 0,00

24.400,00 0,00

24.400,00 0,00

28.026.555,23

28.026.555,23

Pagina 66 di66

Pagina 75 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 75 - afragola_0026054/2024



Allegato n.9  - Bilancio di previsione Quadro Riassuntivo
Allegato n.9  - Bilancio di previsione Equilibri di Bilancio
Allegato n.9a - Risultato presunto di amministrazione
Allegato n.9b - Fondo pluriennale vincolato
Allegato n.9c - Fondo crediti di dubbia esigibilità
Allegato n.9d - Limiti di indebitamento

Procedura realizzata da
PUBLISYS S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

BILANCIO DI PREVISIONE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

 Allegato n.9 D.Lgs 118/2011

Pagina 76 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 76 - afragola_0026054/2024



Procedura realizzata da
PUBLISYS S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Pagina 2 di39

Pagina 77 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 77 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (*)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE SPESECOMPETENZA
ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026

COMPETENZA
ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026CASSA ANNO 2024CASSA ANNO 2024

Titolo 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

9.210.215,52

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

8.256.441,66

0,00

0,00Disavanzo di amministrazione (1)

0,00 0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 1 - Spese correnti 25.944.993,04 20.156.297,21 12.365.855,55 12.365.855,55

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

21.513.693,48 11.883.855,55 12.349.855,55 12.349.855,55

16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali 21.529.693,48 11.899.855,55 12.365.855,55 12.365.855,55 Totale spese finali 25.944.993,04 20.156.297,21 12.365.855,55 12.365.855,55

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazione da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazione da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

1.680.000,00 1.680.000,00 1.680.000,00 1.680.000,00 Titolo 7 - Spese per conto di terzi e
partite di giro

2.006.374,10 1.680.000,00 1.680.000,00 1.680.000,00

Totale 23.209.693,48 13.579.855,55 14.045.855,55 14.045.855,55 Totale 27.951.367,14 21.836.297,21 14.045.855,55 14.045.855,55

TOTALE COMPLESSIVO
ENTRATE 32.419.909,00 21.836.297,21 14.045.855,55 14.045.855,55 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 27.951.367,14 21.836.297,21 14.045.855,55 14.045.855,55

Fondo di cassa finale presunto 4.468.541,86

0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

* Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2

Pagina 3 di39

Pagina 78 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 78 - afragola_0026054/2024



Procedura realizzata da
PUBLISYS S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

EQUILIBRI DI BILANCIO
 (solo per gli Enti locali)*

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Pagina 4 di39

Pagina 79 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 79 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (solo per gli Enti locali)*

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

COMPETENZA ANNO
2026

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

9.210.215,52Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e per
rimborso dei prestiti(2)

8.256.441,66

11.899.855,55 12.365.855,55 12.365.855,55

G) Somma finale (G =  A - AA + B + C - D - E - F) -8.256.441,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 20.156.297,21 12.365.855,55 12.365.855,55

 di cui
    - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

   - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale ammortamento dei mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

(-)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (+)

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)

0,00 0,00 0,00

   di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06-Contributo agli investimenti direttamente destinati
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

   di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

   di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O = G + H + I - L + M)

   di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di39

Pagina 80 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 80 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (solo per gli Enti locali)*

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

COMPETENZA ANNO
2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06-Contributo agli investimenti direttamente destinati
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titoli 5.02  per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titoli 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00 di cui - fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 - Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
                            (Z = P + Q + R - C - I - S1 - S2 - T + L - M - U - V + E) 0,00

S1) Entrate Titoli 5.02  per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titoli 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE         (W = O + Z + S + T - X1 - X2 - Y) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

T) Entrate Titoli 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività (-) 0,00 0,00 0,00

S2)  Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di39

Pagina 81 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 81 - afragola_0026054/2024



C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000..

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio
è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti
e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del
rendiconto dell'anno precedente.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali.

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 8.256.441,66 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti -8.256.441,66 0,00 0,00

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti
imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di
parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del
fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
 CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (solo per gli Enti locali)*

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Pagina 7 di39

Pagina 82 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 82 - afragola_0026054/2024



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2024)*

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

Allegato n.9-a) - Risultato presunto di amministrazione

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Pagina 8 di39

Pagina 83 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 83 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-a) - Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2024)*

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2023 13.616.887,67

Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2023 0,00

Entrate già accertate nell'esercizio 2023(+) 7.184.942,37

Uscite già impegnate nell'esercizio 2023(-) 7.418.853,53

Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2023(-) 849.478,33

Incremento  dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2023(+) 0,00

(=) Risultato di amministrazione dell'esercizio 2023 alla data di redazione del bilancio dell'anno  2024 12.614.552,70

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2023(+) 0,00

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2023(-) 0,00

Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2023(-) 0,00

Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio  2023(+) 0,00

(=) (A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023 12.614.552,70

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2023 (1)(-) 0,00

Parte accantonata (3)

2)Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12 2023

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023(4) 0,00

 Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00

Fondo  perdite società partecipate(5) 0,00

B) Totale parte accantonata 0,00

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 11.587.566,45

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 11.587.566,45

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.026.986,25

 Se E è negativo, tale importo è iscritto è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023

(+)

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

Fondo contenzioso(5) 0,00

Altri accantonamenti(5) 0,00

81.054,52Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2023(+)

(+) Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio  2023 0,00

Pagina 9 di39

Pagina 84 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 84 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-a) - Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
 (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2024)*

3)Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12 2023 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota accantonata (da consuntivo anno precedente o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL) 0,00

Utilizzo quota vincolata 8.256.441,66

Utilizzo quota destinata agli investimenti (previa approvazione del rendiconto) 0,00

Utilizzo quota disponibile (previa approvazione del rendiconto) 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 8.256.441,66

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  N.

(4) Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2,
incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del
fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati
di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N-1.

(5) Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'importo
realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del
consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo,
l'importo del fondo ............ indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano.

(*) Indicare gli anni di riferimento N e N-1.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto
della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

Pagina 10 di39

Pagina 85 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 85 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 - 2026

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

Pagina 11 di39

Pagina 86 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 86 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*) 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(a)

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione

Organi istituzionali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Segreteria generale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009

Risorse umane 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0010

Altri servizi generali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0011

TOTALE MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Pagina 12 di39

Pagina 87 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 87 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*) 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(a)

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali

Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e tempo libero

Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Giovani 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Difesa del suolo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Rifiuti 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Pagina 13 di39

Pagina 88 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 88 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*) 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(a)

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla mobilita'

Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla mobilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Interventi per l'infanzia e per i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 di39

Pagina 89 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 89 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*) 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(a)

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei lea 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti ssn 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e competitivita'

Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo economico e competitivita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Formazione professionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15 di39

Pagina 90 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 90 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*) 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(a)

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Fonti energetiche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Altri fondi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 50-Debito pubblico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99-Servizi per conto terzi

Servizi per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Pagina 16 di39

Pagina 91 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 91 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*) 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2023

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(a)

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 99-Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

(b)Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di
sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo
pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile
porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h)Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce Totale dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale

(a) L'importo TOTALE dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci ''Fondo pluriennale di parte corrente'' e ''Fondo pluriennale in c/capitale'' iscritte in entrata del bilancio di previsione dell''esercizio N. In ciascuna riga, in corrispondenza
di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell''esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche
gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell''esercizio in corso di gestione. Se
il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l''importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione relativo
all''esercizio 2014 tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l''importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(*)Il prospetto e' compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc..

Pagina 17 di39

Pagina 92 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 92 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)  2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2025

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2024,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2025 e
rinviata all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2026 2027 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(a)

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione

Organi istituzionali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Segreteria generale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009

Risorse umane 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0010

Altri servizi generali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0011

TOTALE MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Pagina 18 di39

Pagina 93 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 93 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)  2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2025

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2024,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2025 e
rinviata all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2026 2027 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(a)

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali

Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e tempo libero

Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Giovani 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Difesa del suolo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Rifiuti 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Pagina 19 di39

Pagina 94 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 94 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)  2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2025

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2024,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2025 e
rinviata all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2026 2027 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(a)

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla mobilita'

Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla mobilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Interventi per l'infanzia e per i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20 di39

Pagina 95 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 95 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)  2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2025

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2024,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2025 e
rinviata all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2026 2027 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(a)

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei lea 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti ssn 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e competitivita'

Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo economico e competitivita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Formazione professionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 21 di39

Pagina 96 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 96 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)  2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2025

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2024,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2025 e
rinviata all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2026 2027 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(a)

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Fonti energetiche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Altri fondi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 50-Debito pubblico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99-Servizi per conto terzi

Servizi per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Pagina 22 di39

Pagina 97 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 97 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)  2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2025

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2024,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2025 e
rinviata all'esercizio

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2026 2027 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(a)

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 99-Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

(b)Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di
sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo
pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile
porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h)Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce Totale dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale

(a) L'importo TOTALE dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci ''Fondo pluriennale di parte corrente'' e ''Fondo pluriennale in c/capitale'' iscritte in entrata del bilancio di previsione dell''esercizio N. In ciascuna riga, in corrispondenza
di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell''esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche
gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell''esercizio in corso di gestione. Se
il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l''importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione relativo
all''esercizio 2014 tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l''importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(*)Il prospetto e' compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc..

Pagina 23 di39

Pagina 98 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 98 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)   2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2026

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2025,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2026 e
rinviata all'esercizio

2027 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2027 2028 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2026

(a)

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione

Organi istituzionali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Segreteria generale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009

Risorse umane 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0010

Altri servizi generali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0011

TOTALE MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Pagina 24 di39

Pagina 99 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 99 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)   2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2026

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2025,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2026 e
rinviata all'esercizio

2027 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2027 2028 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2026

(a)

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali

Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita' culturali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e tempo libero

Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Giovani 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Difesa del suolo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Rifiuti 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Pagina 25 di39

Pagina 100 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 100 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)   2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2026

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2025,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2026 e
rinviata all'esercizio

2027 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2027 2028 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2026

(a)

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla mobilita'

Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla mobilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Interventi per l'infanzia e per i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26 di39

Pagina 101 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 101 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)   2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2026

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2025,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2026 e
rinviata all'esercizio

2027 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2027 2028 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2026

(a)

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei lea 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005

Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti ssn 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e competitivita'

Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo economico e competitivita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Formazione professionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 27 di39

Pagina 102 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 102 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)   2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2026

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2025,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2026 e
rinviata all'esercizio

2027 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2027 2028 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2026

(a)

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Fonti energetiche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

Altri fondi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 50-Debito pubblico 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

TOTALE MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99-Servizi per conto terzi

Servizi per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001

Pagina 28 di39

Pagina 103 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 103 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
DELL'ESERCIZIO (*)   2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2025

(b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) = (c) +
(d)+(e)+(f)+(g)

Spese impegnate negli
esercizi precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2026

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2025,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2026 e
rinviata all'esercizio

2027 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

2027 2028 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2026

(a)

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002

TOTALE MISSIONE 99-Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

(b)Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di
sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo
pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile
porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

(h)Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce Totale dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale

(a) L'importo TOTALE dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci ''Fondo pluriennale di parte corrente'' e ''Fondo pluriennale in c/capitale'' iscritte in entrata del bilancio di previsione dell''esercizio N. In ciascuna riga, in corrispondenza
di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell''esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche
gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell''esercizio in corso di gestione. Se
il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l''importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione relativo
all''esercizio 2014 tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l''importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(*)Il prospetto e' compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc..

Pagina 29 di39

Pagina 104 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 104 - afragola_0026054/2024



BILANCIO DI PREVISIONE
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA

ESIGIBILITA'*

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

Pagina 30 di39

Pagina 105 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 105 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA'*
 Esercizio finanziario 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
ACCANTONAMENTO

EFFETTIVO DI
BILANCIO (**) (c)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)

% di stanziamento
accantonato al fondo nel

rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00
                    di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
                    Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa: 0,00 0,00 0,00 %0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %0,00
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da amministrazioni centrali 0,00 0,00 0,00 %0,00
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma (solo per gli enti locali) 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 110000 0,00 0,00 0,00 %0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 11.883.855,55 0,00 0,00 %0,00
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00 %0,00
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 %0,00
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00 0,00 %0,00
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00

                    Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
                    Trasferimenti correnti dal resto del mondo 0,00 0,00 0,00 %0,00
TOTALE TITOLO 220000 11.883.855,55 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 15.000,00 0,00 0,00 %0,00
30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 %0,00
30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00 0,00 0,00 %0,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 330000 16.000,00 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00

                    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
                    Contributi agli investimenti da UE 0,00
                    Tipologia 200:Contributi agli investimenti al netto dei trasferimenti da pa e da ue: 0,00 0,00 0,00 %0,00

40300 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale 0,00
                    Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
                    Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
                    Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da pa e da ue: 0,00 0,00 0,00 %0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %0,00
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00

Pagina 31 di39

Pagina 106 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 106 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA'*
 Esercizio finanziario 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
ACCANTONAMENTO

EFFETTIVO DI
BILANCIO (**) (c)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)

% di stanziamento
accantonato al fondo nel

rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

TOTALE TITOLO 440000 0,00 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 %0,00
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %0,00
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %0,00
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 550000 0,00 0,00 0,00 %0,00

    TOTALE GENERALE (***)

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi
contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:
il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte
corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

11.899.855,55

11.899.855,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina 32 di39

Pagina 107 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 107 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA'*
 Esercizio finanziario 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
ACCANTONAMENTO

EFFETTIVO DI
BILANCIO (**) (c)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)

% di stanziamento
accantonato al fondo nel

rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00
                    di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
                    Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa: 0,00 0,00 0,00 %0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %0,00
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da amministrazioni centrali 0,00 0,00 0,00 %0,00
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma (solo per gli enti locali) 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 110000 0,00 0,00 0,00 %0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 12.349.855,55 0,00 0,00 %0,00
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00 %0,00
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 %0,00
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00 0,00 %0,00
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00

                    Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
                    Trasferimenti correnti dal resto del mondo 0,00 0,00 0,00 %0,00
TOTALE TITOLO 220000 12.349.855,55 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 15.000,00 0,00 0,00 %0,00
30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 %0,00
30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00 0,00 0,00 %0,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 330000 16.000,00 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00

                    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
                    Contributi agli investimenti da UE 0,00
                    Tipologia 200:Contributi agli investimenti al netto dei trasferimenti da pa e da ue: 0,00 0,00 0,00 %0,00

40300 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale 0,00
                    Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
                    Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
                    Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da pa e da ue: 0,00 0,00 0,00 %0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %0,00

Pagina 33 di39

Pagina 108 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 108 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA'*
 Esercizio finanziario 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
ACCANTONAMENTO

EFFETTIVO DI
BILANCIO (**) (c)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)

% di stanziamento
accantonato al fondo nel

rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
TOTALE TITOLO 440000 0,00 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 %0,00
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %0,00
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %0,00
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 550000 0,00 0,00 0,00 %0,00

    TOTALE GENERALE (***)

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi
contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:
il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte
corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

12.365.855,55

12.365.855,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina 34 di39

Pagina 109 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 109 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA'*
 Esercizio finanziario 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
ACCANTONAMENTO

EFFETTIVO DI
BILANCIO (**) (c)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)

% di stanziamento
accantonato al fondo nel

rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00
                    di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
                    Tipologia 101:Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa: 0,00 0,00 0,00 %0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %0,00
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da amministrazioni centrali 0,00 0,00 0,00 %0,00
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma (solo per gli enti locali) 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 110000 0,00 0,00 0,00 %0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 12.349.855,55 0,00 0,00 %0,00
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00 %0,00
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 %0,00
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00 0,00 %0,00
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00

                    Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
                    Trasferimenti correnti dal resto del mondo 0,00 0,00 0,00 %0,00
TOTALE TITOLO 220000 12.349.855,55 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 15.000,00 0,00 0,00 %0,00
30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00 0,00 %0,00
30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00 0,00 0,00 %0,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 330000 16.000,00 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00

                    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00
                    Contributi agli investimenti da UE 0,00
                    Tipologia 200:Contributi agli investimenti al netto dei trasferimenti da pa e da ue: 0,00 0,00 0,00 %0,00

40300 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale 0,00
                    Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
                    Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00
                    Tipologia 300:Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da pa e da ue: 0,00 0,00 0,00 %0,00

Pagina 35 di39

Pagina 110 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 110 - afragola_0026054/2024



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI
DUBBIA ESIGIBILITA'*
 Esercizio finanziario 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
ACCANTONAMENTO

EFFETTIVO DI
BILANCIO (**) (c)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

STANZIAMENTI DI
BILANCIO (a)

% di stanziamento
accantonato al fondo nel

rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %0,00
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 440000 0,00 0,00 0,00 %0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 %0,00
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %0,00
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %0,00
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 %0,00

TOTALE TITOLO 550000 0,00 0,00 0,00 %0,00

    TOTALE GENERALE (***)

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi
contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:
il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte
corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

12.365.855,55

12.365.855,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina 36 di39

Pagina 111 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 111 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO
DEGLI ENTI LOCALI

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

ESERCIZIO 2024

Allegato n.9-d) -  Limiti di indebitamento Enti locali

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Pagina 37 di39

Pagina 112 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 112 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Allegato n.9-d) -  Limiti di indebitamento Enti locali

PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) 0,00

2) Trasferimenti correnti (titolo II) 17.167.127,78

3) Entrate extratributarie  (titolo III) 5.228,13

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1): 2.575.853,39

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del
TUEL autorizzati fino al 31/12/ esercizio precedente (2)

0,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del
TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui 0,00

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 17.172.355,91

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 2.575.853,39

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/ esercizio precedente 0,00

Debito autorizzato nell'esercizio in corso 0,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 0,00

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 0,00

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito
stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal
2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti
locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL).

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi

COMPETENZA
2024

COMPETENZA
2025

COMPETENZA
2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.179.461,62

0,00

0,00

0,00

0,00

2.179.461,62

0,00

14.441.744,11

88.000,00

14.529.744,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.784.978,34

0,00

0,00

0,00

0,00

1.784.978,34

0,00

11.883.855,55

16.000,00

11.899.855,55

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

Pagina 38 di39

Pagina 113 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 113 - afragola_0026054/2024



Pagina 39 di39

Pagina 114 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 114 - afragola_0026054/2024



Altri Allegati al Bilancio (facoltativi)
Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti (al IV livello)
Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti
Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie
Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

Procedura realizzata da
PUBLISYS S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

BILANCIO DI PREVISIONE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

 Allegato n.9 D.Lgs 118/2011

Pagina 115 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 115 - afragola_0026054/2024



Pagina 2 di119

Pagina 116 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 116 - afragola_0026054/2024



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO
LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Pagina 3 di119

Pagina 117 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 117 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

ENTRATE

E.1.00.00.00.000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 0,00 0,00

E.1.01.00.00.000 Tributi 0,00 0,00

E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00 0,00

E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 0,00 0,00

E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ici) 0,00 0,00

E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale irpef 0,00 0,00

E.1.01.01.17.000 Addizionale regionale irpef non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.01.20.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (irap) non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.01.31.000 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00

E.1.01.01.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.01.39.000 Imposta sulle assicurazioni rc auto 0,00 0,00

E.1.01.01.40.000 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (pra) 0,00 0,00

E.1.01.01.41.000 Imposta di soggiorno 0,00 0,00

E.1.01.01.42.000 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00

E.1.01.01.43.000 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile 0,00 0,00

E.1.01.01.44.000 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00

E.1.01.01.46.000 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00

E.1.01.01.47.000 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00

E.1.01.01.48.000 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00

E.1.01.01.49.000 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00

E.1.01.01.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00

E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00

E.1.01.01.54.000 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00

E.1.01.01.55.000 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00

E.1.01.01.59.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.01.60.000 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00

E.1.01.01.64.000 Diritti mattatoi 0,00 0,00

E.1.01.01.65.000 Diritti degli enti provinciali turismo 0,00 0,00

Pagina 4 di119

Pagina 118 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 118 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.1.01.01.68.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.70.000 Proventi dei casino' 0,00 0,00

E.1.01.01.75.000 Imposta unica comunale (iuc) 0,00 0,00

E.1.01.01.76.000 Tassa sui servizi comunali (tasi) 0,00 0,00

E.1.01.01.77.000 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.01.95.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.97.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.99.000 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - irap - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.02.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - irap - sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.03.000 Compartecipazione iva - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.04.000 Addizionale irpef - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.05.000 Addizionale irpef - sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.06.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.99.000 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00

E.1.01.03.01.000 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex irpef) 0,00 0,00

E.1.01.03.02.000 Imposta sul reddito delle societa' (ex irpeg) 0,00 0,00

E.1.01.03.03.000 Imposta sostitutiva dell'irpef e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalita' abitative (cedolare secca) 0,00 0,00

E.1.01.03.04.000 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00

E.1.01.03.05.000 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00

E.1.01.03.07.000 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00

E.1.01.03.09.000 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00

E.1.01.03.10.000 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00

E.1.01.03.11.000 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato 0,00 0,00

E.1.01.03.12.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00

E.1.01.03.13.000 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi 0,00 0,00

E.1.01.03.14.000 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00

E.1.01.03.15.000 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00

E.1.01.03.18.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

E.1.01.03.19.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00

Pagina 5 di119

Pagina 119 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 119 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.1.01.03.21.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sugli scambi interni 0,00 0,00

E.1.01.03.22.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sulle importazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.23.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.24.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00

E.1.01.03.25.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00

E.1.01.03.26.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00

E.1.01.03.27.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00

E.1.01.03.28.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.03.29.000 Accisa sul gasolio 0,00 0,00

E.1.01.03.30.000 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.03.32.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00

E.1.01.03.33.000 Imposta di registro 0,00 0,00

E.1.01.03.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.03.35.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00

E.1.01.03.36.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00

E.1.01.03.37.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00

E.1.01.03.38.000 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00

E.1.01.03.45.000 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00

E.1.01.03.50.000 Imposta sostitutiva dell'irpef e dell'imposta di registro e di boltassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.03.56.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

E.1.01.03.58.000 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00

E.1.01.03.62.000 Diritti catastali 0,00 0,00

E.1.01.03.71.000 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di stato 0,00 0,00

E.1.01.03.72.000 Proventi vari dei monopoli di stato 0,00 0,00

E.1.01.03.74.000 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.95.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.97.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00

E.1.01.04.01.000 Compartecipazione iva a regioni - non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.04.02.000 Addizionale regionale alla compartecipazione iva 0,00 0,00

E.1.01.04.03.000 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00

E.1.01.04.04.000 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00

Pagina 6 di119

Pagina 120 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 120 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.1.01.04.05.000 Compartecipazione iva ai comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.06.000 Compartecipazione irpef ai comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.07.000 Compartecipazione irpef alle province 0,00 0,00

E.1.01.04.08.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.04.09.000 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il fondo nazionale trasporti di cui all'art.16 bis del dl 95/2012 0,00 0,00

E.1.01.04.97.000 Altre compartecipazioni di imposte a regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00

E.1.01.04.98.000 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.99.000 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

E.1.03.01.00.000 Fondi perequativi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.1.03.01.01.000 Fondi perequativi dallo stato 0,00 0,00

E.1.03.01.02.000 Fondo perequativo dallo stato - sanita' 0,00 0,00

E.1.03.02.00.000 Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma 0,00 0,00

E.1.03.02.01.000 Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma 0,00 0,00

E.2.00.00.00.000 TRASFERIMENTI CORRENTI 11.883.855,55 21.513.693,48

E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 11.883.855,55 21.513.693,48

E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 11.883.855,55 21.513.693,48

E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da amministrazioni centrali 3.932.969,22 8.611.407,76

E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da amministrazioni locali 7.950.886,33 12.902.285,72

E.2.01.01.03.000 Trasferimenti correnti da enti di previdenza 0,00 0,00

E.2.01.01.04.000 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.02.01.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.01.000 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.2.01.04.01.000 Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.2.01.05.01.000 Trasferimenti correnti dall'unione europea 0,00 0,00

E.2.01.05.02.000 Trasferimenti correnti dal resto del mondo 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 16.000,00 16.000,00

E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 15.000,00 15.000,00

Pagina 7 di119

Pagina 121 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 121 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.3.01.01.00.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.01.01.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 15.000,00 15.000,00

E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi 15.000,00 15.000,00

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00

E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 0,00 0,00

E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni 0,00 0,00

E.3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.01.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle amministrazioni pubbliche n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.02.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.03.00.000 Entrate da imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti delle imprese n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.04.00.000 Entrate da istituzioni sociali private derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.04.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.3.02.04.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.3.02.04.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti delle istituzioni sociali private n.a.c. 0,00 0,00

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 1.000,00 1.000,00

E.3.03.01.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.02.000 Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.02.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.02.02.000 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 1.000,00 1.000,00

E.3.03.03.01.000 Interessi attivi da derivati 0,00 0,00

E.3.03.03.02.000 Interessi attivi di mora 0,00 0,00

Pagina 8 di119

Pagina 122 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 122 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.3.03.03.03.000 Interessi attivi da conti della tesoreria dello stato o di altre amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali 0,00 0,00

E.3.03.03.99.000 Altri interessi attivi diversi 1.000,00 1.000,00

E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00

E.3.04.01.00.000 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.01.01.000 Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00

E.3.04.01.02.000 Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00

E.3.04.02.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.3.04.02.02.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

E.3.04.02.03.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 0,00 0,00

E.3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.03.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.99.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00

E.3.04.99.01.000 Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

E.3.04.99.99.000 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00

E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00

E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00

E.3.05.01.99.000 Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 0,00 0,00

E.3.05.02.01.000 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) 0,00 0,00

E.3.05.02.02.000 Entrate per rimborsi di imposte 0,00 0,00

E.3.05.02.03.000 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

E.3.05.02.04.000 Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.99.02.000 Fondi incentivanti il personale (legge merloni) 0,00 0,00

E.3.05.99.03.000 Entrate per sterilizzazione inversione contabile iva (reverse charge) 0,00 0,00

E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00

E.4.00.00.00.000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00

E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0,00 0,00

E.4.01.01.00.000 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00

E.4.01.01.01.000 Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 0,00 0,00

Pagina 9 di119

Pagina 123 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 123 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.01.01.99.000 Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00

E.4.01.02.00.000 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00

E.4.01.02.99.000 Altre imposte in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 0,00

E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.02.01.01.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.02.01.03.000 Contributi agli investimenti da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.02.01.04.000 Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da famiglie 0,00 0,00

E.4.02.02.01.000 Contributi agli investimenti da famiglie 0,00 0,00

E.4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da imprese 0,00 0,00

E.4.02.03.01.000 Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.02.03.02.000 Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.02.03.03.000 Contributi agli investimenti da altre imprese 0,00 0,00

E.4.02.04.00.000 Contributi agli investimenti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.02.04.01.000 Contributi agli investimenti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.01.000 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (feasr) 0,00 0,00

E.4.02.05.02.000 Fondo europeo per la pesca (fep) 0,00 0,00

E.4.02.05.03.000 Fondo europeo di sviluppo regionale (fesr) 0,00 0,00

E.4.02.05.04.000 Fondo sociale europeo (fse) 0,00 0,00

E.4.02.05.05.000 Fondo europeo agricolo di orientamento e di garanzia 0,00 0,00

E.4.02.05.06.000 Strumento finanziario di orientamento della pesca (sfop) 0,00 0,00

E.4.02.05.07.000 Contributi agli investimenti dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.99.000 Altri contributi agli investimenti dall'unione europea 0,00 0,00

E.4.02.06.00.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.02.06.01.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.02.06.02.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.02.06.03.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.02.06.04.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

E.4.03.01.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.01.01.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni centrali 0,00 0,00

Pagina 10 di119

Pagina 124 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 124 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.03.01.02.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.03.01.03.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.03.01.04.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.02.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese 0,00 0,00

E.4.03.02.01.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.02.02.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.02.99.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese 0,00 0,00

E.4.03.03.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'unione europea e del resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.03.01.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'unione europea 0,00 0,00

E.4.03.03.02.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte del resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.04.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.01.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni centrali per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.02.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni locali per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.03.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di enti di previdenza per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.04.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.01.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.02.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.99.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'unione europea e resto del mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.01.000 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'unione europea per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.02.000 Trasferimenti in conto capitale da parte del resto del mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.07.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.07.01.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.03.07.02.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.03.07.03.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.03.07.04.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.08.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese 0,00 0,00

E.4.03.08.01.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.08.02.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.08.99.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese 0,00 0,00

E.4.03.09.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.09.01.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'unione europea 0,00 0,00

E.4.03.09.02.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal resto del mondo 0,00 0,00

Pagina 11 di119

Pagina 125 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 125 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.10.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.03.10.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.03.10.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.03.10.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da famiglie 0,00 0,00

E.4.03.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da famiglie 0,00 0,00

E.4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese 0,00 0,00

E.4.03.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.12.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.12.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese 0,00 0,00

E.4.03.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.03.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.03.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'unione europea 0,00 0,00

E.4.03.14.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00

E.4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.01.01.000 Alienazione di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

E.4.04.01.03.000 Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00

E.4.04.01.04.000 Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00

E.4.04.01.05.000 Alienazione di attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00

E.4.04.01.06.000 Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00

E.4.04.01.07.000 Alienazione di hardware 0,00 0,00

E.4.04.01.08.000 Alienazione di beni immobili 0,00 0,00

E.4.04.01.09.000 Alienazione di oggetti di valore 0,00 0,00

E.4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 0,00 0,00

E.4.04.01.99.000 Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.02.00.000 Cessione di terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00

E.4.04.02.01.000 Cessione di terreni 0,00 0,00

E.4.04.02.02.000 Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

E.4.04.03.00.000 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00

E.4.04.03.01.000 Alienazione di software 0,00 0,00

E.4.04.03.02.000 Alienazione di brevetti 0,00 0,00

Pagina 12 di119

Pagina 126 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 126 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.04.03.03.000 Alienazione di opere dell'ingegno e diritti d'autore 0,00 0,00

E.4.04.03.99.000 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.02.00.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.02.01.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.03.00.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

E.4.05.03.01.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.05.03.02.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.05.03.03.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da enti previdenziali 0,00 0,00

E.4.05.03.04.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da famiglie 0,00 0,00

E.4.05.03.05.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese 0,00 0,00

E.4.05.03.06.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da isp 0,00 0,00

E.4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.04.99.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.5.00.00.00.000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

E.5.01.00.00.000 Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.01.01.00.000 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00

E.5.01.01.01.000 Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.01.01.02.000 Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.01.03.000 Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00

E.5.01.01.04.000 Alienazione di partecipazioni in istituzioni sociali private - isp 0,00 0,00

E.5.01.01.05.000 Alienazione di partecipazioni in pa incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.02.00.000 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.02.01.000 Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

E.5.01.02.99.000 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.03.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.5.01.03.01.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.01.03.02.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.03.03.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00

E.5.01.03.04.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

E.5.01.04.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

Pagina 13 di119

Pagina 127 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 127 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.01.04.01.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.01.04.02.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.04.03.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00

E.5.01.04.04.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00

E.5.02.01.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.01.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.02.01.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.02.01.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.02.01.04.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.02.02.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.02.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.03.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.02.03.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.02.03.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.02.03.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.02.03.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese 0,00 0,00

E.5.02.04.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.04.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.05.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.02.05.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.02.05.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.02.06.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazione pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.06.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.02.06.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.02.06.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.02.06.04.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.02.07.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.07.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.08.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.02.08.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.02.08.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.02.08.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.02.08.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese 0,00 0,00

Pagina 14 di119

Pagina 128 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 128 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.02.09.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.09.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.10.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.02.10.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.02.10.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.03.01.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.01.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.03.01.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.03.01.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.03.01.04.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.03.02.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.02.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.03.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.03.03.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.03.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.03.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.03.03.99.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese 0,00 0,00

E.5.03.04.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.04.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.05.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.05.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.03.05.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.06.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazione pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.06.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.03.06.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.03.06.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.03.06.04.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.03.07.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.07.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.08.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.03.08.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.08.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.08.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

Pagina 15 di119

Pagina 129 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 129 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.03.08.99.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese 0,00 0,00

E.5.03.09.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.09.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.10.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.10.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.03.10.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.11.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.11.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.03.11.02.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.03.11.03.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.03.12.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di famiglie 0,00 0,00

E.5.03.12.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di famiglie 0,00 0,00

E.5.03.13.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese 0,00 0,00

E.5.03.13.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.13.02.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.13.03.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

E.5.03.13.99.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese 0,00 0,00

E.5.03.14.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.14.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.15.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'unione europea e del resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.15.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'unione europea 0,00 0,00

E.5.03.15.02.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del resto del mondo 0,00 0,00

E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.04.01.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.04.01.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.04.01.02.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.04.01.03.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.04.02.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

E.5.04.02.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

E.5.04.03.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese 0,00 0,00

E.5.04.03.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00

E.5.04.03.02.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.04.03.03.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso  cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.04.03.99.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese 0,00 0,00

Pagina 16 di119

Pagina 130 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 130 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.04.04.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.04.04.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.04.05.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso unione europea e resto del mondo 0,00 0,00

E.5.04.05.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso unione europea 0,00 0,00

E.5.04.05.02.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso resto del mondo 0,00 0,00

E.5.04.06.00.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla tesoreria unica 0,00 0,00

E.5.04.06.01.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla tesoreria unica 0,00 0,00

E.5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.07.01.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.08.00.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.5.04.08.01.000 Entrate derivanti dalla chiusura di un derivato di ammortamento 0,00 0,00

E.6.00.00.00.000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00

E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00

E.6.01.01.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.6.01.01.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.01.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.01.02.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.6.01.02.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.02.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.00.000 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.01.000 Finanziamenti a breve termine da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.6.02.01.02.000 Finanziamenti a breve termine da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.6.02.01.03.000 Finanziamenti a breve termine da enti previdenziali 0,00 0,00

E.6.02.01.04.000 Finanziamenti a breve termine da imprese 0,00 0,00

E.6.02.01.99.000 Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00

E.6.02.02.00.000 Anticipazioni 0,00 0,00

E.6.02.02.01.000 Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

E.6.02.02.02.000 Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.01.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.6.03.01.02.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da amministrazioni locali 0,00 0,00

Pagina 17 di119

Pagina 131 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 131 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.6.03.01.03.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da enti previdenziali 0,00 0,00

E.6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da imprese 0,00 0,00

E.6.03.01.05.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte residente 0,00 0,00

E.6.03.01.06.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte non residente 0,00 0,00

E.6.03.02.00.000 Accensione prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.02.01.000 Accensione prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.03.00.000 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.01.000 Accensione prestiti concessi da amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.02.000 Accensione prestiti concessi da amministrazioni locali assunti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.03.000 Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.04.000 Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.99.000 Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00

E.6.04.02.00.000 Accensione prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.02.01.000 Accensione prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.03.00.000 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

E.6.04.03.01.000 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione finanziaria 0,00 0,00

E.6.04.03.02.000 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione immobiliare 0,00 0,00

E.6.04.04.00.000 Accensione prestiti - derivati 0,00 0,00

E.6.04.04.01.000 Accensione prestiti - derivati 0,00 0,00

E.7.00.00.00.000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00

E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.9.00.00.00.000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.680.000,00 1.680.000,00

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 870.000,00 870.000,00

E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 450.000,00 450.000,00

E.9.01.01.01.000 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00

E.9.01.01.02.000 Ritenute per scissione contabile iva (split payment) 200.000,00 200.000,00

E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c. 250.000,00 250.000,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 400.000,00 400.000,00

E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.02.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 400.000,00 400.000,00

Pagina 18 di119

Pagina 132 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 132 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00

E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.99.000 Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.01.04.00.000 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della regione 0,00 0,00

E.9.01.04.01.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.02.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - quota manovra per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.99.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 20.000,00 20.000,00

E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 0,00

E.9.01.99.02.000 Anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00

E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 20.000,00 20.000,00

E.9.01.99.04.000 Reintegro disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della regione 0,00 0,00

E.9.01.99.05.000 Reintegro disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della regione 0,00 0,00

E.9.01.99.06.000 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 0,00 0,00

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 810.000,00 810.000,00

E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.01.01.000 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.00.000 Trasferimenti da amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.01.000 Trasferimenti da amministrazioni centrali per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da amministrazioni locali per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.03.000 Trasferimenti da enti di previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.01.000 Trasferimenti da famiglie per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.02.000 Trasferimenti da imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.03.000 Trasferimenti da istituzioni sociali private  per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.04.000 Trasferimenti dall'unione europea e dal resto del mondo per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00

Pagina 19 di119

Pagina 133 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 133 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.9.02.05.01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.02.000 Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 800.000,00 800.000,00

E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 800.000,00 800.000,00

TOTALE GENERALE ENTRATE 13.579.855,55 23.209.693,48

SPESE

U.1.00.00.00.000 SPESE CORRENTI 20.156.297,21 25.944.993,04

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 1.355.694,42 1.753.408,72

U.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 1.355.694,42 1.753.408,72

U.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 1.338.694,42 1.732.693,01

U.1.01.01.02.000 Altre spese per il personale 17.000,00 20.715,71

U.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 0,00 0,00

U.1.01.02.02.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00

U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 69.000,00 101.523,54

U.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 69.000,00 101.523,54

U.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (irap) 69.000,00 101.523,54

U.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 0,00 0,00

U.1.02.01.03.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00

U.1.02.01.04.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

U.1.02.01.05.000 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 0,00 0,00

U.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00

U.1.02.01.07.000 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00

U.1.02.01.08.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

U.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

U.1.02.01.10.000 Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex irpeg) 0,00 0,00

U.1.02.01.11.000 Imposta comunale sugli immobili (ici) 0,00 0,00

U.1.02.01.12.000 Imposta municipale propria 0,00 0,00

U.1.02.01.13.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.1.02.01.14.000 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 0,00 0,00

Pagina 20 di119

Pagina 134 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 134 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 18.656.602,79 24.008.032,29

U.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 2.798.284,63 2.899.066,94

U.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 2.798.284,63 2.899.066,94

U.1.03.01.03.000 Flora e fauna 0,00 0,00

U.1.03.01.04.000 Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza 0,00 0,00

U.1.03.01.05.000 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 0,00

U.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 15.858.318,16 21.108.965,35

U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 39.456,00 59.880,00

U.1.03.02.02.000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 12.000,00 12.000,00

U.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 0,00 0,00

U.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 10.000,00 10.000,00

U.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 25.500,00 27.500,00

U.1.03.02.06.000 Canoni per progetti in partenariato pubblico-privato 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00

U.1.03.02.08.000 Leasing operativo 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00

U.1.03.02.10.000 Consulenze 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 55.000,00 69.225,26

U.1.03.02.12.000 Lavoro flessibile, quota lsu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 123.459,00 123.459,00

U.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 0,00 0,00

U.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 6.000,00 8.400,00

U.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 10.000,00 10.000,00

U.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 0,00 0,00

U.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 24.400,00 78.352,22

U.1.03.02.99.000 Altri servizi 15.552.503,16 20.710.148,87

U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 0,00 0,00

U.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.1.04.01.03.000 Trasferimenti correnti a enti di previdenza 0,00 0,00

U.1.04.01.04.000 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

Pagina 21 di119

Pagina 135 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 135 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a famiglie 0,00 0,00

U.1.04.02.01.000 Interventi previdenziali 0,00 0,00

U.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 0,00 0,00

U.1.04.02.03.000 Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica 0,00 0,00

U.1.04.02.04.000 Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 0,00 0,00

U.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a imprese 0,00 0,00

U.1.04.03.01.000 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00

U.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 0,00 0,00

U.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.1.04.05.04.000 Trasferimenti correnti al resto del mondo 0,00 0,00

U.1.04.05.99.000 Altri trasferimenti correnti alla ue 0,00 0,00

U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00

U.1.05.01.00.000 Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni 0,00 0,00

U.1.05.01.01.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sugli scambi interni 0,00 0,00

U.1.05.01.02.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sulle importazioni 0,00 0,00

U.1.05.01.03.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00

U.1.05.01.04.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00

U.1.05.01.05.000 Imposta di registro 0,00 0,00

U.1.05.01.06.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

U.1.05.01.07.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00

U.1.05.01.08.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00

U.1.05.01.09.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00

U.1.05.01.10.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00

U.1.05.01.11.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00

U.1.05.01.12.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00

U.1.05.01.13.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

U.1.05.01.14.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

U.1.05.01.15.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

U.1.05.01.16.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00

U.1.05.01.17.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

Pagina 22 di119

Pagina 136 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 136 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.05.01.18.000 Imposte sul reddito delle persone fisiche 0,00 0,00

U.1.05.01.19.000 Imposte sul reddito delle societa' (ex irpeg) 0,00 0,00

U.1.05.01.99.000 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni 0,00 0,00

U.1.05.02.00.000 Compartecipazioni di tributi a amministrazioni locali non destinate al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00

U.1.05.02.01.000 Compartecipazione iva a regioni - non sanita' 0,00 0,00

U.1.05.02.02.000 Compartecipazione al bollo auto a province 0,00 0,00

U.1.05.02.03.000 Compartecipazione iva a comuni 0,00 0,00

U.1.05.02.04.000 Compartecipazione irpef ai comuni 0,00 0,00

U.1.05.02.05.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

U.1.05.02.98.000 Altre compartecipazioni alle province 0,00 0,00

U.1.05.02.99.000 Altre compartecipazioni a comuni 0,00 0,00

U.1.06.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

U.1.06.01.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

U.1.06.01.01.000 Trasferimenti ad amministrazioni locali - fondi perequativi 0,00 0,00

U.1.07.00.00.000 Interessi passivi 5.000,00 12.028,49

U.1.07.01.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.01.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

U.1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

U.1.07.02.02.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

U.1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine 5.000,00 12.028,49

U.1.07.04.01.000 Interessi passivi a amministrazioni centrali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.02.000 Interessi passivi a amministrazioni locali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.03.000 Interessi passivi a enti previdenziali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.04.000 Interessi passivi a imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.05.000 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 5.000,00 12.028,49

U.1.07.05.00.000 Interessi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.01.000 Interessi passivi ad amministrazioni centrali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.02.000 Interessi passivi a amministrazioni locali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.03.000 Interessi passivi a enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a imprese 0,00 0,00

U.1.07.05.05.000 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti 0,00 0,00

U.1.07.05.06.000 Interessi passivi per attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

U.1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 0,00 0,00

Pagina 23 di119

Pagina 137 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 137 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.07.06.01.000 Interessi su derivati 0,00 0,00

U.1.07.06.02.000 Interessi di mora 0,00 0,00

U.1.07.06.03.000 Interessi su conti della tesoreria dello stato o di altre amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri 0,00 0,00

U.1.07.06.05.000 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.1.07.06.06.000 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

U.1.07.06.99.000 Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00

U.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00

U.1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

U.1.08.02.01.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

U.1.08.99.00.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.1.08.99.01.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00

U.1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) 0,00 0,00

U.1.09.01.01.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) 0,00 0,00

U.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 0,00 0,00

U.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 0,00 0,00

U.1.09.02.02.000 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00

U.1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'unione europea 0,00 0,00

U.1.09.03.01.000 Rimborsi di trasferimenti all'unione europea 0,00 0,00

U.1.09.99.00.000 Altri rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.01.000 Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.02.000 Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.03.000 Rimborsi di parte corrente a enti previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.04.000 Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.05.000 Rimborsi di parte corrente a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.06.000 Rimborsi di parte corrente a istituzioni sociali private di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.07.000 Rimborsi di parte corrente a ue e resto del mondo di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 70.000,00 70.000,00

U.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 70.000,00 70.000,00

U.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 70.000,00 70.000,00

U.1.10.01.02.000 Fondo speciali 0,00 0,00

U.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 0,00 0,00

U.1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00

Pagina 24 di119

Pagina 138 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 138 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.10.01.05.000 Accantonamenti al fondo perdite societa' ed enti partecipati 0,00 0,00

U.1.10.01.06.000 Fondo di garanzia debiti commerciali 0,00 0,00

U.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 0,00 0,00

U.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

U.1.10.03.00.000 Versamenti iva a debito 0,00 0,00

U.1.10.03.01.000 Versamenti iva a debito per le gestioni commerciali 0,00 0,00

U.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 0,00 0,00

U.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00

U.1.10.04.99.000 Altri premi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

U.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00

U.1.10.05.01.000 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00

U.1.10.05.02.000 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00

U.1.10.05.03.000 Spese per indennizzi 0,00 0,00

U.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00

U.1.10.05.99.000 Altre spese dovute per irregolarita' e illeciti n.a.c. 0,00 0,00

U.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 0,00 0,00

U.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 0,00 0,00

U.2.00.00.00.000 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00

U.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

U.2.01.01.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

U.2.01.01.01.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

U.2.01.99.00.000 Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00

U.2.01.99.01.000 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00

U.2.02.01.00.000 Beni materiali 0,00 0,00

U.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

U.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 0,00 0,00

U.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 0,00 0,00

U.2.02.01.05.000 Attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00

U.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 0,00 0,00

U.2.02.01.07.000 Hardware 0,00 0,00

U.2.02.01.08.000 Armi 0,00 0,00

Pagina 25 di119

Pagina 139 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 139 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.02.01.09.000 Beni immobili 0,00 0,00

U.2.02.01.10.000 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00

U.2.02.01.11.000 Oggetti di valore 0,00 0,00

U.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 0,00 0,00

U.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 0,00

U.2.02.02.01.000 Terreni 0,00 0,00

U.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

U.2.02.03.00.000 Beni immateriali 0,00 0,00

U.2.02.03.01.000 Avviamento 0,00 0,00

U.2.02.03.02.000 Software 0,00 0,00

U.2.02.03.03.000 Brevetti 0,00 0,00

U.2.02.03.04.000 Opere dell'ingegno e diritti d'autore 0,00 0,00

U.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 0,00 0,00

U.2.02.03.06.000 Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00

U.2.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

U.2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.03.000 Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.04.000 Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.05.000 Attrezzature scientifiche e sanitarie acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.06.000 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.07.000 Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.08.000 Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.09.000 Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.10.000 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.99.000 Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.05.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.05.01.000 Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.00.000 Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.01.000 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.02.000 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.03.000 Opere dell'ingegno e diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.99.000 Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 0,00

Pagina 26 di119

Pagina 140 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 140 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.03.01.01.000 Contributi agli investimenti a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.2.03.01.03.000 Contributi agli investimenti a enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.03.01.04.000 Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a famiglie 0,00 0,00

U.2.03.02.01.000 Contributi agli investimenti a famiglie 0,00 0,00

U.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a imprese 0,00 0,00

U.2.03.03.01.000 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00

U.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre imprese 0,00 0,00

U.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.03.05.00.000 Contributi agli investimenti all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti all'unione europea 0,00 0,00

U.2.03.05.02.000 Contributi agli investimenti al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

U.2.04.01.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.04.01.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.04.01.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni locali 0,00 0,00

U.2.04.01.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.04.01.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.04.02.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di famiglie 0,00 0,00

U.2.04.02.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di famiglie 0,00 0,00

U.2.04.03.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese 0,00 0,00

U.2.04.03.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate 0,00 0,00

U.2.04.03.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.04.03.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese 0,00 0,00

U.2.04.04.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.04.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.05.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'unione europea e del resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.05.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'unione europea 0,00 0,00

U.2.04.05.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per escussione di garanzie 0,00 0,00

Pagina 27 di119

Pagina 141 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 141 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.04.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni centrali per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.11.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni locali per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.11.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso enti di previdenza per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.11.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unita' locali della amministrazione per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso famiglie per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso famiglie per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso istituzioni sociali private  per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso istituzioni sociali private  per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.15.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso unione europea e resto del mondo per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.15.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso unione europea per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.15.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso resto del mondo per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.16.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.04.16.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.04.16.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.2.04.16.03.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.04.16.99.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.04.17.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.17.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.18.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese 0,00 0,00

U.2.04.18.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese controllate 0,00 0,00

U.2.04.18.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.04.18.03.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese 0,00 0,00

U.2.04.19.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.19.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.20.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.20.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'unione europea 0,00 0,00

U.2.04.20.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.04.21.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a amministrazioni locali 0,00 0,00

Pagina 28 di119

Pagina 142 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 142 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.04.21.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.04.21.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.04.22.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.22.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese 0,00 0,00

U.2.04.23.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00

U.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.04.23.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese 0,00 0,00

U.2.04.24.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.24.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.25.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.25.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'unione europea 0,00 0,00

U.2.04.25.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.01.000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.02.000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.03.00.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.03.01.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.01.000 Rimborsi in conto capitale ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.02.000 Rimborsi in conto capitale ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.03.000 Rimborsi in conto capitale a enti previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.04.000 Rimborsi in conto capitale a famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.05.000 Rimborsi in conto capitale a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.06.000 Rimborsi in conto capitale a istituzioni sociali private di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.07.000 Rimborsi in conto capitale a ue e resto del mondo di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.3.00.00.00.000 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

Pagina 29 di119

Pagina 143 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 143 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.3.01.01.00.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00

U.3.01.01.01.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.01.01.02.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.01.03.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00

U.3.01.01.04.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in istituzioni sociali private - isp 0,00 0,00

U.3.01.01.05.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale in pa incluse nelle  amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.02.00.000 Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

U.3.01.02.01.000 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

U.3.01.02.02.000 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

U.3.01.03.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

U.3.01.03.01.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.01.03.02.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.03.03.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti 0,00 0,00

U.3.01.03.04.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

U.3.01.04.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

U.3.01.04.01.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.01.04.02.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.04.03.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00

U.3.01.04.04.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00

U.3.02.01.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.3.02.01.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.02.01.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.02.01.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.02.01.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.02.03.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.02.03.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.02.03.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese 0,00 0,00

U.3.02.04.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

Pagina 30 di119

Pagina 144 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 144 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.02.04.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.02.05.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.02.05.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.02.05.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.02.06.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.02.06.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.02.06.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.02.06.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.02.06.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.02.07.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.07.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.08.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.02.08.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.02.08.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.02.08.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.02.08.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese 0,00 0,00

U.3.02.09.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.02.09.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.02.10.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.02.10.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.02.10.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

U.3.03.01.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.03.01.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.03.01.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.03.01.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.03.01.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.03.02.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.02.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.03.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.03.03.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.03.03.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.03.03.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.03.03.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese 0,00 0,00

Pagina 31 di119

Pagina 145 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 145 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.03.04.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.04.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.05.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.05.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.03.05.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.06.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.03.06.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.03.06.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.03.06.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.03.06.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.03.07.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.07.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.08.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.03.08.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.03.08.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.03.08.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.03.08.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese 0,00 0,00

U.3.03.09.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.09.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.10.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.10.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.03.10.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.11.00.000 Concessione crediti a amministrazioni pubbliche a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.11.01.000 Concessione crediti a amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.11.02.000 Concessione crediti a amministrazioni locali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.11.03.000 Concessione crediti a enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.12.00.000 Concessione crediti a famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.12.01.000 Concessione crediti a famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.00.000 Concessione crediti a imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.01.000 Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.02.000 Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.03.000 Concessione crediti alla cassa depositi e prestiti - spa a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.04.000 Concessione crediti a altre imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.14.00.000 Concessione crediti a istituzioni sociali private  a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

Pagina 32 di119

Pagina 146 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 146 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.03.14.01.000 Concessione crediti a istituzioni sociali private  a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.15.00.000 Concessione crediti a unione europea e del resto del mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.15.01.000 Concessione crediti a unione europea a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.15.02.000 Concessione crediti a resto del mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.3.04.01.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.04.01.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.04.01.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.04.01.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.04.02.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

U.3.04.02.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

U.3.04.03.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese 0,00 0,00

U.3.04.03.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00

U.3.04.03.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.04.03.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie versolla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.04.03.04.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese 0,00 0,00

U.3.04.04.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.04.04.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.04.05.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso ue e resto del mondo 0,00 0,00

U.3.04.05.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso la ue 0,00 0,00

U.3.04.05.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso il resto del mondo 0,00 0,00

U.3.04.06.00.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di tesoreria unica) 0,00 0,00

U.3.04.06.01.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di tesoreria unica) 0,00 0,00

U.3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

U.3.04.07.01.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

U.3.04.08.00.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

U.3.04.08.01.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

U.3.04.09.00.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.3.04.09.01.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.4.00.00.00.000 RIMBORSO PRESTITI 0,00 0,00

U.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00

U.4.01.01.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

U.4.01.01.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

Pagina 33 di119

Pagina 147 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 147 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.4.01.01.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

U.4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

U.4.01.02.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

U.4.01.02.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

U.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00

U.4.02.01.00.000 Rimborso finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.4.02.01.01.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.4.02.01.02.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.4.02.01.03.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a enti previdenziali 0,00 0,00

U.4.02.01.04.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a imprese 0,00 0,00

U.4.02.01.05.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00

U.4.02.02.00.000 Chiusura anticipazioni 0,00 0,00

U.4.02.02.01.000 Chiusura anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

U.4.02.02.02.000 Chiusura anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.4.03.01.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.4.03.01.01.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.4.03.01.02.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.4.03.01.03.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a enti previdenziali 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a imprese 0,00 0,00

U.4.03.01.05.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente 0,00 0,00

U.4.03.01.06.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte non residente 0,00 0,00

U.4.03.02.00.000 Rimborso prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

U.4.03.02.01.000 Rimborso prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

U.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00

U.4.04.02.00.000 Rimborso prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

U.4.04.02.01.000 Rimborso prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

U.4.04.03.00.000 Rimborso prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

U.4.04.03.01.000 Rimborso prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

U.4.04.04.00.000 Rimborso prestiti - derivati 0,00 0,00

U.4.04.04.01.000 Rimborso prestiti - derivati 0,00 0,00

U.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

U.4.05.01.00.000 Fondo per il d.l. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

U.4.05.01.01.000 Fondo per il d.l. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

Pagina 34 di119

Pagina 148 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 148 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.4.05.99.00.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

U.4.05.99.99.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

U.5.00.00.00.000 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00

U.5.00.00.00.000 0,00 0,00

U.5.01.00.00.000 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

U.5.01.00.00.000 0,00 0,00

U.5.01.01.00.000 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

U.5.01.01.00.000 0,00 0,00

U.5.01.01.01.000 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

U.7.00.00.00.000 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.680.000,00 2.006.374,10

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 870.000,00 896.739,12

U.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 200.000,00 219.018,28

U.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00

U.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile iva (split payment) 200.000,00 219.018,28

U.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

U.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su redditi da lavoro dipendente 600.000,00 603.908,64

U.7.01.02.01.000 Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 0,00 0,00

U.7.01.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 600.000,00 603.908,64

U.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su redditi da lavoro autonomo 30.000,00 33.236,74

U.7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 30.000,00 33.236,74

U.7.01.03.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

U.7.01.03.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.01.04.00.000 Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della regione 0,00 0,00

U.7.01.04.01.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanita'' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

U.7.01.04.02.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanita' - quota manovra per equilibri di sistema 0,00 0,00

U.7.01.04.99.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanita' n.a.c. 0,00 0,00

U.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 40.000,00 40.575,46

U.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 0,00 0,00

U.7.01.99.02.000 Chiusura anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00

U.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 20.000,00 20.000,00

U.7.01.99.04.000 Integrazione disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della regione 0,00 0,00

U.7.01.99.05.000 Integrazione disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della regione 0,00 0,00

Pagina 35 di119

Pagina 149 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 149 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

U.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 20.000,00 20.575,46

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 810.000,00 1.109.634,98

U.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00

U.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.7.02.02.03.000 Trasferimenti per conto terzi a enti di previdenza 0,00 0,00

U.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a altri settori 0,00 0,00

U.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a famiglie 0,00 0,00

U.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a imprese 0,00 0,00

U.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 10.000,00 10.000,00

U.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00

U.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 10.000,00 10.000,00

U.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 0,00 0,00

U.7.02.05.01.000 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.05.02.000 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 800.000,00 1.099.634,98

U.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 800.000,00 1.099.634,98

TOTALE GENERALE SPESE 21.836.297,21 27.951.367,14

Pagina 36 di119

Pagina 150 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 150 - afragola_0026054/2024



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO
LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Pagina 37 di119

Pagina 151 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 151 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

ENTRATE

E.1.00.00.00.000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 0,00 0,00

E.1.01.00.00.000 Tributi 0,00 0,00

E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 0,00 0,00

E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 0,00 0,00

E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ici) 0,00 0,00

E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale irpef 0,00 0,00

E.1.01.01.17.000 Addizionale regionale irpef non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.01.20.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (irap) non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.01.31.000 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00

E.1.01.01.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.01.39.000 Imposta sulle assicurazioni rc auto 0,00 0,00

E.1.01.01.40.000 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (pra) 0,00 0,00

E.1.01.01.41.000 Imposta di soggiorno 0,00 0,00

E.1.01.01.42.000 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00

E.1.01.01.43.000 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile 0,00 0,00

E.1.01.01.44.000 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00

E.1.01.01.46.000 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00

E.1.01.01.47.000 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00

E.1.01.01.48.000 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00

E.1.01.01.49.000 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00

E.1.01.01.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00

E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00

E.1.01.01.54.000 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00

E.1.01.01.55.000 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00

E.1.01.01.59.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.01.60.000 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00

E.1.01.01.64.000 Diritti mattatoi 0,00 0,00

E.1.01.01.65.000 Diritti degli enti provinciali turismo 0,00 0,00

Pagina 38 di119

Pagina 152 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 152 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.1.01.01.68.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.70.000 Proventi dei casino' 0,00 0,00

E.1.01.01.75.000 Imposta unica comunale (iuc) 0,00 0,00

E.1.01.01.76.000 Tassa sui servizi comunali (tasi) 0,00 0,00

E.1.01.01.77.000 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.01.95.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.97.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.99.000 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - irap - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.02.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - irap - sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.03.000 Compartecipazione iva - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.04.000 Addizionale irpef - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.05.000 Addizionale irpef - sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.06.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.99.000 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00

E.1.01.03.01.000 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex irpef) 0,00 0,00

E.1.01.03.02.000 Imposta sul reddito delle societa' (ex irpeg) 0,00 0,00

E.1.01.03.03.000 Imposta sostitutiva dell'irpef e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalita' abitative (cedolare secca) 0,00 0,00

E.1.01.03.04.000 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00

E.1.01.03.05.000 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00

E.1.01.03.07.000 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00

E.1.01.03.09.000 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00

E.1.01.03.10.000 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00

E.1.01.03.11.000 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato 0,00 0,00

E.1.01.03.12.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00

E.1.01.03.13.000 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi 0,00 0,00

E.1.01.03.14.000 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00

E.1.01.03.15.000 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00

E.1.01.03.18.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

E.1.01.03.19.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00

Pagina 39 di119

Pagina 153 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 153 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.1.01.03.21.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sugli scambi interni 0,00 0,00

E.1.01.03.22.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sulle importazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.23.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.24.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00

E.1.01.03.25.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00

E.1.01.03.26.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00

E.1.01.03.27.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00

E.1.01.03.28.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.03.29.000 Accisa sul gasolio 0,00 0,00

E.1.01.03.30.000 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.03.32.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00

E.1.01.03.33.000 Imposta di registro 0,00 0,00

E.1.01.03.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.03.35.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00

E.1.01.03.36.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00

E.1.01.03.37.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00

E.1.01.03.38.000 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00

E.1.01.03.45.000 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00

E.1.01.03.50.000 Imposta sostitutiva dell'irpef e dell'imposta di registro e di boltassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.03.56.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

E.1.01.03.58.000 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00

E.1.01.03.62.000 Diritti catastali 0,00 0,00

E.1.01.03.71.000 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di stato 0,00 0,00

E.1.01.03.72.000 Proventi vari dei monopoli di stato 0,00 0,00

E.1.01.03.74.000 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.95.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.97.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00

E.1.01.04.01.000 Compartecipazione iva a regioni - non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.04.02.000 Addizionale regionale alla compartecipazione iva 0,00 0,00

E.1.01.04.03.000 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00

E.1.01.04.04.000 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00

Pagina 40 di119

Pagina 154 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 154 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.1.01.04.05.000 Compartecipazione iva ai comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.06.000 Compartecipazione irpef ai comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.07.000 Compartecipazione irpef alle province 0,00 0,00

E.1.01.04.08.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.04.09.000 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il fondo nazionale trasporti di cui all'art.16 bis del dl 95/2012 0,00 0,00

E.1.01.04.97.000 Altre compartecipazioni di imposte a regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00

E.1.01.04.98.000 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.99.000 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

E.1.03.01.00.000 Fondi perequativi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.1.03.01.01.000 Fondi perequativi dallo stato 0,00 0,00

E.1.03.01.02.000 Fondo perequativo dallo stato - sanita' 0,00 0,00

E.1.03.02.00.000 Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma 0,00 0,00

E.1.03.02.01.000 Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma 0,00 0,00

E.2.00.00.00.000 TRASFERIMENTI CORRENTI 11.883.855,55 21.513.693,48

E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 11.883.855,55 21.513.693,48

E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 11.883.855,55 21.513.693,48

E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da amministrazioni centrali 3.932.969,22 8.611.407,76

E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da amministrazioni locali 7.950.886,33 12.902.285,72

E.2.01.01.03.000 Trasferimenti correnti da enti di previdenza 0,00 0,00

E.2.01.01.04.000 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.02.01.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.01.000 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.2.01.04.01.000 Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.2.01.05.01.000 Trasferimenti correnti dall'unione europea 0,00 0,00

E.2.01.05.02.000 Trasferimenti correnti dal resto del mondo 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 16.000,00 16.000,00

E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 15.000,00 15.000,00

Pagina 41 di119

Pagina 155 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 155 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.3.01.01.00.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.01.01.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 15.000,00 15.000,00

E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi 15.000,00 15.000,00

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00

E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 0,00 0,00

E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni 0,00 0,00

E.3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.01.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle amministrazioni pubbliche n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.02.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.03.00.000 Entrate da imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti delle imprese n.a.c. 0,00 0,00

E.3.02.04.00.000 Entrate da istituzioni sociali private derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,00

E.3.02.04.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.3.02.04.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.3.02.04.99.000 Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti delle istituzioni sociali private n.a.c. 0,00 0,00

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 1.000,00 1.000,00

E.3.03.01.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.02.000 Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.02.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.02.02.000 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 1.000,00 1.000,00

E.3.03.03.01.000 Interessi attivi da derivati 0,00 0,00

E.3.03.03.02.000 Interessi attivi di mora 0,00 0,00

Pagina 42 di119

Pagina 156 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 156 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.3.03.03.03.000 Interessi attivi da conti della tesoreria dello stato o di altre amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali 0,00 0,00

E.3.03.03.99.000 Altri interessi attivi diversi 1.000,00 1.000,00

E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00

E.3.04.01.00.000 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.01.01.000 Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00

E.3.04.01.02.000 Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00

E.3.04.02.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.3.04.02.02.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

E.3.04.02.03.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 0,00 0,00

E.3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.03.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.99.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00

E.3.04.99.01.000 Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

E.3.04.99.99.000 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00

E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00

E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00

E.3.05.01.99.000 Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 0,00 0,00

E.3.05.02.01.000 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) 0,00 0,00

E.3.05.02.02.000 Entrate per rimborsi di imposte 0,00 0,00

E.3.05.02.03.000 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

E.3.05.02.04.000 Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.99.02.000 Fondi incentivanti il personale (legge merloni) 0,00 0,00

E.3.05.99.03.000 Entrate per sterilizzazione inversione contabile iva (reverse charge) 0,00 0,00

E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00

E.4.00.00.00.000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00

E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0,00 0,00

E.4.01.01.00.000 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00

E.4.01.01.01.000 Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 0,00 0,00

Pagina 43 di119

Pagina 157 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 157 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.01.01.99.000 Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00

E.4.01.02.00.000 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00

E.4.01.02.99.000 Altre imposte in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 0,00

E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.02.01.01.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.02.01.03.000 Contributi agli investimenti da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.02.01.04.000 Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da famiglie 0,00 0,00

E.4.02.02.01.000 Contributi agli investimenti da famiglie 0,00 0,00

E.4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da imprese 0,00 0,00

E.4.02.03.01.000 Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.02.03.02.000 Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.02.03.03.000 Contributi agli investimenti da altre imprese 0,00 0,00

E.4.02.04.00.000 Contributi agli investimenti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.02.04.01.000 Contributi agli investimenti da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.01.000 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (feasr) 0,00 0,00

E.4.02.05.02.000 Fondo europeo per la pesca (fep) 0,00 0,00

E.4.02.05.03.000 Fondo europeo di sviluppo regionale (fesr) 0,00 0,00

E.4.02.05.04.000 Fondo sociale europeo (fse) 0,00 0,00

E.4.02.05.05.000 Fondo europeo agricolo di orientamento e di garanzia 0,00 0,00

E.4.02.05.06.000 Strumento finanziario di orientamento della pesca (sfop) 0,00 0,00

E.4.02.05.07.000 Contributi agli investimenti dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.99.000 Altri contributi agli investimenti dall'unione europea 0,00 0,00

E.4.02.06.00.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.02.06.01.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.02.06.02.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.02.06.03.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.02.06.04.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

E.4.03.01.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.01.01.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni centrali 0,00 0,00

Pagina 44 di119

Pagina 158 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 158 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.03.01.02.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.03.01.03.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.03.01.04.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.02.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese 0,00 0,00

E.4.03.02.01.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.02.02.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.02.99.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di altre imprese 0,00 0,00

E.4.03.03.00.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'unione europea e del resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.03.01.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'unione europea 0,00 0,00

E.4.03.03.02.000 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte del resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.04.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.01.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni centrali per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.02.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni locali per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.03.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di enti di previdenza per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.04.04.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.01.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.02.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.99.000 Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.00.000 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'unione europea e resto del mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.01.000 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'unione europea per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.06.02.000 Trasferimenti in conto capitale da parte del resto del mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.07.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.07.01.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.03.07.02.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.03.07.03.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.03.07.04.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.08.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese 0,00 0,00

E.4.03.08.01.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.08.02.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.08.99.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese 0,00 0,00

E.4.03.09.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.09.01.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'unione europea 0,00 0,00

E.4.03.09.02.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal resto del mondo 0,00 0,00

Pagina 45 di119

Pagina 159 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 159 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.10.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.03.10.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.03.10.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale da enti di previdenza 0,00 0,00

E.4.03.10.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da famiglie 0,00 0,00

E.4.03.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da famiglie 0,00 0,00

E.4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese 0,00 0,00

E.4.03.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.12.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.12.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese 0,00 0,00

E.4.03.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.03.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.4.03.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.03.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'unione europea 0,00 0,00

E.4.03.14.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale dal resto del mondo 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00

E.4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.01.01.000 Alienazione di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

E.4.04.01.03.000 Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00

E.4.04.01.04.000 Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00

E.4.04.01.05.000 Alienazione di attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00

E.4.04.01.06.000 Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00

E.4.04.01.07.000 Alienazione di hardware 0,00 0,00

E.4.04.01.08.000 Alienazione di beni immobili 0,00 0,00

E.4.04.01.09.000 Alienazione di oggetti di valore 0,00 0,00

E.4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 0,00 0,00

E.4.04.01.99.000 Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.02.00.000 Cessione di terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00

E.4.04.02.01.000 Cessione di terreni 0,00 0,00

E.4.04.02.02.000 Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

E.4.04.03.00.000 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00

E.4.04.03.01.000 Alienazione di software 0,00 0,00

E.4.04.03.02.000 Alienazione di brevetti 0,00 0,00

Pagina 46 di119

Pagina 160 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 160 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.4.04.03.03.000 Alienazione di opere dell'ingegno e diritti d'autore 0,00 0,00

E.4.04.03.99.000 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.02.00.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.02.01.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.03.00.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

E.4.05.03.01.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.4.05.03.02.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.4.05.03.03.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da enti previdenziali 0,00 0,00

E.4.05.03.04.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da famiglie 0,00 0,00

E.4.05.03.05.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese 0,00 0,00

E.4.05.03.06.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da isp 0,00 0,00

E.4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.04.99.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.5.00.00.00.000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

E.5.01.00.00.000 Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.01.01.00.000 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00

E.5.01.01.01.000 Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.01.01.02.000 Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.01.03.000 Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00

E.5.01.01.04.000 Alienazione di partecipazioni in istituzioni sociali private - isp 0,00 0,00

E.5.01.01.05.000 Alienazione di partecipazioni in pa incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.02.00.000 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.02.01.000 Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

E.5.01.02.99.000 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.03.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.5.01.03.01.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.01.03.02.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.03.03.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00

E.5.01.03.04.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

E.5.01.04.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

Pagina 47 di119

Pagina 161 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 161 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.01.04.01.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.01.04.02.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.04.03.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00

E.5.01.04.04.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00

E.5.02.01.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.01.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.02.01.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.02.01.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.02.01.04.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.02.02.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.02.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.03.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.02.03.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.02.03.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.02.03.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.02.03.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese 0,00 0,00

E.5.02.04.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.04.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.05.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.02.05.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.02.05.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.02.06.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazione pubbliche 0,00 0,00

E.5.02.06.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.02.06.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.02.06.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.02.06.04.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.02.07.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.07.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.02.08.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.02.08.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.02.08.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.02.08.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.02.08.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese 0,00 0,00

Pagina 48 di119

Pagina 162 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 162 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.02.09.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.09.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.02.10.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.02.10.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.02.10.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.03.01.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.01.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.03.01.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.03.01.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.03.01.04.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.03.02.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.02.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.03.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.03.03.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.03.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.03.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.03.03.99.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese 0,00 0,00

E.5.03.04.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.04.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.05.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.05.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.03.05.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.06.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazione pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.06.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.03.06.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.03.06.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.03.06.04.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.5.03.07.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.07.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,00

E.5.03.08.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese 0,00 0,00

E.5.03.08.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.08.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.08.03.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

Pagina 49 di119

Pagina 163 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 163 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.03.08.99.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese 0,00 0,00

E.5.03.09.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.09.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.10.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.10.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'unione europea 0,00 0,00

E.5.03.10.02.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.11.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.03.11.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.03.11.02.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.03.11.03.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.03.12.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di famiglie 0,00 0,00

E.5.03.12.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di famiglie 0,00 0,00

E.5.03.13.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese 0,00 0,00

E.5.03.13.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese controllate 0,00 0,00

E.5.03.13.02.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.03.13.03.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

E.5.03.13.99.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre imprese 0,00 0,00

E.5.03.14.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.14.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.03.15.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'unione europea e del resto del mondo 0,00 0,00

E.5.03.15.01.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'unione europea 0,00 0,00

E.5.03.15.02.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del resto del mondo 0,00 0,00

E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.04.01.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.5.04.01.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.5.04.01.02.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.04.01.03.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso enti di previdenza 0,00 0,00

E.5.04.02.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

E.5.04.02.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

E.5.04.03.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese 0,00 0,00

E.5.04.03.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00

E.5.04.03.02.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.5.04.03.03.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso  cassa depositi e prestiti 0,00 0,00

E.5.04.03.99.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese 0,00 0,00

Pagina 50 di119

Pagina 164 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 164 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.5.04.04.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.04.04.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

E.5.04.05.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso unione europea e resto del mondo 0,00 0,00

E.5.04.05.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso unione europea 0,00 0,00

E.5.04.05.02.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso resto del mondo 0,00 0,00

E.5.04.06.00.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla tesoreria unica 0,00 0,00

E.5.04.06.01.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla tesoreria unica 0,00 0,00

E.5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.07.01.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.08.00.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.5.04.08.01.000 Entrate derivanti dalla chiusura di un derivato di ammortamento 0,00 0,00

E.6.00.00.00.000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00

E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00

E.6.01.01.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.6.01.01.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.01.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.01.02.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.6.01.02.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.02.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.00.000 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.01.000 Finanziamenti a breve termine da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.6.02.01.02.000 Finanziamenti a breve termine da amministrazioni locali 0,00 0,00

E.6.02.01.03.000 Finanziamenti a breve termine da enti previdenziali 0,00 0,00

E.6.02.01.04.000 Finanziamenti a breve termine da imprese 0,00 0,00

E.6.02.01.99.000 Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00

E.6.02.02.00.000 Anticipazioni 0,00 0,00

E.6.02.02.01.000 Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

E.6.02.02.02.000 Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.01.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da amministrazioni centrali 0,00 0,00

E.6.03.01.02.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da amministrazioni locali 0,00 0,00

Pagina 51 di119

Pagina 165 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 165 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.6.03.01.03.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da enti previdenziali 0,00 0,00

E.6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da imprese 0,00 0,00

E.6.03.01.05.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte residente 0,00 0,00

E.6.03.01.06.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con controparte non residente 0,00 0,00

E.6.03.02.00.000 Accensione prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.02.01.000 Accensione prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.03.00.000 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.01.000 Accensione prestiti concessi da amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.02.000 Accensione prestiti concessi da amministrazioni locali assunti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.03.000 Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.04.000 Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.99.000 Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00

E.6.04.02.00.000 Accensione prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.02.01.000 Accensione prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.03.00.000 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

E.6.04.03.01.000 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione finanziaria 0,00 0,00

E.6.04.03.02.000 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione immobiliare 0,00 0,00

E.6.04.04.00.000 Accensione prestiti - derivati 0,00 0,00

E.6.04.04.01.000 Accensione prestiti - derivati 0,00 0,00

E.7.00.00.00.000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00

E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

E.9.00.00.00.000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.680.000,00 1.680.000,00

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 870.000,00 870.000,00

E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 450.000,00 450.000,00

E.9.01.01.01.000 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00

E.9.01.01.02.000 Ritenute per scissione contabile iva (split payment) 200.000,00 200.000,00

E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c. 250.000,00 250.000,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 400.000,00 400.000,00

E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.02.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 400.000,00 400.000,00

Pagina 52 di119

Pagina 166 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 166 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00

E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.99.000 Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.01.04.00.000 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della regione 0,00 0,00

E.9.01.04.01.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.02.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - quota manovra per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.99.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 20.000,00 20.000,00

E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 0,00

E.9.01.99.02.000 Anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00

E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 20.000,00 20.000,00

E.9.01.99.04.000 Reintegro disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della regione 0,00 0,00

E.9.01.99.05.000 Reintegro disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della regione 0,00 0,00

E.9.01.99.06.000 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 0,00 0,00

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 810.000,00 810.000,00

E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.01.01.000 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.00.000 Trasferimenti da amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.01.000 Trasferimenti da amministrazioni centrali per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da amministrazioni locali per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.03.000 Trasferimenti da enti di previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.01.000 Trasferimenti da famiglie per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.02.000 Trasferimenti da imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.03.000 Trasferimenti da istituzioni sociali private  per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.04.000 Trasferimenti dall'unione europea e dal resto del mondo per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00

Pagina 53 di119

Pagina 167 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 167 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

E.9.02.05.01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.02.000 Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 800.000,00 800.000,00

E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 800.000,00 800.000,00

TOTALE GENERALE ENTRATE 13.579.855,55 23.209.693,48

SPESE

U.1.00.00.00.000 SPESE CORRENTI 20.156.297,21 25.944.993,04

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 1.355.694,42 1.753.408,72

U.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 1.355.694,42 1.753.408,72

U.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 1.338.694,42 1.732.693,01

U.1.01.01.02.000 Altre spese per il personale 17.000,00 20.715,71

U.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 0,00 0,00

U.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 0,00 0,00

U.1.01.02.02.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00

U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 69.000,00 101.523,54

U.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 69.000,00 101.523,54

U.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (irap) 69.000,00 101.523,54

U.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 0,00 0,00

U.1.02.01.03.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00

U.1.02.01.04.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

U.1.02.01.05.000 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 0,00 0,00

U.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00

U.1.02.01.07.000 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00

U.1.02.01.08.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

U.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

U.1.02.01.10.000 Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex irpeg) 0,00 0,00

U.1.02.01.11.000 Imposta comunale sugli immobili (ici) 0,00 0,00

U.1.02.01.12.000 Imposta municipale propria 0,00 0,00

U.1.02.01.13.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.1.02.01.14.000 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 0,00 0,00

Pagina 54 di119

Pagina 168 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 168 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 18.656.602,79 24.008.032,29

U.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 2.798.284,63 2.899.066,94

U.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 0,00 0,00

U.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 2.798.284,63 2.899.066,94

U.1.03.01.03.000 Flora e fauna 0,00 0,00

U.1.03.01.04.000 Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza 0,00 0,00

U.1.03.01.05.000 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 0,00

U.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 15.858.318,16 21.108.965,35

U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 39.456,00 59.880,00

U.1.03.02.02.000 Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 12.000,00 12.000,00

U.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 0,00 0,00

U.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 10.000,00 10.000,00

U.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 25.500,00 27.500,00

U.1.03.02.06.000 Canoni per progetti in partenariato pubblico-privato 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00

U.1.03.02.08.000 Leasing operativo 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 0,00 0,00

U.1.03.02.10.000 Consulenze 0,00 0,00

U.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 55.000,00 69.225,26

U.1.03.02.12.000 Lavoro flessibile, quota lsu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 123.459,00 123.459,00

U.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 0,00 0,00

U.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 0,00 0,00

U.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 6.000,00 8.400,00

U.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 10.000,00 10.000,00

U.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 0,00 0,00

U.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 24.400,00 78.352,22

U.1.03.02.99.000 Altri servizi 15.552.503,16 20.710.148,87

U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 0,00 0,00

U.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.1.04.01.03.000 Trasferimenti correnti a enti di previdenza 0,00 0,00

U.1.04.01.04.000 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

Pagina 55 di119

Pagina 169 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 169 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a famiglie 0,00 0,00

U.1.04.02.01.000 Interventi previdenziali 0,00 0,00

U.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 0,00 0,00

U.1.04.02.03.000 Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica 0,00 0,00

U.1.04.02.04.000 Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 0,00 0,00

U.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a imprese 0,00 0,00

U.1.04.03.01.000 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00

U.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 0,00 0,00

U.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.1.04.05.04.000 Trasferimenti correnti al resto del mondo 0,00 0,00

U.1.04.05.99.000 Altri trasferimenti correnti alla ue 0,00 0,00

U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00

U.1.05.01.00.000 Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni 0,00 0,00

U.1.05.01.01.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sugli scambi interni 0,00 0,00

U.1.05.01.02.000 Imposta sul valore aggiunto (iva) sulle importazioni 0,00 0,00

U.1.05.01.03.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00

U.1.05.01.04.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00

U.1.05.01.05.000 Imposta di registro 0,00 0,00

U.1.05.01.06.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

U.1.05.01.07.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00

U.1.05.01.08.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00

U.1.05.01.09.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00

U.1.05.01.10.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00

U.1.05.01.11.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00

U.1.05.01.12.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00

U.1.05.01.13.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

U.1.05.01.14.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

U.1.05.01.15.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

U.1.05.01.16.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00

U.1.05.01.17.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

Pagina 56 di119

Pagina 170 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 170 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.05.01.18.000 Imposte sul reddito delle persone fisiche 0,00 0,00

U.1.05.01.19.000 Imposte sul reddito delle societa' (ex irpeg) 0,00 0,00

U.1.05.01.99.000 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni 0,00 0,00

U.1.05.02.00.000 Compartecipazioni di tributi a amministrazioni locali non destinate al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00

U.1.05.02.01.000 Compartecipazione iva a regioni - non sanita' 0,00 0,00

U.1.05.02.02.000 Compartecipazione al bollo auto a province 0,00 0,00

U.1.05.02.03.000 Compartecipazione iva a comuni 0,00 0,00

U.1.05.02.04.000 Compartecipazione irpef ai comuni 0,00 0,00

U.1.05.02.05.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

U.1.05.02.98.000 Altre compartecipazioni alle province 0,00 0,00

U.1.05.02.99.000 Altre compartecipazioni a comuni 0,00 0,00

U.1.06.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

U.1.06.01.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

U.1.06.01.01.000 Trasferimenti ad amministrazioni locali - fondi perequativi 0,00 0,00

U.1.07.00.00.000 Interessi passivi 5.000,00 12.028,49

U.1.07.01.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.01.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

U.1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

U.1.07.02.02.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

U.1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine 5.000,00 12.028,49

U.1.07.04.01.000 Interessi passivi a amministrazioni centrali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.02.000 Interessi passivi a amministrazioni locali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.03.000 Interessi passivi a enti previdenziali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.04.000 Interessi passivi a imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.1.07.04.05.000 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 5.000,00 12.028,49

U.1.07.05.00.000 Interessi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.01.000 Interessi passivi ad amministrazioni centrali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.02.000 Interessi passivi a amministrazioni locali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.03.000 Interessi passivi a enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a imprese 0,00 0,00

U.1.07.05.05.000 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti 0,00 0,00

U.1.07.05.06.000 Interessi passivi per attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

U.1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 0,00 0,00

Pagina 57 di119

Pagina 171 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 171 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.07.06.01.000 Interessi su derivati 0,00 0,00

U.1.07.06.02.000 Interessi di mora 0,00 0,00

U.1.07.06.03.000 Interessi su conti della tesoreria dello stato o di altre amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri 0,00 0,00

U.1.07.06.05.000 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.1.07.06.06.000 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

U.1.07.06.99.000 Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00

U.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00

U.1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

U.1.08.02.01.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

U.1.08.99.00.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.1.08.99.01.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00

U.1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) 0,00 0,00

U.1.09.01.01.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) 0,00 0,00

U.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 0,00 0,00

U.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 0,00 0,00

U.1.09.02.02.000 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00

U.1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'unione europea 0,00 0,00

U.1.09.03.01.000 Rimborsi di trasferimenti all'unione europea 0,00 0,00

U.1.09.99.00.000 Altri rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.01.000 Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.02.000 Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.03.000 Rimborsi di parte corrente a enti previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.04.000 Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.05.000 Rimborsi di parte corrente a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.06.000 Rimborsi di parte corrente a istituzioni sociali private di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.09.99.07.000 Rimborsi di parte corrente a ue e resto del mondo di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 70.000,00 70.000,00

U.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 70.000,00 70.000,00

U.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 70.000,00 70.000,00

U.1.10.01.02.000 Fondo speciali 0,00 0,00

U.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 0,00 0,00

U.1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00

Pagina 58 di119

Pagina 172 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 172 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.1.10.01.05.000 Accantonamenti al fondo perdite societa' ed enti partecipati 0,00 0,00

U.1.10.01.06.000 Fondo di garanzia debiti commerciali 0,00 0,00

U.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 0,00 0,00

U.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

U.1.10.03.00.000 Versamenti iva a debito 0,00 0,00

U.1.10.03.01.000 Versamenti iva a debito per le gestioni commerciali 0,00 0,00

U.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 0,00 0,00

U.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00

U.1.10.04.99.000 Altri premi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

U.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00

U.1.10.05.01.000 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00

U.1.10.05.02.000 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00

U.1.10.05.03.000 Spese per indennizzi 0,00 0,00

U.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00

U.1.10.05.99.000 Altre spese dovute per irregolarita' e illeciti n.a.c. 0,00 0,00

U.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 0,00 0,00

U.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 0,00 0,00

U.2.00.00.00.000 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00

U.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

U.2.01.01.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

U.2.01.01.01.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

U.2.01.99.00.000 Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00

U.2.01.99.01.000 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00

U.2.02.01.00.000 Beni materiali 0,00 0,00

U.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

U.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 0,00 0,00

U.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 0,00 0,00

U.2.02.01.05.000 Attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00

U.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 0,00 0,00

U.2.02.01.07.000 Hardware 0,00 0,00

U.2.02.01.08.000 Armi 0,00 0,00

Pagina 59 di119

Pagina 173 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 173 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.02.01.09.000 Beni immobili 0,00 0,00

U.2.02.01.10.000 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00

U.2.02.01.11.000 Oggetti di valore 0,00 0,00

U.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 0,00 0,00

U.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 0,00

U.2.02.02.01.000 Terreni 0,00 0,00

U.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

U.2.02.03.00.000 Beni immateriali 0,00 0,00

U.2.02.03.01.000 Avviamento 0,00 0,00

U.2.02.03.02.000 Software 0,00 0,00

U.2.02.03.03.000 Brevetti 0,00 0,00

U.2.02.03.04.000 Opere dell'ingegno e diritti d'autore 0,00 0,00

U.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 0,00 0,00

U.2.02.03.06.000 Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00

U.2.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

U.2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.03.000 Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.04.000 Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.05.000 Attrezzature scientifiche e sanitarie acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.06.000 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.07.000 Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.08.000 Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.09.000 Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.10.000 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.04.99.000 Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.05.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.05.01.000 Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.00.000 Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.01.000 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.02.000 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.03.000 Opere dell'ingegno e diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.02.06.99.000 Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 0,00 0,00

Pagina 60 di119

Pagina 174 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 174 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.03.01.01.000 Contributi agli investimenti a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.2.03.01.03.000 Contributi agli investimenti a enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.03.01.04.000 Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a famiglie 0,00 0,00

U.2.03.02.01.000 Contributi agli investimenti a famiglie 0,00 0,00

U.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a imprese 0,00 0,00

U.2.03.03.01.000 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00

U.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre imprese 0,00 0,00

U.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.03.05.00.000 Contributi agli investimenti all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti all'unione europea 0,00 0,00

U.2.03.05.02.000 Contributi agli investimenti al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

U.2.04.01.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.04.01.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.04.01.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni locali 0,00 0,00

U.2.04.01.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.04.01.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.04.02.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di famiglie 0,00 0,00

U.2.04.02.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di famiglie 0,00 0,00

U.2.04.03.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese 0,00 0,00

U.2.04.03.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate 0,00 0,00

U.2.04.03.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.04.03.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese 0,00 0,00

U.2.04.04.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.04.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.05.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'unione europea e del resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.05.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'unione europea 0,00 0,00

U.2.04.05.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per escussione di garanzie 0,00 0,00

Pagina 61 di119

Pagina 175 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 175 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.04.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni centrali per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.11.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni locali per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.11.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso enti di previdenza per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.11.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unita' locali della amministrazione per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso famiglie per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso famiglie per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.13.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso istituzioni sociali private  per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso istituzioni sociali private  per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.15.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso unione europea e resto del mondo per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.15.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso unione europea per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.15.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso resto del mondo per escussione di garanzie 0,00 0,00

U.2.04.16.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.04.16.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.04.16.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.2.04.16.03.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.04.16.99.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.04.17.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.17.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.18.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese 0,00 0,00

U.2.04.18.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a imprese controllate 0,00 0,00

U.2.04.18.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.04.18.03.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre imprese 0,00 0,00

U.2.04.19.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.19.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.20.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.20.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi all'unione europea 0,00 0,00

U.2.04.20.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.2.04.21.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a amministrazioni locali 0,00 0,00

Pagina 62 di119

Pagina 176 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 176 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.2.04.21.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a enti di previdenza 0,00 0,00

U.2.04.21.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

U.2.04.22.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.22.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a famiglie 0,00 0,00

U.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese 0,00 0,00

U.2.04.23.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00

U.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.2.04.23.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese 0,00 0,00

U.2.04.24.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.24.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.2.04.25.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.04.25.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'unione europea 0,00 0,00

U.2.04.25.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al resto del mondo 0,00 0,00

U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.01.000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.02.000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.03.00.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.03.01.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

U.2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.01.000 Rimborsi in conto capitale ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.02.000 Rimborsi in conto capitale ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.03.000 Rimborsi in conto capitale a enti previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.04.000 Rimborsi in conto capitale a famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.05.000 Rimborsi in conto capitale a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.06.000 Rimborsi in conto capitale a istituzioni sociali private di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.04.07.000 Rimborsi in conto capitale a ue e resto del mondo di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00

U.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

U.3.00.00.00.000 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

Pagina 63 di119

Pagina 177 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 177 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.3.01.01.00.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00

U.3.01.01.01.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.01.01.02.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.01.03.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00

U.3.01.01.04.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in istituzioni sociali private - isp 0,00 0,00

U.3.01.01.05.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale in pa incluse nelle  amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.02.00.000 Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

U.3.01.02.01.000 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

U.3.01.02.02.000 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

U.3.01.03.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

U.3.01.03.01.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.01.03.02.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.03.03.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti 0,00 0,00

U.3.01.03.04.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

U.3.01.04.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

U.3.01.04.01.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.01.04.02.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.01.04.03.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00

U.3.01.04.04.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00

U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00

U.3.02.01.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.3.02.01.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.02.01.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.02.01.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.02.01.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.02.03.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.02.03.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.02.03.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese 0,00 0,00

U.3.02.04.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

Pagina 64 di119

Pagina 178 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 178 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.02.04.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.02.05.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.02.05.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.02.05.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.02.06.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.02.06.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.02.06.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.02.06.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.02.06.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.02.07.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.07.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.02.08.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.02.08.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.02.08.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.02.08.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.02.08.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese 0,00 0,00

U.3.02.09.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.02.09.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.02.10.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.02.10.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.02.10.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

U.3.03.01.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.03.01.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.03.01.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.03.01.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.03.01.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.03.02.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.02.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.03.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.03.03.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.03.03.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.03.03.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.03.03.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese 0,00 0,00

Pagina 65 di119

Pagina 179 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 179 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.03.04.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.04.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.05.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.05.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.03.05.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.06.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.03.06.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.03.06.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.03.06.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.03.06.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi interni e/o unita' locali dell'amministrazione 0,00 0,00

U.3.03.07.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.07.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a famiglie 0,00 0,00

U.3.03.08.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese 0,00 0,00

U.3.03.08.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese controllate 0,00 0,00

U.3.03.08.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.03.08.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.03.08.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese 0,00 0,00

U.3.03.09.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.09.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.03.10.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.10.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'unione europea 0,00 0,00

U.3.03.10.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al resto del mondo 0,00 0,00

U.3.03.11.00.000 Concessione crediti a amministrazioni pubbliche a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.11.01.000 Concessione crediti a amministrazioni centrali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.11.02.000 Concessione crediti a amministrazioni locali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.11.03.000 Concessione crediti a enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.12.00.000 Concessione crediti a famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.12.01.000 Concessione crediti a famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.00.000 Concessione crediti a imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.01.000 Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.02.000 Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.03.000 Concessione crediti alla cassa depositi e prestiti - spa a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.13.04.000 Concessione crediti a altre imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.14.00.000 Concessione crediti a istituzioni sociali private  a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

Pagina 66 di119

Pagina 180 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 180 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.3.03.14.01.000 Concessione crediti a istituzioni sociali private  a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.15.00.000 Concessione crediti a unione europea e del resto del mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.15.01.000 Concessione crediti a unione europea a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.03.15.02.000 Concessione crediti a resto del mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

U.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.3.04.01.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso amministrazione pubbliche 0,00 0,00

U.3.04.01.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.3.04.01.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni locali 0,00 0,00

U.3.04.01.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso enti di previdenza 0,00 0,00

U.3.04.02.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

U.3.04.02.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,00

U.3.04.03.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese 0,00 0,00

U.3.04.03.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00

U.3.04.03.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

U.3.04.03.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie versolla cassa depositi e prestiti - spa 0,00 0,00

U.3.04.03.04.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese 0,00 0,00

U.3.04.04.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.04.04.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.3.04.05.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso ue e resto del mondo 0,00 0,00

U.3.04.05.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso la ue 0,00 0,00

U.3.04.05.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso il resto del mondo 0,00 0,00

U.3.04.06.00.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di tesoreria unica) 0,00 0,00

U.3.04.06.01.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di tesoreria unica) 0,00 0,00

U.3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

U.3.04.07.01.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

U.3.04.08.00.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

U.3.04.08.01.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

U.3.04.09.00.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.3.04.09.01.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

U.4.00.00.00.000 RIMBORSO PRESTITI 0,00 0,00

U.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00

U.4.01.01.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

U.4.01.01.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

Pagina 67 di119

Pagina 181 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 181 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.4.01.01.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

U.4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

U.4.01.02.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00

U.4.01.02.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

U.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00

U.4.02.01.00.000 Rimborso finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

U.4.02.01.01.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.4.02.01.02.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.4.02.01.03.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a enti previdenziali 0,00 0,00

U.4.02.01.04.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a imprese 0,00 0,00

U.4.02.01.05.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00

U.4.02.02.00.000 Chiusura anticipazioni 0,00 0,00

U.4.02.02.01.000 Chiusura anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

U.4.02.02.02.000 Chiusura anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.4.03.01.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

U.4.03.01.01.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.4.03.01.02.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.4.03.01.03.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a enti previdenziali 0,00 0,00

U.4.03.01.04.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a imprese 0,00 0,00

U.4.03.01.05.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente 0,00 0,00

U.4.03.01.06.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte non residente 0,00 0,00

U.4.03.02.00.000 Rimborso prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

U.4.03.02.01.000 Rimborso prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,00

U.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00

U.4.04.02.00.000 Rimborso prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

U.4.04.02.01.000 Rimborso prestiti - leasing finanziario 0,00 0,00

U.4.04.03.00.000 Rimborso prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

U.4.04.03.01.000 Rimborso prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

U.4.04.04.00.000 Rimborso prestiti - derivati 0,00 0,00

U.4.04.04.01.000 Rimborso prestiti - derivati 0,00 0,00

U.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

U.4.05.01.00.000 Fondo per il d.l. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

U.4.05.01.01.000 Fondo per il d.l. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

Pagina 68 di119

Pagina 182 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 182 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.4.05.99.00.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

U.4.05.99.99.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

U.5.00.00.00.000 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00

U.5.00.00.00.000 0,00 0,00

U.5.01.00.00.000 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

U.5.01.00.00.000 0,00 0,00

U.5.01.01.00.000 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

U.5.01.01.00.000 0,00 0,00

U.5.01.01.01.000 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

U.7.00.00.00.000 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.680.000,00 2.006.374,10

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 870.000,00 896.739,12

U.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 200.000,00 219.018,28

U.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00

U.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile iva (split payment) 200.000,00 219.018,28

U.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

U.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su redditi da lavoro dipendente 600.000,00 603.908,64

U.7.01.02.01.000 Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 0,00 0,00

U.7.01.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi 600.000,00 603.908,64

U.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su redditi da lavoro autonomo 30.000,00 33.236,74

U.7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 30.000,00 33.236,74

U.7.01.03.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

U.7.01.03.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.01.04.00.000 Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della regione 0,00 0,00

U.7.01.04.01.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanita'' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

U.7.01.04.02.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanita' - quota manovra per equilibri di sistema 0,00 0,00

U.7.01.04.99.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della sanita' n.a.c. 0,00 0,00

U.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 40.000,00 40.575,46

U.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 0,00 0,00

U.7.01.99.02.000 Chiusura anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00

U.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 20.000,00 20.000,00

U.7.01.99.04.000 Integrazione disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della regione 0,00 0,00

U.7.01.99.05.000 Integrazione disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della regione 0,00 0,00

Pagina 69 di119

Pagina 183 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 183 - afragola_0026054/2024



ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

 (al IV livello)

Altri Allegati - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

Codifica del Piano dei Conti DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI
 dell'anno 2024

COMPETENZA CASSA

U.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

U.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 20.000,00 20.575,46

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 810.000,00 1.109.634,98

U.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00

U.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

U.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a amministrazioni centrali 0,00 0,00

U.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a amministrazioni locali 0,00 0,00

U.7.02.02.03.000 Trasferimenti per conto terzi a enti di previdenza 0,00 0,00

U.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a altri settori 0,00 0,00

U.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a famiglie 0,00 0,00

U.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a imprese 0,00 0,00

U.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a istituzioni sociali private 0,00 0,00

U.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'unione europea e al resto del mondo 0,00 0,00

U.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 10.000,00 10.000,00

U.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00

U.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 10.000,00 10.000,00

U.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 0,00 0,00

U.7.02.05.01.000 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.05.02.000 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

U.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 800.000,00 1.099.634,98

U.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 800.000,00 1.099.634,98

TOTALE GENERALE SPESE 21.836.297,21 27.951.367,14

Pagina 70 di119

Pagina 184 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 184 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

Pagina 71 di119

Pagina 185 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 185 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 0,00 0,000,00 0,000,000,001010100

1010103
Imposta sostitutiva dell'irpef e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili
per finalita' abitative (cedolare secca)

0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010106 Imposta municipale propria 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010108 Imposta comunale sugli immobili (ici) 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010116 Addizionale comunale irpef 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010123 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010129 Accisa sul gasolio 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010139 Imposta sulle assicurazioni rc auto 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (pra) 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010153 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010154 Imposta municipale secondaria 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010164 Diritti mattatoi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010165 Diritti degli enti provinciali turismo 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010170 Proventi dei casino' 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010176 Tassa sui servizi comunali (tasi) 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e alre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010199 Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,000,00 0,000,000,001010400

1010405 Compartecipazione iva ai comuni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Pagina 72 di119

Pagina 186 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 186 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

1010406 Compartecipazione irpef ai comuni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010407 Compartecipazione irpef alle province 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010498 Altre compartecipazioni alle province 0,00 0,000,00 0,000,000,00

1010499 Altre compartecipazioni a comuni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 301: Fondi perequativi da amministrazioni centrali 0,00 0,000,00 0,000,000,001030100

1030101 Fondi perequativi dallo stato 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma 0,00 0,000,00 0,000,000,001030200

1030201 Fondi perequativi dalla regione o provincia autonoma 0,00 0,000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 1 0,000,00 0,00 0,00 0,000,001000000

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 12.349.855,55 0,0011.883.855,55 12.349.855,550,000,002010100

2010101 Trasferimenti correnti da amministrazioni centrali 3.392.969,22 0,003.932.969,22 3.392.969,220,000,00

2010102 Trasferimenti correnti da amministrazioni locali 8.956.886,33 0,007.950.886,33 8.956.886,330,000,00

2010103 Trasferimenti correnti da enti di previdenza 0,00 0,000,00 0,000,000,00

2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,002010200

2010201 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,002010300

2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,002010400

2010401 Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,000,00 0,000,000,002010500

2010501  trasferimenti correnti dall'unione europea 0,00 0,000,00 0,000,000,00

2010502  trasferimenti correnti dal resto del mondo 0,00 0,000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 2 12.349.855,5511.883.855,55 0,00 12.349.855,55 0,000,002000000

Pagina 73 di119

Pagina 187 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 187 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 15.000,00 0,0015.000,00 15.000,000,000,003010000

3010100 Vendita di beni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 15.000,00 0,0015.000,00 15.000,000,000,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti 0,00 0,000,00 0,000,000,003020000

3020100
Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,000,00 0,000,000,00

3020200
Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

0,00 0,000,00 0,000,000,00

3020300
Entrate da imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

0,00 0,000,00 0,000,000,00

3020400
Entrate da istituzioni sociali private derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00 0,001.000,00 1.000,000,000,003030000

3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3030200 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3030300 Altri interessi attivi 1.000,00 0,001.000,00 1.000,000,000,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,000,00 0,000,000,003040000

3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,000,00 0,000,000,003050000

3050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3050200 Rimborsi in entrata 0,00 0,000,00 0,000,000,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 3 16.000,0016.000,00 0,00 16.000,00 0,000,003000000

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Pagina 74 di119

Pagina 188 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 188 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,000,004010000

4010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,000,00 0,000,000,004020000

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4020200 Contributi agli investimenti da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4020300 Contributi agli investimenti da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4020400 Contributi agli investimenti da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4020500 Contributi agli investimenti dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4020600
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni
pubbliche

0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,000,004030000

4030100
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di
amministrazioni pubbliche

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030200
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di
imprese

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030300
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte
dell'unione europea e del resto del mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030400
Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030500
Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030600
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'unione europea e resto del mondo per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030700
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni
pubbliche

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4030900
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'unione europea e dal
resto del mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'unione europea e dal resto del mondo 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,000,00 0,000,000,004040000

Pagina 75 di119

Pagina 189 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 189 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4040200 Cessione di terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,000,00 0,000,000,004050000

4050100 Permessi di costruire 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,000,00 0,000,000,00

4050300
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,000,00 0,000,000,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 4 0,000,00 0,00 0,00 0,000,004000000

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,000,005010000

5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,000,00 0,000,000,005020000

5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020200 Riscossione crediti di breve terminea tasso agevolato da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020500
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'unione europea e dal resto del
mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da amministrazione pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5021000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'unione europea e dal resto
del mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,000,00 0,000,000,005030000

5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Pagina 76 di119

Pagina 190 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 190 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030500
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'unione europea e dal resto
del mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030600
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da amministrazione
pubbliche

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5030900
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da istituzioni sociali
private

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5031000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'unione europea e dal
resto del mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5031100
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di amministrazioni
pubbliche

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5031400
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di istituzioni sociali
private

0,00 0,000,00 0,000,000,00

5031500
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'unione europea e
del resto del mondo

0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,000,00 0,000,000,005040000

5040100 Riduzione di altre attivita' finanziarie verso amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040200 Riduzione di altre attivita' finanziarie verso famiglie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040300 Riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040400 Riduzione di altre attivita' finanziarie verso istituzioni sociali private 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040500 Riduzione di altre attivita' finanziarie verso unione europea e resto del mondo 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla tesoreria unica 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,000,00 0,000,000,00

5040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 5 0,000,00 0,00 0,00 0,000,005000000

ACCENSIONE PRESTITI

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,000,00 0,000,000,006010000

6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Pagina 77 di119

Pagina 191 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 191 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,000,00 0,000,000,006020000

6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

6020200 Anticipazioni 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,000,00 0,000,000,006030000

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,000,00 0,000,000,00

6030200 Accensione prestiti da attualizzazione contributi pluriennali 0,00 0,000,00 0,000,000,00

6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,000,00 0,000,000,00

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,000,00 0,000,000,006040000

6040200 Accensione prestiti - leasing finanziario 0,00 0,000,00 0,000,000,00

6040300 Accensione prestiti - operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,000,00 0,000,000,00

6040400 Accensione prestiti - derivati 0,00 0,000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 6 0,000,00 0,00 0,00 0,000,006000000

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

TOTALE TITOLO 7 0,000,00 0,00 0,00 0,000,007000000

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Tipologia 100: Entrate per partite di giro 870.000,00 0,00870.000,00 870.000,000,000,009010000

9010100 Altre ritenute 450.000,00 0,00450.000,00 450.000,000,000,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 400.000,00 0,00400.000,00 400.000,000,000,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,000,00 0,000,000,00

9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della regione 0,00 0,000,00 0,000,000,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 20.000,00 0,0020.000,00 20.000,000,000,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi 810.000,00 0,00810.000,00 810.000,000,000,009020000

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

9020200 Trasferimenti da amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

9020400 Depositi di/presso terzi 10.000,00 0,0010.000,00 10.000,000,000,00

Pagina 78 di119

Pagina 192 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 192 - afragola_0026054/2024



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
 ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Prospetto Entrate per Titolo, Tipologia e Categorie

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
 dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

PREVISIONI
 dell'anno 2025

PREVISIONI
 dell'anno 2026

9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,000,00 0,000,000,00

9029900 Altre entrate per conto terzi 800.000,00 0,00800.000,00 800.000,000,000,00

TOTALE TITOLO 9 1.680.000,001.680.000,00 0,00 1.680.000,00 0,000,009000000

TOTALE TITOLI 13.579.855,55 14.045.855,55 0,00 14.045.855,55 0,000,00

Pagina 79 di119

Pagina 193 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 193 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'

PERIODO 2024 - 2026

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

Pagina 80 di119

Pagina 194 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 194 - afragola_0026054/2024



Pagina 81 di119

Pagina 195 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 195 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e
di gestione
Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 1.302.589,580,001.100.000,00 69.000,00 133.589,58 0,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e
stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 255.694,420,00255.694,42 0,00 0,00 0,0010 0,00

Altri servizi generali 0,00 5.000,00 0,00 0,00 365.359,000,000,00 0,00 360.359,00 0,0011 0,00

TOTALE MISSIONE 01-Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 5.000,00 0,00 0,00 1.923.643,000,001.355.694,42 69.000,00 493.948,58 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 82 di119

Pagina 196 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 196 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attivita' culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 83 di119

Pagina 197 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 197 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla
mobilita'
Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto
alla mobilita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia
Interventi per l'infanzia e per i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 3.405.491,600,000,00 0,00 3.405.491,60 0,0001 0,00

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 7.363.481,960,000,00 0,00 7.363.481,96 0,0002 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 2.911.674,140,000,00 0,00 2.911.674,14 0,0003 0,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 2.578.209,740,000,00 0,00 2.578.209,74 0,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 1.903.796,770,000,00 0,00 1.903.796,77 0,0007 0,00

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 18.162.654,210,000,00 0,00 18.162.654,21 0,00 0,00

Pagina 84 di119

Pagina 198 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 198 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei lea

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
02

0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
03

0,00

Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti ssn

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e
competitivita'
Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo
economico e competitivita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

Pagina 85 di119

Pagina 199 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 199 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 17-Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 70.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 50-Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 60-Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 5.000,00 0,00 0,00 20.156.297,210,001.355.694,42 69.000,00 18.656.602,79 0,00 70.000,00

Pagina 86 di119

Pagina 200 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 200 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e
di gestione
Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 1.302.589,580,001.100.000,00 69.000,00 133.589,58 0,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e
stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 255.694,420,00255.694,42 0,00 0,00 0,0010 0,00

Altri servizi generali 0,00 5.000,00 0,00 0,00 363.359,000,000,00 0,00 358.359,00 0,0011 0,00

TOTALE MISSIONE 01-Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 5.000,00 0,00 0,00 1.921.643,000,001.355.694,42 69.000,00 491.948,58 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 87 di119

Pagina 201 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 201 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attivita' culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 88 di119

Pagina 202 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 202 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla
mobilita'
Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto
alla mobilita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia
Interventi per l'infanzia e per i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 2.007.034,630,000,00 0,00 2.007.034,63 0,0001 0,00

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 4.729.326,720,000,00 0,00 4.729.326,72 0,0002 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 2.296.708,260,000,00 0,00 2.296.708,26 0,0003 0,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 659.602,440,000,00 0,00 659.602,44 0,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 681.540,500,000,00 0,00 681.540,50 0,0007 0,00

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 10.374.212,550,000,00 0,00 10.374.212,55 0,00 0,00

Pagina 89 di119

Pagina 203 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 203 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei lea

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
02

0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
03

0,00

Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti ssn

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e
competitivita'
Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo
economico e competitivita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

Pagina 90 di119

Pagina 204 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 204 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 17-Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 70.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 50-Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 60-Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 5.000,00 0,00 0,00 12.365.855,550,001.355.694,42 69.000,00 10.866.161,13 0,00 70.000,00

Pagina 91 di119

Pagina 205 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 205 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e
di gestione
Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 1.302.589,580,001.100.000,00 69.000,00 133.589,58 0,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e
stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 255.694,420,00255.694,42 0,00 0,00 0,0010 0,00

Altri servizi generali 0,00 5.000,00 0,00 0,00 363.359,000,000,00 0,00 358.359,00 0,0011 0,00

TOTALE MISSIONE 01-Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 5.000,00 0,00 0,00 1.921.643,000,001.355.694,42 69.000,00 491.948,58 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 92 di119

Pagina 206 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 206 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attivita' culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 93 di119

Pagina 207 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 207 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla
mobilita'
Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto
alla mobilita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia
Interventi per l'infanzia e per i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 2.007.034,630,000,00 0,00 2.007.034,63 0,0001 0,00

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 4.729.326,720,000,00 0,00 4.729.326,72 0,0002 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 2.296.708,260,000,00 0,00 2.296.708,26 0,0003 0,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 659.602,440,000,00 0,00 659.602,44 0,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 681.540,500,000,00 0,00 681.540,50 0,0007 0,00

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 10.374.212,550,000,00 0,00 10.374.212,55 0,00 0,00

Pagina 94 di119

Pagina 208 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 208 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei lea

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai lea

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
02

0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
03

0,00

Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti ssn

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e
competitivita'
Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo
economico e competitivita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

Pagina 95 di119

Pagina 209 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 209 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

(solo per le regioni)

Fondi perequativi
(solo per le regioni) Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 17-Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 70.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 50-Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60-Anticipazioni finanziarie

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 60-Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 5.000,00 0,00 0,00 12.365.855,550,001.355.694,42 69.000,00 10.866.161,13 0,00 70.000,00

Pagina 96 di119

Pagina 210 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 210 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e
di gestione
Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e
stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0010 0,00

Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0011 0,00

TOTALE MISSIONE 01-Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 97 di119

Pagina 211 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 211 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attivita' culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 98 di119

Pagina 212 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 212 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla
mobilita'
Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto
alla mobilita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia
Interventi per l'infanzia e per i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 99 di119

Pagina 213 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 213 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e
competitivita'
Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo
economico e competitivita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione
delle fonti energetiche
Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 17-Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

Pagina 100 di119

Pagina 214 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 214 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 101 di119

Pagina 215 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 215 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e
di gestione
Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e
stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0010 0,00

Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0011 0,00

TOTALE MISSIONE 01-Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 102 di119

Pagina 216 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 216 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attivita' culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 103 di119

Pagina 217 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 217 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla
mobilita'
Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto
alla mobilita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia
Interventi per l'infanzia e per i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 104 di119

Pagina 218 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 218 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e
competitivita'
Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo
economico e competitivita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione
delle fonti energetiche
Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 17-Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

Pagina 105 di119

Pagina 219 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 219 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 106 di119

Pagina 220 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 220 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

01 MISSIONE 01-Servizi istituzionali, generali e
di gestione
Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e
stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0010 0,00

Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0011 0,00

TOTALE MISSIONE 01-Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 02-Giustizia

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 02-Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE 03-Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 03-Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 04-Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 107 di119

Pagina 221 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 221 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 04-Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 05-Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attivita' culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 05-Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivita'
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 06-Politiche giovanili, sport e
tempo libero
Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 06-Politiche giovanili,
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 07-Turismo

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 07-Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 08-Assetto del territorio ed
edilizia abitativa
Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 08-Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 09-Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente
Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Pagina 108 di119

Pagina 222 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 222 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

TOTALE MISSIONE 09-Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10-Trasporti e diritto alla
mobilita'
Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10-Trasporti e diritto
alla mobilita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11-Soccorso civile

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11-Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12-Diritti sociali, politiche sociali
e famiglia
Interventi per l'infanzia e per i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi per la disabilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0006 0,00

Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0008 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12-Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 109 di119

Pagina 223 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 223 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

13 MISSIONE 13-Tutela della salute

Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0005 0,00

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 13-Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14-Sviluppo economico e
competitivita'
Industria pmi e artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0004 0,00

TOTALE MISSIONE 14-Sviluppo
economico e competitivita'

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15-Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 16-Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17-Energia e diversificazione
delle fonti energetiche
Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 17-Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18-Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

Pagina 110 di119

Pagina 224 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 224 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessioni di
crediti

Concessione crediti
di medio-lungo

termine

Totale
SPESE PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 18-Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19-Relazioni internazionali

Relazioni internazionali e cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 19-Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 20-Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 111 di119

Pagina 225 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 225 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO PRESTITI

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Totale
SPESE PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

401 402 403 404 400

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Rimborso di altre forme
di indebitamento

405

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Altri fondi 0,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 112 di119

Pagina 226 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 226 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO PRESTITI

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Totale
SPESE PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

401 402 403 404 400

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Rimborso di altre forme
di indebitamento

405

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Altri fondi 0,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 113 di119

Pagina 227 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 227 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO PRESTITI

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Totale
SPESE PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

401 402 403 404 400

Rimborso di altre forme
di indebitamento

Rimborso di altre forme
di indebitamento

405

20 MISSIONE 20-Fondi e accantonamenti

Altri fondi 0,000,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50-Debito pubblico

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,0002 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 114 di119

Pagina 228 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 228 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2024

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi

Totale
SPESE PER

INCREMENTO CONTO
TERZI E PARTITE DI

GIRO

701 702 700

99 MISSIONE 99-Servizi per conto terzi

Servizi per conto terzi e partite di giro 1.680.000,00870.000,00 810.000,0001

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,000,00 0,0002

TOTALE MACROAGGREGATI 1.680.000,00870.000,00 810.000,00

Pagina 115 di119

Pagina 229 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 229 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2025

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi

Totale
SPESE PER

INCREMENTO CONTO
TERZI E PARTITE DI

GIRO

701 702 700

99 MISSIONE 99-Servizi per conto terzi

Servizi per conto terzi e partite di giro 1.680.000,00870.000,00 810.000,0001

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,000,00 0,0002

TOTALE MACROAGGREGATI 1.680.000,00870.000,00 810.000,00

Pagina 116 di119

Pagina 230 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 230 - afragola_0026054/2024



PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

 PREVISIONI DI COMPETENZA - 2026

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE
COESIONE COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Spese per Macroaggregati

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi

Totale
SPESE PER

INCREMENTO CONTO
TERZI E PARTITE DI

GIRO

701 702 700

99 MISSIONE 99-Servizi per conto terzi

Servizi per conto terzi e partite di giro 1.680.000,00870.000,00 810.000,0001

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,000,00 0,0002

TOTALE MACROAGGREGATI 1.680.000,00870.000,00 810.000,00

Pagina 117 di119

Pagina 231 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 231 - afragola_0026054/2024



 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Riepilogo per Macroaggregati

TITOLI E
MACROAGGREGATI DI SPESA

Totale di cui non ricorrenti Totale di cui non ricorrenti Totale di cui non ricorrenti

PREVISIONI 2025 PREVISIONI 2026PREVISIONI 2024

SPESE CORRENTI

101 Redditi da lavoro dipendente 1.355.694,421.355.694,42 1.355.694,42 0,000,000,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 69.000,0069.000,00 69.000,00 0,000,000,00

103 Acquisto di beni e servizi 10.866.161,1318.656.602,79 10.866.161,13 0,000,000,00

104 Trasferimenti correnti 0,000,00 0,00 0,000,000,00

105 Trasferimenti di tributi(solo per le regioni) 0,000,00 0,00 0,000,000,00

106 Fondi perequativi (solo per le regioni) 0,000,00 0,00 0,000,000,00

107 Interessi passivi 5.000,005.000,00 5.000,00 0,000,000,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,000,00 0,00 0,000,000,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,000,00 0,00 0,000,000,00

110 Altre spese correnti 70.000,0070.000,00 70.000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 1 12.365.855,5520.156.297,21 12.365.855,55100 0,000,000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,000,00 0,00 0,000,000,00

202 Investimenti fissi lordi 0,000,00 0,00 0,000,000,00

203 Contributi agli investimenti 0,000,00 0,00 0,000,000,00

204 Trasferimenti in conto capitale 0,000,00 0,00 0,000,000,00

205 Altre spese in conto capitale 0,000,00 0,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 2 0,000,00 0,00200 0,000,000,00

SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,000,00 0,00 0,000,000,00

302 Concessione crediti 0,000,00 0,00 0,000,000,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00 0,00 0,000,000,00

304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,000,00 0,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 3 0,000,00 0,00300 0,000,000,00

RIMBORSO PRESTITI

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,000,00 0,00 0,000,000,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,000,00 0,00 0,000,000,00

Pagina 118 di119

Pagina 232 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 232 - afragola_0026054/2024



 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA

ENTE: A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE
COLLEGIALITA'
CITTA' METROPOLITANA NAPOLI

Altri Allegati - Riepilogo per Macroaggregati

TITOLI E
MACROAGGREGATI DI SPESA

Totale di cui non ricorrenti Totale di cui non ricorrenti Totale di cui non ricorrenti

PREVISIONI 2025 PREVISIONI 2026PREVISIONI 2024

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,000,00 0,00 0,000,000,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,000,00 0,00 0,000,000,00

405 Fondi per  rimborso  prestiti 0,000,00 0,00 0,000,000,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,000,00 0,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 4 0,000,00 0,00400 0,000,000,00

CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

501 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 5 0,000,00 0,00500 0,000,000,00

SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

701 Uscite per partite di giro 870.000,00870.000,00 870.000,00 0,000,000,00

702 Uscite per conto terzi 810.000,00810.000,00 810.000,00 0,000,000,00

TOTALE TITOLO 7 1.680.000,001.680.000,00 1.680.000,00700 0,000,000,00

TOTALE TITOLI 21.836.297,21 14.045.855,55 14.045.855,55 0,000,000,00

Pagina 119 di119

Pagina 233 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 233 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

1/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

1
1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) 

su entrate correnti 
[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza  
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi 
passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] – 
FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa 
concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei 
primi tre titoli delle Entrate)

2
2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di 

competenza concernenti le entrate correnti
Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / 
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" 
(4)

2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa 
corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / 
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di 
competenza concernenti le entrate proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 
"Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + 
E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di 
competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa 
concernenti le entrate proprie

Media incassi  nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 
"Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + 
E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei 
primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Rigidità strutturale di bilancio

Entrate correnti

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

12,01% 11,56% 11,56%

90,53% 87,12% 87,12%

25,15% 0,00% 0,00%

0,02% 0,02% 0,02%

0,01% 0,00% 0,00%

Pagina 234 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 234 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

2/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

3
3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa corrente

(Indicatore di equilibrio economico-finanziario)
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV 
spesa concernente il Macroaggregato 1.1) /
Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di 
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il 
Macroaggregato 1.1) 

3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante 
rispetto al totale della spesa di personale

Indica il peso delle componenti afferenti la 
contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei 
redditi da lavoro

 

3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di 
contratto flessibile 

Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di 
risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali 
più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme 
di lavoro flessibile)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc 
U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro 
dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il 
Macroaggregato 1.1 – FPV  in entrata concernente il Macroaggregato 
1.1)

3.4 Spesa di personale procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV 
spesa concernente il Macroaggregato 1.1 ) / popolazione residente  
(Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Spese di personale 

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

7,07% 11,52% 11,52%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00 0,00 0,00

Pagina 235 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 235 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

3/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

4
4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di 

servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a 
imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a 
altre imprese partecipate") al netto del relativo  FPV di spesa  / totale 
stanziamenti di competenza  spese Titolo I al netto del FPV

5
5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti 

(che ne costituiscono la fonte di copertura)
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / 
Stanziamenti di competenza primi tre titoli ("Entrate correnti")

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale 
degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario 
U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / 
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli 
interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario 
U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza  
Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

6 Investimenti 
6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto 

capitale
Totale stanziamento di competenza  Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto 
dei relativi FPV / Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della 
spesa al netto del FPV

6.2 Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 "Investimenti 
fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo FPV / popolazione 
residente  (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

6.3 Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli 
investimenti al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° 
gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio 
dell'ultimo anno disponibile)

Esternalizzazione dei servizi

Interessi passivi

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00%

0,04% 0,04% 0,04%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Pagina 236 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 236 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

4/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

6.4 Investimenti complessivi procapite 
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza  per Macroaggregati 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli 
investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione residente 
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo anno disponibile)

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio 
corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + 
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo 
positivo delle partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

6.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito Stanziamenti di competenza  (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - 
Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione 
prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da 
rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 
"Contributi agli investimenti") (10)

7 Debiti non finanziari
7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" 

+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di 
competenza e residui al netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 
"Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni") 

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

100,00% 0,00% 0,00%

Pagina 237 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 237 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

5/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre 
amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi 
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi 
agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + 
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] 
/ stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV, dei  
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) 
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi 
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni 
pubbliche (U.2.03.01.00.000) + 
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

8
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 

31/12 dell'esercizio precedente (2)
8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di 

mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" 
(U.1.07.06.04.000)] +  Titolo 4 della spesa – [Entrate categoria 
4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in 
conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di 
amministrazioni pubbliche"  (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in 
conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione 
di debiti dell'amministrazione"  (E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti 
competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Debiti finanziari

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,04% 0,04% 0,04%

Pagina 238 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 238 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

6/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente 
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo anno disponibile)

9
9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo 

presunto
Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (6)

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo 
presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (7)

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione 
presunto (8)

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione 
presunto (9)

10
10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare 

nell'esercizio 
Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo 
di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il 
risultato di amministrazione presunto (3)

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato 
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio 
netto (1)  

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei 
titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente

Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

0,00 0,00 0,00

8,14% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

91,86% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 239 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 239 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

7/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

11
11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in entrata del 

bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad 
essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  rinviata agli esercizi 
successivi) / Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in 
entrata nel bilancio

(Per il FPV  riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di 
previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)

12
12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite 

di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite 
di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

Fondo pluriennale vincolato

(1)  Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il 
patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle 
Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018,  salvo che per gli enti che hanno partecipato 
alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti  elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E  dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione 
dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico  di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

Partite di giro e conto terzi

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00%

14,12% 13,59% 13,59%

8,33% 13,59% 13,59%

Pagina 240 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 240 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

8/8

Allegato n. 1-a

20.. 20.. 20..

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

DEFINIZIONETIPOLOGIA INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti 
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

Indicatori sintetici

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari 
alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A 
riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera 
A riportata nel predetto allegato a).

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio  concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo.  In caso di esercizio 
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. 
Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 
sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 
118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

Pagina 241 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 241 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

1/3

Allegato n. 1-b

Esercizio n+1:      
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Esercizio nn+2: 
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Esercizio n+3.: 
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Media accertamenti nei 
tre esercizi precedenti / 

Media Totale 
accertamenti nei tre 

esercizi precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio n+1/ (previsioni 

competenza + residui) 
esercizio n+1

Media riscossioni nei tre 
esercizi precedenti / Media 

accertamenti nei tre esercizi 
precedenti  (*)

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi  dalla Regione o Provincia autonoma 

10000
Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del 
Mondo

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale  riscossione entrate

Titolo 
Tipologia Denominazione 

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

87,51% 87,93% 87,93% 97,79% 100,00% 36,06%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

87,51% 87,93% 87,93% 97,79% 100,00% 36,06%

0,11% 0,11% 0,11% 0,02% 100,00% 100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 242 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 242 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

2/3

Allegato n. 1-b

Esercizio n+1:      
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Esercizio nn+2: 
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Esercizio n+3.: 
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Media accertamenti nei 
tre esercizi precedenti / 

Media Totale 
accertamenti nei tre 

esercizi precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio n+1/ (previsioni 

competenza + residui) 
esercizio n+1

Media riscossioni nei tre 
esercizi precedenti / Media 

accertamenti nei tre esercizi 
precedenti  (*)

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale  riscossione entrate

Titolo 
Tipologia Denominazione 

30300 Tipologia 300: Interessi attivi

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

30000 Totale titolo 3 : Entrate extratributarie

TITTOLO 4 : Entrate in conto capitale 

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

0,01% 0,01% 0,01% 0,00% 100,00% 100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,12% 0,11% 0,11% 0,02% 100,00% 100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 243 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 243 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

3/3

Allegato n. 1-b

Esercizio n+1:      
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Esercizio nn+2: 
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Esercizio n+3.: 
Previsioni competenza/  

totale previsioni 
competenza

Media accertamenti nei 
tre esercizi precedenti / 

Media Totale 
accertamenti nei tre 

esercizi precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio n+1/ (previsioni 

competenza + residui) 
esercizio n+1

Media riscossioni nei tre 
esercizi precedenti / Media 

accertamenti nei tre esercizi 
precedenti  (*)

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale  riscossione entrate

Titolo 
Tipologia Denominazione 

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con 
gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di 
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

TOTALE ENTRATE

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

6,41% 6,19% 6,19% 1,22% 100,00% 87,72%

5,96% 5,77% 5,77% 0,97% 100,00% 100,00%

12,37% 11,96% 11,96% 2,19% 100,00% 93,18%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 36,97%

Pagina 244 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 244 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

1/5

Allegato 1-c

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza FPV: 
Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - FPV  + 
residui) 

Incidenza  
Missione/Programm

a: Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza  
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

01 Organi istituzionali
02 Segreteria generale 

03
Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

04
Gestione delle entrate tributarie e 
servizi fiscali

05
Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

06 Ufficio tecnico

07
 Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile  

08  Statistica e sistemi informativi

09
 Assistenza tecnico-
amministrativa agli enti locali

010 Risorse umane
011 Altri servizi generali

01 Uffici giudiziari
02 Casa circondariale e altri servizi

01 Polizia locale e amministrativa

02
Sistema integrato di sicurezza 
urbana

01  Istruzione prescolastica

02
Altri ordini di istruzione non 
universitaria

04 Istruzione universitaria
05 Istruzione tecnica superiore
06 Servizi ausiliari all’istruzione
07 Diritto allo studio

01 Valorizzazione dei beni di 
interesse storico

02
Attività culturali e interventi 
diversi nel settore culturale

MEDIA TRE RENDICONTI  PRECEDENTI (O  DI 
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

(dati percentuali)

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

di cui 
incidenza  

FPV: Media 
FPV / Media 
Totale FPV 

Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni + 

FPV) /Media 
(Totale impegni + 

Totale FPV) 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 20.., 20.. e 20.. (dati percentuali)

Capacità di 
pagamento: Media 
(Pagam. c/comp+ 
Pagam. c/residui )/ 
Media (Impegni + 
residui definitivi) 

ESERCIZIO 20.. ESERCIZIO 20..

Missione 03 Ordine 
pubblico e sicurezza TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico 

e sicurezza

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e 
diritto allo studio

Totale Missione  05 Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività 

culturali

ESERCIZIO 20..

Missione 02 Giustizia

Missione 04 Istruzione e 
diritto allo studio

Missione 05 Tutela e 
valorizzazione dei beni e 

delle attività culturali

Missione 01  Servizi 
istituzionali,  generali e 

di gestione 

TOTALE Missione 01  Servizi 
istituzionali,  generali e di gestione

TOTALE Missione 02 Giustizia

MISSIONI E PROGRAMMI

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

24 25 26

5,97% 0,00% 100,00% 9,27% 0,00% 9,27% 0,00% 8,67% 0,00% 50,73%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1,17% 0,00% 100,00% 1,82% 0,00% 1,82% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
1,67% 0,00% 100,00% 2,59% 0,00% 2,59% 0,00% 1,86% 0,00% 36,60%
8,81% 0,00% 100,00% 13,68% 0,00% 13,68% 0,00% 10,52% 0,00% 48,15%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 245 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 245 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

2/5

Allegato 1-c

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza FPV: 
Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - FPV  + 
residui) 

Incidenza  
Missione/Programm

a: Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza  
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

MEDIA TRE RENDICONTI  PRECEDENTI (O  DI 
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

(dati percentuali)

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

di cui 
incidenza  

FPV: Media 
FPV / Media 
Totale FPV 

Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni + 

FPV) /Media 
(Totale impegni + 

Totale FPV) 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 20.., 20.. e 20.. (dati percentuali)

Capacità di 
pagamento: Media 
(Pagam. c/comp+ 
Pagam. c/residui )/ 
Media (Impegni + 
residui definitivi) 

ESERCIZIO 20.. ESERCIZIO 20..ESERCIZIO 20..

    
    

  

MISSIONI E PROGRAMMI

01 Sport e tempo libero
02 Giovani

01 Sviluppo e la valorizzazione del 
turismo

01 Urbanistica e assetto del territorio

02
Edilizia residenziale pubblica e 
locale e piani di edilizia 
economico-popolare

01 Difesa del suolo

02
Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale

03 Rifiuti
04 Servizio idrico integrato

05
Aree protette, parchi naturali, 
protezione naturalistica e 
forestazione

06
Tutela e valorizzazione delle 
risorse idriche

07
Sviluppo sostenibile territorio 
montano piccoli Comuni

08
Qualità dell'aria e riduzione 
dell'inquinamento

1 Trasporto ferroviario
2 Trasporto pubblico locale
3 Trasporto per vie d'acqua
4 Altre modalità di trasporto

5 Viabilità e infrastrutture stradali

01 Sistema di protezione civile

02
Interventi a seguito di calamità 
naturali

Totale Missione 08 Assetto del 
territorio ed edilizia abitativa

Missione 09 Sviluppo 
sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente

Missione 06 Politiche 
giovanili sport e tempo 

libero

Missione 07 Turismo

Missione 10 Trasporti e 
diritto alla mobilità

Missione 11 Soccorso 
civile

Totale Missione 10 Trasporti e diritto 
alla mobilità 

Totale Missione 11 Soccorso civile

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile 
e tutela del territorio e dell'ambiente

Totale Missione 08 
Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

Totale Missione 06 Politiche giovanili 
sport e tempo libero

Totale Missione 07 Turismo

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 246 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 246 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

3/5

Allegato 1-c

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza FPV: 
Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - FPV  + 
residui) 

Incidenza  
Missione/Programm

a: Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza  
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

MEDIA TRE RENDICONTI  PRECEDENTI (O  DI 
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

(dati percentuali)

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

di cui 
incidenza  

FPV: Media 
FPV / Media 
Totale FPV 

Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni + 

FPV) /Media 
(Totale impegni + 

Totale FPV) 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 20.., 20.. e 20.. (dati percentuali)

Capacità di 
pagamento: Media 
(Pagam. c/comp+ 
Pagam. c/residui )/ 
Media (Impegni + 
residui definitivi) 

ESERCIZIO 20.. ESERCIZIO 20..ESERCIZIO 20..

    
    

  

MISSIONI E PROGRAMMI

01 Interventi per l'infanzia e  i minori 
e per asili nido

02 Interventi per la disabilità
03 Interventi per gli anziani

04
Interventi per i soggetti a rischio 
di esclusione sociale

05 Interventi  per le famiglie

06 Interventi per il diritto alla casa

07
Programmazione e governo della 
rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

08 Cooperazione e associazionismo

09 Servizio necroscopico e cimiteriale

01
Servizio sanitario regionale - 
finanziamento ordinario corrente 
per la garanzia dei LEA

02

Servizio sanitario regionale - 
finanziamento aggiuntivo 
corrente per livelli di assistenza 
superiori ai LEA

03

Servizio sanitario regionale - 
finanziamento aggiuntivo 
corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente 

04
Servizio sanitario regionale - 
ripiano di disavanzi sanitari 
relativi ad esercizi pregressi

05
Servizio sanitario regionale - 
investimenti sanitari

06
Servizio sanitario regionale - 
restituzione maggiori gettiti SSN

07
Ulteriori spese in materia 
sanitaria

Totale Missione 12 Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

Missione 13 Tutela della 
salute

Totale Missione 13 Tutela della salute

Missione 12 Diritti 
sociali, politiche sociali e 

famiglia

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

24 25 26

15,60% 0,00% 100,00% 14,29% 0,00% 14,29% 0,00% 10,09% 0,00% 17,56%

33,72% 0,00% 100,00% 33,67% 0,00% 33,67% 0,00% 52,93% 0,00% 53,32%
13,33% 0,00% 100,00% 16,35% 0,00% 16,35% 0,00% 9,10% 0,00% 23,27%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

11,81% 0,00% 100,00% 4,70% 0,00% 4,70% 0,00% 10,17% 0,00% 48,79%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8,72% 0,00% 100,00% 4,85% 0,00% 4,85% 0,00% 2,02% 0,00% 51,05%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

83,18% 0,00% 100,00% 73,86% 0,00% 73,86% 0,00% 84,30% 0,00% 44,24%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 247 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 247 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

4/5

Allegato 1-c

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza FPV: 
Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - FPV  + 
residui) 

Incidenza  
Missione/Programm

a: Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza  
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

MEDIA TRE RENDICONTI  PRECEDENTI (O  DI 
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

(dati percentuali)

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

di cui 
incidenza  

FPV: Media 
FPV / Media 
Totale FPV 

Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni + 

FPV) /Media 
(Totale impegni + 

Totale FPV) 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 20.., 20.. e 20.. (dati percentuali)

Capacità di 
pagamento: Media 
(Pagam. c/comp+ 
Pagam. c/residui )/ 
Media (Impegni + 
residui definitivi) 

ESERCIZIO 20.. ESERCIZIO 20..ESERCIZIO 20..

    
    

  

MISSIONI E PROGRAMMI

01 Industria,  PMI e Artigianato

02
Commercio - reti distributive - 
tutela dei consumatori

03 Ricerca e innovazione 

04
Reti e altri servizi di pubblica 
utilità 

01 Servizi per lo sviluppo del mercato 
del lavoro

02 Formazione professionale
03 Sostegno all'occupazione

01 Sviluppo del settore agricolo e del 
sistema agroalimentare

02 Caccia e pesca

01 Fonti energetiche

01 Relazioni finanziarie con le altre 
autonomie territoriali

01 Relazioni internazionali e 
Cooperazione allo sviluppo

1 Fondo di riserva

2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

3 Altri fondi

Totale Missione 15 Politiche per il 
lavoro e la formazione professionale

Totale Missione 19 Relazioni 
internazionali

Missione 20 Fondi e 
accantonamenti

Missione 14 Sviluppo 
economico e 
competitività

Missione 15 Politiche per 
il lavoro e la formazione 

professionale

Missione 018 Relazioni 
con le altre autonomie 

territoriali e locali

Totale Missione 017 Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

Missione 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari 

e pesca Totale Missione 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

Missione 017 Energia e 
diversificazione delle 

fonti energetiche

Totale Missione 14 Sviluppo 
economico e competitività

Totale Missione 20 Fondi e 
accantonamenti

Missione 19 Relazioni 
internazionali

Totale Missione 018 Relazioni con le 
altre autonomie territoriali e locali

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,32% 0,00% 100,00% 0,50% 0,00% 0,50% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
0,32% 0,00% 100,00% 0,50% 0,00% 0,50% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Pagina 248 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 248 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

5/5

Allegato 1-c

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza FPV: 
Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni cassa/ 
(previsioni 

competenza - FPV  + 
residui) 

Incidenza  
Missione/Programm

a: Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni 

di cui incidenza  
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

Incidenza  
Missione/Programma: 

Previsioni 
stanziamento/ totale 
previsioni missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni  

stanziamento  FPV/ 
Previsione FPV totale 

MEDIA TRE RENDICONTI  PRECEDENTI (O  DI 
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

(dati percentuali)

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 20.., 20.. e 20.., approvato il ….

di cui 
incidenza  

FPV: Media 
FPV / Media 
Totale FPV 

Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni + 

FPV) /Media 
(Totale impegni + 

Totale FPV) 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 20.., 20.. e 20.. (dati percentuali)

Capacità di 
pagamento: Media 
(Pagam. c/comp+ 
Pagam. c/residui )/ 
Media (Impegni + 
residui definitivi) 

ESERCIZIO 20.. ESERCIZIO 20..ESERCIZIO 20..

    
    

  

MISSIONI E PROGRAMMI

01
Quota interessi ammortamento 
mutui e prestiti obbligazionari

02
Quota capitale ammortamento 
mutui e prestiti obbligazionari

01 Restituzione anticipazioni di 
tesoreria

01 Servizi per conto terzi - Partite di 
giro

02
Anticipazioni per il finanziamento 
del sistema sanitario nazionale

Missione 99 Servizi per 
conto terzi

Totale Missione 50 Debito pubblico

Totale Missione 60 Anticipazioni 
finanziarie

Totale Missione 99 Servizi per conto 
terzi

Missione 50 Debito 
pubblico

Missione 60 
Anticipazioni finanziarie

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli 
incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non 
elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

A.C.C.C. - ASSISTENZA COMUNIONE COESIONE COLLEGIALITA'

24 25 26

24 25 26

24 25 26

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

7,69% 0,00% 94,78% 11,96% 0,00% 11,96% 0,00% 5,17% 0,00% 17,99%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

7,69% 0,00% 94,78% 11,96% 0,00% 11,96% 0,00% 5,17% 0,00% 17,99%

Pagina 249 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 249 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 1/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

1 Rigidità strutturale di bilancio 1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, 
personale e debito) su entrate correnti

[Disavanzo iscritto in spesa 
+ Stanziamenti competenza 
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" 
+ 1.7 "Interessi passivi" 
+ Titolo 4 "Rimborso prestiti" 
+ "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] 
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] 
/ 
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate)

Stanziamenti di 
competenza 

dell'esercizio cui si 
riferisce l'indicatore

(%)

Bilancio di previsione S Incidenza spese rigide (personale e 
debito) su entrate correnti

2 Entrate correnti 2.1 Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di competenza concernenti le 
entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti 
/ 
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

Accertamenti / 
Stanziamenti di 

competenza
(%)

Bilancio di previsione S Valutazione del livello di realizzazione 
delle previsioni di entrata corrente

(4) La media dei tre esercizi precedenti è 
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In 
caso di esercizio provvisorio è possibile fare 
riferimento ai dati di preconsuntivo 
dell'esercizio precedente. 
Tranne per gli enti che sono rientrati nel 
periodo di sperimentazione: 
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). 
- Nel 2017 sostituire la media triennale con 
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a 
dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  
Gli enti locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 
2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 
2017.

2.2 Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti 
/ 
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" 
(4)

Incassi / 
Stanziamenti di cassa

(%)

Bilancio di previsione S Livello di realizzazione delle previsioni 
di parte corrente

(4) La media dei tre esercizi precedenti è 
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In 
caso di esercizio provvisorio è possibile fare 
riferimento ai dati di preconsuntivo 
dell'esercizio precedente. 
Tranne per gli enti che sono rientrati nel 
periodo di sperimentazione: 
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). 
- Nel 2017 sostituire la media triennale con 
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a 
dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  
Gli enti locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 
2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 
2017.

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

Pagina 250 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 250 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 2/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

2.3 Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di competenza concernenti le 
entrate proprie

Media accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – 
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") 
/ 
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

Accertamenti / 
Stanziamenti di 

competenza
(%)

Bilancio di previsione S Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di competenza concernenti le 
entrate proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti è 
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In 
caso di esercizio provvisorio è possibile fare 
riferimento ai dati di preconsuntivo 
dell'esercizio precedente. 
Tranne per gli enti che sono rientrati nel 
periodo di sperimentazione: 
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). 
- Nel 2017 sostituire la media triennale con 
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a 
dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  
Gli enti locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 
2016  elaborano l'indicatore a decorrere dal 
2017.

2.4 Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di cassa concernenti le entrate 
proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 
"Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") 
/ 
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" 
(4)

Incassi / 
Stanziamenti di cassa

(%)

Bilancio di previsione S Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di cassa concernenti le 
entrate proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti è 
riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In 
caso di esercizio provvisorio è possibile fare 
riferimento ai dati di preconsuntivo 
dell'esercizio precedente. 
Tranne per gli enti che sono rientrati nel 
periodo di sperimentazione: 
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). 
- Nel 2017 sostituire la media triennale con 
quella biennale (per il 2016 fare riferimento a 
dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  
Gli enti locali delle Autonomie speciali  che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 
2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 
2017.

3 Spesa di personale 3.1 Incidenza della spesa di personale sulla 
spesa corrente

(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" 
+ FPV personale in uscita 1.1 
– FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) 
/
(Titolo I della spesa – FCDE corrente
+ FPV di spesa macroaggr. 1.1  
– FPV di entrata concernente il mac 1.1)

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione nel bilancio di previsione 
dell'incidenza della spesa di personale 
rispetto al totale della spesa corrente. 
Entrambe le voci sono al netto del 
salario accessorio pagato nell’esercizio 
ma di competenza dell’esercizio 
precedente, e ricomprendono la quota 
di salario accessorio di competenza 
dell’esercizio ma la cui erogazione 
avverrà nell’esercizio successivo. 

Pagina 251 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 251 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 3/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

3.2 Incidenza del salario accessorio ed 
incentivante rispetto al totale della spesa 
di personale

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al 
personale a tempo indeterminato e determinato"
+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a 
tempo indeterminato e determinato" 
+  FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1  
– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) 
/
(Macroaggregato 1.1 
+ pdc 1.02.01.01 "IRAP" 
– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Indica il peso delle componenti afferenti 
la contrattazione decentrata dell'ente 
rispetto al totale dei redditi da lavoro

3.3 Incidenza della spesa di personale con 
forme di contratto flessibile 

(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" 
+ pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") 
/
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" 
+ pdc U.1.02.01.01 "IRAP" 
+ FPV  in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 
– FPV  in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Indica come gli enti soddisfano le 
proprie esigenze di risorse umane, 
mixando le varie alternative contrattuali 
più rigide (personale dipendente) o 
meno rigide (forme di lavoro flessibile)

3.4 Redditi da lavoro procapite (Macroaggregato 1.1 
+ IRAP  [pdc 1.02.01.01.000] 
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 ) 
/ popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di previsione S Valutazione della spesa procapite dei 
redditi da lavoro dipendente

4 Esternalizzazione dei servizi 4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza 
(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" 
+ pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese 
controllate" 
+ pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese 
partecipate") al netto del relativo FPV di spesa 
/ 
totale stanziamenti di competenza  spese Titolo I al netto del FPV 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Livello di esternalizzazione dei servizi 
da parte dell'amministrazione per spese 
di parte corrente

5 Interessi passivi 5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle 
entrate correnti (che ne costituiscono la 
fonte di copertura)

Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" 
/ 
Primi tre titoli delle "Entrate correnti"

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione dell'incidenza degli 
interessi passivi sulle entrate correnti 
(che ne costituiscono la fonte di 
copertura)

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni 
sul totale degli interessi passivi

pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di 
tesoreria" 
/ 
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi 
passivi"

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione dell'incidenza degli 
interessi sulle anticipazioni sul totale 
degli interessi passivi

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale 
degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario 
U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" 
/ 
Stanziamenti di competenza  Macroaggregato 1.7 "Interessi 
passivi"

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione dell'incidenza degli 
interessi di mora sul totale degli 
interessi passivi

Pagina 252 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 252 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 4/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

6 Investimenti 6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente 
e in conto capitale

Totale stanziamento di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" 
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti"
– FPV concernente i macroaggregati 2.2 e 2.3) 
/ 
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al 
netto del relativo FPV

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione del rapporto tra la spesa in 
conto capitale (considerata al netto 
della spesa sostenuta per il pagamento 
dei tributi in conto capitale, degli altri 
trasferimenti in conto capitale e delle 
altre spese in conto capitale) e la spesa 
corrente

6.2 Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo 
FPV
/ 
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di previsione S Investimenti diretti procapite

6.3 Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale)

Stanziamenti di competenza 
Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" al netto del 
relativo FPV
/ 
popolazione residente 

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di previsione S Contributi agli investimenti procapite

6.4 Investimenti complessivi procapite 
(Indicatore di equilibrio dimensionale)

Totale stanziamenti di competenza  
(Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" 
+ 2.3 "Contributi agli investimenti") al netto dei relativi FPV
/ 
popolazione residente 

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di previsione S Investimenti complessivi procapite

6.5 Quota investimenti complessivi 
finanziati dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

Margine corrente di 
competenza / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Quota investimenti complessivi 
finanziati dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la quota del 
finanziamento destinata alla copertura di 
investimenti, e al denominatore escludere gli 
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati 
dal FPV.

Nel primo esercizio del bilancio, il margine 
corrente è pari alla differenza tra le entrate 
correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) 
dell'entrata - Titolo I della spesa .  Negli 
esercizi successivi al primo si fa riferimento al 
margine corrente consolidato (di cui al 
principio contabile generale della competenza 
finanziaria)

Pagina 253 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 253 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 5/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

6.6 Quota investimenti complessivi 
finanziati dal saldo positivo delle partite 
finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie 
/
Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

Saldo positivo di 
competenza delle 
partite finanziarie / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Quota investimenti complessivi 
finanziati dal saldo positivo delle partite 
finanziarie

(10) Indicare al numeratore solo la quota del 
finanziamento destinata alla copertura di 
investimenti, e al denominatore escludere gli 
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati 
dal FPV.

Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari 
alla differenza tra il TItolo V delle entrate e il 
titolo III delle spese

6.7 Quota investimenti complessivi 
finanziati da debito

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie 
/
Stanziamenti di competenza
(Titolo 6"Accensione di prestiti" 
- Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" 
- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione 
di garanzie" 
- Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)
/
Stanziamenti di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" 
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

Saldo positivo di 
competenza delle 
partite finanziarie / 

Stanziamenti di 
competenza 

(%)

Bilancio di previsione S Quota investimenti complessivi 
finanziati da debito

(10) Indicare al numeratore solo la quota del 
finanziamento destinata alla copertura di 
investimenti, e al denominatore escludere gli 
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati 
dal FPV.

Il dato delle Accensioni di prestiti da 
rinegoziazioni è di natura extracontabile

7 Debiti non finanziari 7.1 Indicatore di smaltimento debiti 
commerciali

Stanziamento di cassa 
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" 
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") 
/ 
Stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" 
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") 

Stanziamenti di cassa 
e competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione del livello di smaltimento 
dei debiti commerciali, con quest'ultimi 
riferibili alle voci di acquisto di beni e 
servizi, alle spese di investimento 
diretto, alle quali si uniscono le spese 
residuali correnti e in conto capitale, 
secondo la struttura di classificazione 
prevista dal piano finanziario

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso 
altre amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa 
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 
(U.1.04.01.00.000) 
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) 
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) 
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 
(U.2.03.01.00.000) 
+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] 
/ 
stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV dei  
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 
(U.1.04.01.00.000) 
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) 
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) 
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 
(U.2.03.01.00.000) 
+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

Stanziamenti di cassa 
e di competenza

(%)

Bilancio di previsione S Indicatore di smaltimento dei debiti 
derivanti da trasferimenti erogati ad 
altre amministrazioni pubbliche

Pagina 254 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 254 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 6/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

8 Debiti finanziari 8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) 
/ 
Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2)

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Incidenza delle estinzioni anticipate di 
debiti finanziari sul totale dei debiti da 
finanziamento al 31/12

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera 
D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo 
disponibile. L'indicatore è elaborato a partire 
dal 2018,  salvo che per gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione che lo 
elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali 
delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 
118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2019.

8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza                                                       [1.7 
"Interessi passivi" -                                                    "Interessi di 
mora" (U.1.07.06.02.000)                                            - "Interessi per 
anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)]          +  Titolo 4 della 
spesa                                                                         – [Entrate 
categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche"                                                            + "Trasferimenti in 
conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da 
parte di amministrazioni pubbliche"  (E.4.03.01.00.000)                                                                             
+ "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni 
pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"  
(E.4.03.04.00.000)] /                                                        Stanziamenti 
competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Incidenza delle estinzioni ordinarie di 
debiti finanziari sul totale dei debiti da 
finanziamento al 31/12, al netto delle 
estinzioni anticipate

8.3 Variazione procapite del livello di 
indebitamento dell'amministrazione

(Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2) / 
debito previsto al 31/12 dell'esercizio corrente) / popolazione 
residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Debito / Popolazione
(€)

Bilancio di previsione S Variazione procapite del livello di 
indebitamento dell'amministrazione

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera 
D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo 
disponibile. L'indicatore è elaborato a partire 
dal 2018,  salvo che per gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione che lo 
elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali 
delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 
118/2011 dal 2016  elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2019.

9 Composizione avanzo di 
amministrazione presunto 
dell'esercizio precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di parte corrente 
nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (6)

Quota libera di parte 
corrente dell'avanzo 
presunto/Avanzo di 

amministrazione 
presunto

(%)

Bilancio di previsione S Incidenza quota libera di parte corrente 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il risultato 
di amministrazione presunto è positivo o pari a 
0.

(6) La quota libera di parte corrente del 
risultato di amministrazione presunto è pari 
alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio 
di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata 
nell'allegato a) al bilancio di previsione.

Pagina 255 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 255 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 7/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale 
nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (7)

Quota libera in conto 
capitale dell'avanzo 
presunto/Avanzo di 

amministrazione 
presunto

(%)

Bilancio di previsione S Incidenza quota libera in c/capitale 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il risultato 
di amministrazione presunto è positivo o pari a 
0.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di 
amministrazione presunto è pari alla voce D 
riportata nell'allegato a) al bilancio di 
previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel 
predetto allegato a).

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo 
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (8)

Quota accantonata 
dell'avanzo 

presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di previsione S Incidenza quota accantonata 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il risultato 
di amministrazione presunto è positivo o pari a 
0.

(8) La quota accantonata del risultato di 
amministrazione presunto è pari alla voce B 
riportata nell'allegato a) al bilancio di 
previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel 
predetto allegato a).

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo 
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (9)

Quota vincolata 
dell'avanzo 

presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di previsione S Incidenza quota vincolata nell'avanzo 
presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il risultato 
di amministrazione presunto è positivo o pari a 
0.

(9) La quota vincolata del risultato di 
amministrazione presunto è pari alla voce C 
riportata nell'allegato a) al bilancio di 
previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel 
predetto allegato a).

10 Disavanzo di amministrazione 
presunto dell'esercizio 
precedente

10.1 Quota disavanzo che si prevede di 
ripianare nell'esercizio 

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione 
/ 
Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E 
dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto 
(3)

Disavanzo iscritto in 
spesa del bilancio di 
previsione / Totale 

disavanzo di 
amministrazione 

(%)

Bilancio di previsione S Quota del disavanzo ripianato nel corso 
dell'esercizio

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di cui 
all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo 
presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E 
dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto 
(3) 
/ 
Patrimonio netto (1)  

Totale disavanzo di 
amministrazione / 
Patrimonio netto  

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione della sostenibilità del 
disavanzo di amministrazione in 
relazione ai valori del patrimonio netto.

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di cui 
all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

'(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) 
dell'ultimo stato patrimoniale passivo 
disponibile. In caso di Patrimonio netto 
negativo, l'indicatore non si calcola e si 
segnala che l'ente ha il patrimonio netto 
negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 
2018, salvo per gli enti che hanno partecipato 
alla sperimentazione che lo elaborano a 
decorrere dal 2016. Gli enti locali delle 
Autonomie speciali  che adottano il DLgs 
118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2019.

Pagina 256 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 256 - afragola_0026054/2024



Denominazione Ente: ______________________

Piano degli indicatori 8/8

Allegato 1-d

Calcolo indicatore
Fase di 

osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

Piano degli indicatori di bilancio 
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico 
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione 
/ 
Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Disavanzo iscritto in 
spesa del bilancio di 

previsione / 
Competenza

(%)

Bilancio di previsione S Quota del disavanzo in relazione ai 
primi tre titoli delle entrate iscritte nel 
bilancio di previsione

11 Fondo pluriennale vincolato 11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e  capitale iscritto in 
entrata del bilancio 
- Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non 
destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  rinviata 
agli esercizi successivi) 
/ 
Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in 
entrata nel bilancio

Stanziamenti 
dell'Allegato al 

bilancio di previsione 
concernente il FPV

(%)

Bilancio di previsione S Utilizzo del FPV Il valore del "Fondo pluriennale vincolato 
iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a 
quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 9 
del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo 
pluriennale vincolato al 31 dicembre 
dell'esercizio N-1".

La "Quota del fondo pluriennale vincolato 
iscritto in entrata del bilancio  non destinata ad 
essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  
rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a 
quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 9 
del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota 
del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 
dell'esercizio N-1, non destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio N e  rinviata 
all'esercizio N+1 e successivi".

12 Partite di giro e conto terzi 12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in 
entrata Totale stanziamenti di competenza delle Entrate per conto terzi e 

partite di giro 
– Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti 
locali (E.9.01.99.06.000)
/ 
Totale stanziamenti di competenza per i primi tre titoli di entrata

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione dell'incidenza delle entrate 
per partire di giro e conto terzi sul totale 
delle entrate correnti 

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in 
uscita Totale stanziamenti di competenza per le Uscite per conto terzi e 

partite di giro 
– Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti 
locali (U.7.01.99.06.000)
/ 
Totale stanziamenti di competenza per il primo titolo di spesa

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di previsione S Valutazione dell'incidenza delle spese 
per partire di giro e conto terzi sul totale 
delle spese correnti 

Pagina 257 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 257 - afragola_0026054/2024



AZIENDA CONSORTILE DEI SERVIZI SOCIALI

A.C.C.C. Ambito N19
Sede Legale Piazza Municipio n°1 – 80021 Afragola 

(Na) REGIONE CAMPANIA

C.F. 09561061210

PEC: aziendaconsortileaccc@pec.it

 Email: aziendaconsortileaccc@gmail.com

Nota integrativa

al bilancio

2024/2026 

Pagina 258 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 258 - afragola_0026054/2024

mailto:aziendaconsortileaccc@pec.it


Definizione

Il  bilancio  di  previsione  è  il  documento   nel  quale  vengono  rappresentate  contabilmente  le
previsioni di natura finanziaria riferite a ciascun esercizio compreso nell’arco temporale considerato
nel Documento Unico di Programmazione.

Il bilancio di previsione finanziario è almeno triennale. Le previsioni riguardanti il primo esercizio
costituiscono il bilancio di previsione finanziario annuale.
Il bilancio di previsione finanziario svolge le seguenti finalità: 

• politico-amministrative in quanto consente l’esercizio delle prerogative di indirizzo e di
controllo che gli organi di governance esercitano sull’organo esecutivo ed è lo strumento
fondamentale per la gestione amministrativa nel corso dell’esercizio; 

• di  programmazione  finanziaria  poiché  descrive  finanziariamente  le  informazioni
necessarie a sostenere le amministrazioni pubbliche nel processo di decisione politica,
sociale ed economica;

• di destinazione delle risorse a preventivo attraverso la funzione autorizzatoria, connessa
alla natura finanziaria del bilancio; 

• di  verifica degli  equilibri  finanziari  nel  tempo e,  in particolare,  della  copertura delle
spese di funzionamento e di investimento programmate. 

• informative  in  quanto  fornisce  informazioni  agli  utilizzatori  interni  (consiglieri  ed
amministratori,  dirigenti,  dipendenti,  organi  di  revisione,  ecc.)  ed  esterni  (organi  di
controllo, altri organi pubblici, fornitori e creditori, finanziatori, cittadini, ecc.) in merito
ai programmi in corso di realizzazione, nonché in merito all’andamento finanziario della
amministrazione.

In base ai principi contabili, il bilancio di previsione rappresenta lo strumento attraverso il quale gli
organi  di  governo  dell’ente,  nell’ambito  dell’esercizio  della  propria  funzione  di  indirizzo  e
programmazione, definiscono le risorse da destinare e missioni e programmi in coerenza con quanto
previsto dai documenti della programmazione. Il bilancio di previsione 2021-2023, disciplinato dal
D.Lgs 118/2011, è redatto in base alle nuove disposizioni contabili,  nella veste assunta dopo le
modifiche del D.lg.126/2014 e secondo gli schemi e i principi contabili allegati. 

II  nuovo  sistema contabile  ha  introdotto  importanti  innovazioni  dal  punto  di  vista  finanziario,
contabile  e  programmatico  –  gestionale  tra  le  quali  la  stesura,  oltre  che  della  presente  nota
integrativa, dei seguenti documenti di bilancio: 

• il Documento Unico di Programmazione DUP in sostituzione della Relazione Previsionale e
Programmatica; 

• I nuovi schemi di bilancio con una diversa struttura delle entrate e delle spese; 
• le  previsione  delle  entrate  e  delle  spese  in  termini  di  cassa  per  il  primo  esercizio  di

riferimento;
• le diverse attribuzioni in termini di variazioni di bilancio; 
• la competenza finanziaria potenziata, la quale comporta nuove regole per la disciplina nelle

rilevazioni delle scritture contabili; 
• la  costituzione del Fondo Crediti  di  Dubbia Esigibilità (FCDE) e del  Fondo Pluriennale

Vincolato (FPV), secondo regole precise; 
• l’impostazione  di  nuovi  piani  dei  conti  integrati  sia  a  livello  finanziario  che  a  livello

economico- patrimoniale. 

2

Pagina 259 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 259 - afragola_0026054/2024



La struttura della spesa del Bilancio armonizzato è articolata in titoli, missioni e programmi.

L’elencazione di missioni e programmi è tassativamente definita dalla legge.

Relativamente alle entrate, la tradizionale classificazione per titoli, categorie e risorse è sostituita 
dall’elencazione di titoli e tipologie. Stante il livello di estrema sintesi del bilancio, la relazione è 
integrata con una serie di tabelle con l’obiettivo di ampliarne la capacità informativa. 

Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e della coerenza dei documenti di
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione.

La presente nota Integrativa al Bilancio di Previsione è redatta ai sensi di quanto previsto al punto 
9.11 del principio contabile applicato concernente la programmazione e il bilancio, Allegato 4/1 al 
D.lgs118/2011 e dell'art.11 comma 5 del D.Lgs 118/2011e contiene i seguenti elementi:

1. i  criteri  di  valutazione  adottati  per  la  formulazione  delle  previsioni,  con  particolare
riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al
fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità,  dando  illustrazione  dei  crediti  per  i  quali  non  è
previsto l’accantonamento a tale fondo;

2. l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione
presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla
legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli
formalmente attribuiti dall’ente e dei relativi utilizzi. Gli enti   sono obbligati ad allegare
gli elenchi delle risorse accantonate e/o vincolate presunte, rappresentate nel prospetto
del  risultato  di  amministrazione  presunto,   nel  caso  in  cui  il  bilancio  di  previsione
preveda  l’utilizzo  delle  quote  vincolate  del  risultato  di  amministrazione  presunto   a
decorrere dal bilancio di previsione 2024-2026 

3. l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al
debito e con le risorse disponibili;

4. nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendano
anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile
porre  in  essere  la  programmazione  necessaria  alla  definizione  dei  relativi
cronoprogrammi;

5. l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri
soggetti ai sensi delle leggi vigenti;

6. gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti
relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una
componente derivata;

7. l'elenco  dei  propri  enti  e  organismi  strumentali,  precisando  che  i  relativi  bilanci
consuntivi sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per
gli  enti locali dall'articolo 172, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

8. l’elenco  delle  partecipazioni  possedute  con  l’indicazione  della  relativa  quota
percentuale;

9. altre  informazioni  riguardanti  le  previsioni,  richieste  dalla  legge  o  necessarie  per
l’interpretazione del bilancio.

3

Pagina 260 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 260 - afragola_0026054/2024



I criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni
Secondo il principio di competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni giuridiche perfezionate
sono registrate  nelle  scritture contabili  al  momento della nascita  dell’obbligazione,  imputandole
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento in
cui l’obbligazione diventa esigibile.

Le previsioni di entrata e di uscita fanno pertanto riferimento alle somme per le quali si prevede
l’esigibilità negli esercizi di riferimento del bilancio. Il principio contabile 4/2 allegato al DLgs.
118/11, per ogni tipologia di entrata e di uscita, prevede regole diverse per individuare l’esigibilità,
cioè per individuare l’esercizio di scadenza dell’obbligazione giuridica. 

Per ciascuna unità di voto, costituita dalla tipologia di entrata e dal programma di spesa, il bilancio
di previsione indica: 
a) l’ammontare presunto dei residui attivi o passivi alla chiusura dell’esercizio precedente a quello
del triennio cui il bilancio si riferisce; 
b) l’importo definitivo delle previsioni di competenza e di cassa dell’anno precedente il triennio cui
si riferisce il bilancio, risultanti alla data di elaborazione del bilancio di previsione; 
c) l’ammontare delle entrate che si prevede di accertare o delle spese di cui autorizza l’impegno in
ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce; 
d)  l’ammontare  delle  entrate  che  si  prevede  di  riscuotere  e  delle  spese  di  cui  si  autorizza  il
pagamento nel primo esercizio del triennio, senza distinzioni tra riscossioni e pagamenti in conto
competenza e in conto residui.

Di  seguito  vengono  evidenziati  i  criteri  di  formulazione  delle  previsioni  relative  al  triennio,
distintamente per la parte entrata e per la parte spesa. 

Le previsioni triennali di entrata e spesa del bilancio di previsione 2024/2026  rispettano i principi
dell'annualità,  unità,  universalità,  integrità,  veridicità,  attendibilità,  correttezza,  comprensibilità,
significatività,  rilevanza,  flessibilità,  congruità,  prudenza,  coerenza,  continuità,  costanza,
comparabilità, verificabilità, neutralità, pubblicità e dell'equilibrio di bilancio, nonché il principio
contabile di competenza finanziaria potenziata.

1. Le entrate
Per quanto riguarda le entrate, le previsioni relative al triennio  2024-2026   sono state formulate
sulla base del trend storico, della normativa, delle basi informative e delle modifiche legislative
introdotte. 

4

Pagina 261 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 261 - afragola_0026054/2024



1.2. Trasferimenti correnti
I  trasferimenti  correnti  sono finalizzati  prevalentemente al finanziamento delle spese correnti.  Si
distinguono  in  trasferimenti   da  amministrazioni  pubbliche,  trasferimenti  correnti  da  famiglie,
trasferimenti correnti da imprese, trasferimenti correnti da istituzioni sociali private, Trasferimenti
correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo.

TRASFERIMENTO CORRENTI – TITOLO II

TREND STORICO E PREVISIONE DEL PERIODO

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 17.167.127,78  14.441.744,11  11.883.855,55  12.349.855,55  12.349.855,55

Trasferimenti da amministrazioni pubbliche
Tipologia 101

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 17.167.127,78  14.441.744,11  11.883.855,55  12.349.855,55  12.349.855,55

Trasferimenti correnti da famiglie
Tipologia 102

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Trasferimenti correnti da imprese
Tipologia 103

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private
Tipologia 104

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo
Tipologia 105

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5

Pagina 262 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 262 - afragola_0026054/2024



1.3. Entrate Extratributarie
Le  entrate  extratributarie  comprendono  le  fonti  di  finanziamento  del  comune  che  non  sono
direttamente collegabili alla riscossione di tributi; comprendono, in particolare, i proventi derivanti
dalla  vendita  di  beni,  dalla  vendita  e  dalla  erogazione  dei  servizi,  i  proventi  derivanti  da
contribuzioni,  eventuali  utili  di  aziende  collegate  o  profitti  ricavati  dall'erogazione  dei  servizi
pubblici o dall'affitto di beni immobili comunali a soggetti terzi.

TRASFERIMENTO CORRENTI – TITOLO III

TREND STORICO E PREVISIONE DEL PERIODO

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 5.228,13  88.000,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Tipologia 100

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 5.102,91  86.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
Tipologia 200

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Interessi attivi
Tipologia 300

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 125,22  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

Altre entrate da redditi da capitale
Tipologia 400

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Rimborsi e altre entrate correnti
Tipologia 500

Accertamenti 2022 Previsioni 2023 Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

 0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

6

Pagina 263 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 263 - afragola_0026054/2024



2. Le Spese
Per quanto riguarda le spese correnti, le previsioni sono state formulate sulla base:

• dei  contratti  in  essere  (mutui,  personale,  utenze,  altri  contratti  di  servizio  quali  rifiuti,
pulizie,  illuminazione pubblica,  ecc.).  Per le previsioni  2024 - 2026   è stato/non è stato
considerato l’incremento legato al tasso di inflazione programmato;

• delle spese necessarie per l’esercizio delle funzioni fondamentali;
• delle richieste formulate dai vari responsabili, opportunamente riviste alla luce delle risorse

disponibili e delle scelte dell’amministrazione effettuate in relazione agli obiettivi indicati
nel DUP;

La spesa del personale 

L'art. 1, comma. 557 della legge 27 dicembre 2006, n. 296  disciplina i vincoli cui gli enti locali
devono attenersi ai fini del contenimento della spesa di personale degli enti soggetti al  patto  di
stabilità , dipondendo :

• che gli enti “assicurano la riduzione delle spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a
carico delle amministrazioni e dell'IRAP, con esclusione degli oneri relativi  ai  rinnovi
contrattuali, garantendo il contenimento della dinamica retributiva e  occupazionale,  con
azioni da modulare nell'ambito della propria autonomia e rivolte,  in  termini  di
principio, ai seguenti ambiti prioritari di intervento: (…)  

• costituiscono spese di personale anche quelle  “sostenute per i rapporti di collaborazione
coordinata e continuativa, per la somministrazione di lavoro, per il personale di
cui all'articolo 110 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché  per  tutti  i
soggetti a vario titolo utilizzati, senza estinzione del rapporto di pubblico  impiego,  in
strutture e organismi variamente denominati partecipati o comunque facenti capo all'ente” ;

• il mancato rispetto dell’obbligo di riduzione delle spese di personale è sanzionato con
ildivieto di assunzione ;

• con il Piano triennale dei fabbisogni di personale,  gli enti assicurano il contenimento della
spesa di personale con riferimento al valore medio del triennio 2011-2013 

L'art. 3, comma 5, del Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni
apportate dall’art. 14-bis, c. 1, lett. a), D.L. 28 gennaio 2019, n. 4 (come convertito in legge 28
marzo 2019, n. 26), dispone che gli enti soggetti a patto di stabilità nel 2015 possono assumere, nel
triennio 2019-2021, personale a  tempo indeterminato di  qualifica non dirigenziale  nel  limite  di
spesa pari al 100% della spesa sia dei cessati nell’esercizio precedente,se la spesa complessiva di
personale è contenuta entro il valore medio del triennio 2011-2013;

L’art. 33, comma 2, del Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34,   testualmente recita:“A decorrere
dalla data individuata dal decreto di cui al presente comma, anche per le finalità di cui al comma
1, i comuni possono procedere ad assunzioni di personale a tempo indeterminato in coerenza con i
piani triennali dei fabbisogni di personale e fermo restando il rispetto pluriennale dell'equilibrio di
bilancio asseverato dall'organo di revisione, sino ad una spesa complessiva per tutto il personale
dipendente,  al  lordo degli  oneri  riflessi  a  carico  dell'amministrazione,  non superiore  al  valore
soglia definito come percentuale, differenziata per fascia demografica, della media delle entrate
correnti relative agli ultimi tre rendiconti approvati, considerate al netto del fondo crediti dubbia
esigibilità  stanziato  in  bilancio  di  previsione.  Con  decreto  del  Ministro  della  pubblica
amministrazione, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze e il Ministro dell'interno,

7

Pagina 264 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 264 - afragola_0026054/2024



previa intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali, entro sessanta giorni dalla data
di entrata in vigore del presente decreto sono individuate le fasce demografiche, i relativi valori
soglia prossimi al valore medio per fascia demografica e le relative percentuali massime annuali di
incremento del personale in servizio per i comuni che si collocano al di sotto del valore soglia
prossimo al valore medio, nonché un valore soglia superiore cui convergono i comuni con una
spesa di personale eccedente la predetta soglia superiore. I comuni che registrano un rapporto
compreso tra i due predetti valori soglia non possono incrementare il valore del predetto rapporto
rispetto  a  quello  corrispondente  registrato  nell'ultimo  rendiconto  della  gestione  approvato.  I
comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti che si collocano al di sotto del valore soglia di cui al
primo periodo, che fanno parte delle "unioni dei comuni" ai sensi dell'articolo 32 del testo unico di
cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al solo fine di consentire l'assunzione di almeno
una unità possono incrementare la  spesa di  personale a tempo indeterminato oltre  la  predetta
soglia  di  un  valore  non  superiore  a  quello  stabilito  con  decreto  di  cui  al  secondo  periodo,
collocando  tali  unità  in  comando  presso  le  corrispondenti  unioni  con  oneri  a  carico  delle
medesime, in deroga alle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa di personale. I
predetti parametri possono essere aggiornati con le modalità di cui al secondo periodo ogni cinque
anni. I comuni in cui il rapporto fra la spesa di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico
dell'amministrazione, e la media delle predette entrate correnti relative agli ultimi tre rendiconti
approvati risulta superiore al valore soglia superiore adottano un percorso di graduale riduzione
annuale del suddetto rapporto fino al conseguimento nell'anno 2025 del predetto valore soglia
anche applicando un turn over inferiore al 100 per cento.  A decorrere dal 2025 i  comuni che
registrano un rapporto superiore al valore soglia superiore applicano un turn over pari al 30 per
cento  fino  al  conseguimento  del  predetto  valore  soglia.  Il  limite  al  trattamento  accessorio  del
personale  di  cui  all'articolo  23,  comma  2,  del  decreto  legislativo  25  maggio  2017,  n.  75,  è
adeguato,  in aumento o in diminuzione,  per garantire l'invarianza del valore medio pro-capite,
riferito  all'anno  2018,  del  fondo  per  la  contrattazione  integrativa  nonché  delle  risorse  per
remunerare gli incarichi di posizione organizzativa, prendendo a riferimento come base di calcolo
il personale in servizio al 31 dicembre 2018.”

Con il  D.M. 17 marzo 2020 recante:  “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di
personale a tempo indeterminato dei comuni”, sono stati individuati i valori soglia, differenziati per
fascia demografica, in relazione al rapporto tra spesa complessiva per tutto il personale, al lordo
degli  oneri  riflessi  a  carico  dell’amministrazione,  e  la  media delle  entrate  correnti  relative  agli
ultimi tre rendiconti approvati, considerate al netto del fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato
in bilancio di previsione dell'ultima annualità considerata, nonché  le percentuali massime annuali
di incremento della spesa di personale a tempo indeterminato per i Comuni che si collocano al di
sotto dei predetti valori soglia.

Le disposizioni del decreto e quelle conseguenti in materia di trattamento economico accessorio
contenute all’art. 33, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, si applicano ai Comuni con
decorrenza dal 20 aprile 2020.

Dai conteggi eseguiti, risulta un rapporto fra spesa del personale ed entrate correnti del triennio 
2017 / 2019:

• al  di  sotto  del  valore  soglia  di  cui  al  comma 1.  Pertanto  può incrementare  la  spesa  di
personale registrata nell'ultimo rendiconto approvato, per assunzioni di personale a tempo
indeterminato, in coerenza con i piani triennali dei fabbisogni di personale e fermo restando
il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio asseverato dall'organo di revisione, sino ad
una spesa complessiva rapportata alle entrate correnti, secondo le definizioni dell'art. 2, non

8

Pagina 265 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 265 - afragola_0026054/2024



superiore  al  valore  soglia  individuato  dalla  Tabella  1  del  comma  1  di  ciascuna  fascia
demografica. 

• compreso fra i valori soglia per fascia demografica individuati dalla Tabella 1 del comma 1
dell'art. 4 e dalla Tabella 3 del presente articolo. Pertanto non può incrementare il valore del
predetto  rapporto  rispetto  a  quello  corrispondente  registrato  nell'ultimo  rendiconto  della
gestione approvato; 

• risulta  superiore  al  valore  soglia  per  fascia  demografica  individuato  dalla  Tabella  3  del
presente comma. Pertanto applica un turn over pari al 30 per cento fino al conseguimento
del predetto valore soglia.

Si evidenzia che nessuna novità è stata introdotta per le assunzioni a tempo determinato. La nuova
normativa ed i recenti decreti COVID-19 non hanno apportato modifiche alle regole per questa
categoria di lavoratori, da assumersi “soltanto per comprovate esigenze di carattere esclusivamente
temporaneo  o  eccezionale”,  come  sarebbe  attestabile  dall’emergenza  in  atto,  ma  i  cui  limiti
rimangono fissati sotto i consolidati elementi di carattere numerico e di spesa.

RIEPILOGO SPESE CORRENTI PER MACROAGGREGATI

Previsioni 2024 Previsioni 2025 Previsioni 2026

101 Redditi da lavoro dipendente  1.355.694,42  1.355.694,42  1.355.694,42

102 Imposte e tasse a carico dell'ente  69.000,00  69.000,00  69.000,00

103 Acquisto di beni e servizi  18.656.602,79  10.866.161,13  10.866.161,13

104 Trasferimenti correnti  0,00  0,00  0,00

105 Trasferimenti di tributi (solo per le 
Regioni)

 0,00  0,00  0,00

106 Fondi perequativi (solo per le 
Regioni)

 0,00  0,00  0,00

107 Interessi passivi  5.000,00  5.000,00  5.000,00

108 Altre spese per redditi da capitale  0,00  0,00  0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle 
entrate

 0,00  0,00  0,00

110 Altre spese correnti  70.000,00  70.000,00  70.000,00

100 Totale TITOLO 1 0.00 0.00 0.00

9

Pagina 266 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 266 - afragola_0026054/2024



Fondi di riserva

Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma “Fondo di riserva”, è iscritto
un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese
correnti di competenza inizialmente previste in bilancio.  

Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 ( utilizzo di entrate
vincolate)  e 222 ( ricorso ad anticipazioni di tesoreria) , il limite minimo  è stabilito nella misura
dello 0,45 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio

Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei
tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di
bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.

La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali
spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione.

Il  Fondo di riserva di competenza rientra nelle percentuali previste dalla legge (minimo  0.3% e
massimo  2.0% delle spese correnti iscritte in bilancio), e precisamente:

FONDO DI RISERVA

Anno Previsione %

 2024  70.000,00  0.35

 2025  70.000,00  0.57

 2026  70.000,00  0.57

Non facendo l’ente ricorso all’anticipazione di tesoriera non è stato necessario incrementare del 
50% la quota d’obbligo, la cui metà dovrà essere comunque riservata a spese indifferibili ed urgenti.

Fondo di riserva di cassa

Nella missione  “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma “Fondo di riserva”, gli enti
locali  iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali,
utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo. 

Il limite dello 0,02 per cento delle spese finali, indicato dall’art. 166 comma 2-quater del d.lgs. 267 
del 2000 successivamente corretto e integrato, ai fini della determinazione del fondo di riserva di 
cassa deve intendersi riferito agli stanziamenti di cassa. 

Per il primo esercizio è stato inoltre stanziato un fondo di riserva di cassa dell’importo di €. 
70.000,00, pari allo 0,27.% (minimo 0,2%) delle spese finali previste in bilancio, in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 166, comma 2-quater, del d.Lgs. n. 267/2000.

10

Pagina 267 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 267 - afragola_0026054/2024



Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto 
al 31 dicembre dell’esercizio precedente e dei relativi utilizzi
Il risultato di amministrazione dell’esercizio 2023 è stato approvato con deliberazione di Consiglio
di Amministrazione n. 8 in data  18/03/2024, e ammonta ad €. 12.514.662,70

Il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 prevede l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di
amministrazione.

Il principio contabile relativo alla contabilità finanziaria, al punto 9.2, prevede che, fermo restando
il  prioritario  utilizzo  della  quota  libera  dell’avanzo  di  amministrazione  ai  provvedimenti  di
salvaguardia degli equilibri, “La quota libera del risultato di amministrazione può essere utilizzata
con  il  bilancio  di  previsione  o  con  provvedimento  di  variazione  di  bilancio,  solo  a  seguito
dell’approvazione del rendiconto, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

per la copertura dei debiti fuori bilancio;
per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio (per gli enti locali

previsti dall'articolo 193 del TUEL) ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
per il finanziamento di spese di investimento;
per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
per l’estinzione anticipata dei prestiti.”

Le quote accantonate del risultato di amministrazione sono utilizzabili solo a seguito del verificarsi
dei rischi per i quali sono stati accantonati. Le quote del risultato di amministrazione destinata agli
investimenti è costituita dalle entrate in conto capitale senza vincoli di specifica destinazione non
spese, mentre le quote vincolate sono costituite da tutte le entrate che in base alla legge o ai principi
contabili devono essere finalizzate a specifiche tipologie di spesa.

Le quote accantonate per Fondo anticipazione di  liquidità,  ai  sensi dell'articolo 39-ter  del  D.L.
162/2020, convertito dalla legge  28 febbraio 2020, n. 8. sono applicate  al  bilancio  di  previsione
anche da parte degli enti in disavanzo di amministrazione. 

La questione riguarda gli enti che hanno anticipazioni di liquidità da rimborsare 

A seguito  della  sentenza  n.  80/2021,  in  G.U.  DEL 05/05/2021,  con la  quale  è  stata  dichiarata
dichiara l’illegittimità costituzionale dell’art. 39-ter, commi 2 e 3, del decreto-legge 30 dicembre
2019, n. 162 , convertito, con modificazioni, nella legge 28 febbraio 2020, n. 8.,  l'articolo 52,
comma 1-ter, Dl 73/2021, ha stabilito:  "  A decorrere dall'esercizio 2021, gli enti  locali  iscrivono
nel bilancio di previsione il rimborso annuale delle anticipazioni di liquidita'  nel titolo 4 della
spesa,  riguardante  il  rimborso  dei prestiti. A decorrere dal medesimo anno 2021, in sede di
rendiconto, gli enti locali riducono, per un  importo  pari  alla  quota  annuale rimborsata con
risorse di parte corrente, il fondo  anticipazione  di liquidita' accantonato ai sensi del comma 1. La
quota   del   risultato  di  amministrazione  liberata   a   seguito   della   riduzione   del   fondo
anticipazione di  liquidita'  e'   iscritta   nell'entrata  del   bilancio dell'esercizio successivo come
"Utilizzo del fondo  anticipazione  di liquidita'", in deroga ai limiti previsti dall'articolo 1, commi
897 e 898, della legge 30 dicembre 2018, n. 145. Nella  nota  integrativa allegata al bilancio di
previsione e nella relazione  sulla  gestione allegata al rendiconto e' data evidenza della copertura
delle  spese riguardanti  le  rate  di   ammortamento   delle   anticipazioni   di liquidita', che non
possono essere finanziate dall'utilizzo del fondo anticipazioni di liquidita' stesso  che a decorrere
dall'esercizio 2021, gli enti locali devono iscrivere nel bilancio di previsione il rimborso annuale

11

Pagina 268 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 268 - afragola_0026054/2024



delle anticipazioni di liquidità nel titolo 4 della spesa, riguardante il rimborso dei prestiti e, in sede
di rendiconto, devono ridurre, per un importo pari alla quota annuale rimborsata con risorse di
parte corrente, il fondo anticipazione di liquidità accantonato nel risultato di amministrazione.  "

12

Pagina 269 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 269 - afragola_0026054/2024



Le quote confluite nel risultato di amministrazione presunto elaborato sulla base di dati di 
pre-consuntivo sono le seguenti:

Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2023 (A) 12.614.552,70

Quote accantonate

 Fondo crediti di dubbia esigibilita' al 31/12 anno precedente 0,00

 Fondo anticipazioni liquidita' DL 35 del 2013 e successive modifiche e 
rifinanziamenti(5)

0,00

 Fondo perdite societa' partecipate(5) 0,00

 Fondo contenzioso(5) 0,00

 Altri accantonamenti(5) 0,00

TOTALE 0,00

Quote vincolate

 Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

 Vincoli derivanti da trasferimenti 11.587.566,45

 Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

 Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

 Altri vincoli da specificare 0,00

TOTALE 11.587.566,45

Quote di investimento

 Parte destinata agli investimenti 0,00

TOTALE 0,00

Parte Disponibile

 Parte disponibile 1.026.986,25

TOTALE 1.026.986,25

13

Pagina 270 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 270 - afragola_0026054/2024



In  ordine  all’applicazione  dell’avanzo vincolato  presunto si  precisa  che  sono state  rispettate  le
condizioni previste dalla normativa seguente:

a)   articolo 187, comma 3 ,“ Le quote del risultato presunto derivanti dall'esercizio precedente,
costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi
vincolati possono essere utilizzate per le finalità cui sono destinate prima dell'approvazione
del conto consuntivo dell'esercizio precedente, attraverso l'iscrizione di tali risorse, come
posta  a  sé  stante  dell'entrata,  nel  primo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  o  con
provvedimento di variazione al bilancio. L'utilizzo della quota vincolata o accantonata del
risultato  di  amministrazione  è  consentito,  sulla  base  di  una  relazione  documentata  del
dirigente competente, anche in caso di esercizio provvisorio, esclusivamente per garantire la
prosecuzione o l'avvio di attività soggette a termini o scadenza, la cui mancata attuazione
determinerebbe danno per l'ente, secondo le modalità individuate al comma 3-quinquies. 

b)  articolo 187, comma 3 quater:” Se il bilancio di previsione impiega quote vincolate del
risultato di amministrazione presunto ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la Giunta
verifica l'importo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto sulla base
di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate ed approva l'aggiornamento
dell'allegato  al  bilancio  di  previsione  di  cui  all'art.  11,  comma 3,  lettera  a),  del  decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”

c)  punto 8.11 (principio contabile allegato 4.2 del d.lgs. n. 118/2011

“Nel  corso  dell’esercizio  provvisorio,  per  garantire  la  prosecuzione  o  l’avvio  di  attività
soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento determinerebbe danno per l’ente,
è consentito l’utilizzo delle quote vincolate dell’avanzo di amministrazione sulla base di una
relazione documentata del dirigente competente. A tal fine, dopo avere acquisito il parere
dell’organo di revisione contabile la Giunta delibera una variazione del bilancio provvisorio
in  corso  di  gestione,  che  dispone  l’utilizzo  dell’avanzo  di  amministrazione  vincolato
determinato sulla base di dati di pre-consuntivo dell’esercizio precedente”. 

     d)  Articolo 1, commi 897, legge 205/2018 

“Ferma restando la necessità di reperire le risorse necessarie a sostenere le spese alle quali
erano  originariamente  finalizzate  le  entrate  vincolate  e  accantonate,  l'applicazione  al
bilancio  di  previsione  della  quota  vincolata,  accantonata  e  destinata  del  risultato  di
amministrazione è comunque consentita, agli enti soggetti al decreto legislativo 23 giugno
2011, n.  118, per  un importo non superiore a quello di  cui alla lettera A) del  prospetto
riguardante il risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, al netto
della quota minima obbligatoria accantonata nel risultato di amministrazione per il fondo
crediti di dubbia esigibilità e del fondo anticipazione di liquidità, incrementato dell'importo
del disavanzo da recuperare iscritto nel primo esercizio del bilancio di previsione. A tal fine,
nelle   more dell'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente, si fa riferimento al
prospetto  riguardante  il  risultato  di  amministrazione  presunto  allegato  al  bilancio  di
previsione. In caso di esercizio provvisorio,  si fa riferimento al prospetto di verifica del
risultato di amministrazione effettuata sulla base dei dati di preconsuntivo di cui all'articolo
42,  comma  9,  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  per  le  regioni  e  di  cui
all'articolo  187,  comma 3-quater,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per gli enti locali. Gli enti in
ritardo  nell'approvazione  dei  propri  rendiconti  non  possono  applicare  al  bilancio  di

14

Pagina 271 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 271 - afragola_0026054/2024



previsione le quote vincolate, accantonate e destinate del risultato di amministrazione fino
all'avvenuta approvazione”

15

Pagina 272 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 272 - afragola_0026054/2024



Entrate Accertamenti 
2021

Accertamenti  
2022

Previsione
2024

Previsione 2025

 a)Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

0,00 0,00 0,00 0,00

 b)Titolo 2: Trasferimenti correnti 8.223.565,67 17.167.127,78 14.441.744,11 11.883.855,55

 c)Titolo 3: Entrate extratributarie 0,00 5.228,13 88.000,00 16.000,00

 d)Totale entrate correnti (a+b+c) 8.223.565,67 17.172.355,91 14.529.744,11 11.899.855,55

Spese Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione
2025

Previsione 2026

 e) Capacità di impegno per interessi 
(10% entrate correnti)

822.356,57 1.717.235,59 1.452.974,41 1.189.985,56

 f) Piano dei conti 1.07.05: Interessi su 
mutui già attivati

0,00 0,00 0,00 0,00

 g) Piano dei conti 1.07.01: Interessi 
obbligazionari già attivati

0,00 0,00 0,00 0,00

 h) Interessi su mutui da attivare 0,00 0,00 0,00 0,00

 i) Contributi in conto interessi mutui 0,00 0,00 0,00 0,00

 l) Ammontare interessi per debiti 
esclusi dai limiti

0,00 0,00 0,00 0,00

 m)Totale interessi (f+g+h-i-l) 0,00 0,00 0,00 0,00

 Ulteriore capacità di 
indebitamento(e-m)

822.356,57 1.717.235,59 1.452.974,41 1.189.985,56

                                                                                            Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                         Dott. Francesco Salzano

16

Pagina 273 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 273 - afragola_0026054/2024



Pagina 274 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 274 - afragola_0026054/2024



Pagina 275 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 275 - afragola_0026054/2024



Pagina 276 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 276 - afragola_0026054/2024



Pagina 277 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 277 - afragola_0026054/2024



Pagina 278 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 278 - afragola_0026054/2024



Pagina 279 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 279 - afragola_0026054/2024



Pagina 280 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 280 - afragola_0026054/2024



Pagina 281 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 281 - afragola_0026054/2024



Pagina 282 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 282 - afragola_0026054/2024



Pagina 283 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 283 - afragola_0026054/2024



Azienda Consortile A.C.C.C. N19
Afragola, Caivano, Cardito, Crispano

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:  Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026
(art. 11 d.lgs. n. 118/2011), allegati e nota integrativa

Il Dirigente del AREA GESTIONE AMMINISTRATIVA a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Afragola, 29/03/2024

Pagina 284 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 284 - afragola_0026054/2024



Azienda Consortile A.C.C.C. N19
Afragola, Caivano, Cardito, Crispano

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:  Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026
(art. 11 d.lgs. n. 118/2011), allegati e nota integrativa

Il Dirigente del AREA GESTIONE CONTABILE a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Afragola, 29/03/2024

Pagina 285 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 285 - afragola_0026054/2024



Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente del Consiglio di Amministrazione Direttore Generale

MICHELE EMILIANO UMBERTO SETOLA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 29/03/2024

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  08/04/2024,  decorsi  10  giorni  dalla  pubblicazione  (Art  134,
comma 3, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto __________________________________________________________________________________
in qualità di ____________________________________________________________________________________
attesta  che  la  presente  copia  cartacea  della  Deliberazione  n°  DEL  11/2024  è  conforme  al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 82/2005.

Afragola, lì _____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

  _____________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

Pagina 286 - aziendaconsortilen19_0002013/2024 Pagina 286 - afragola_0026054/2024


	RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
	Visti inoltre:
	Visti:
	Il Responsabile finanziario Dr. Francesco Salzano
	DELIBERARE
	Il Direttore Generale Dott. Umberto Setola
	DELIBERARE
	Visti:
	DELIBERARE
	ALL-1a Piano degli indicatori e dei risultati BP
	All 1-a Indicatori sintetici

	ALL-1b Piano degli indicatori e dei risultati BP
	All 1-bEntrate - Ind. analitici

	ALL-1c Piano degli indicatori e dei risultati BP
	All 1-c Spese - Ind. analitici

	ALL-1d Piano degli indicatori e dei risultati BP
	All 1-d Quadro sinottico Ind.BP


		2024-03-29T13:13:11+0100
	SETOLA UMBERTO


		2024-03-29T13:14:59+0100
	EMILIANO MICHELE


		2024-03-29T13:04:12+0100
	SETOLA UMBERTO


		2024-03-29T13:06:02+0100
	SETOLA UMBERTO




